
VROPSKÁ UNIEr
jl' pský fond pro egionálni rozvo

Ľ ný regioná|ní operační program

ÝĹÉI SMLOUVA O DÍLO

=="=""
-· jwww,heň,u|.a CISĹO ob ednatele: S-6048/DOP/2018

' číslo dodavatele: 180343011

,,11/118 Kladno, rekonstrukce silnice"

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: p , číslo účtu: 4
dále také ,,objednatel"

a

Dodavatel
HERKUL a.s.
se sídlem: č.p. 228, 435 21 Obrnice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem v oddíle B,
vložka 1820
jednajÍcÍ Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva

Ing. Radek Braum, místopředseda představenstva
Karel Hengst, člen představenstva

IČO: 25004638 DIČ: CZ25004638
Bankovní spojení: Č číslo účtu:
dále jen ,,dodavatel"

uzavírají podle příslušných ustanoveni občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo (dále také ,,Smlouva"):

Článek l.

Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby ,,11/118 Kladno, rekonstrukce silnice",
podle prováděcí projektové dokumentace vC. výkazu výměr, kterou vypracovala firma
PUDIS a.s., IČO: 45272891, v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr
(položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele

- l - '
|"4



* * *
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro Fegioná|ní rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

podané v rámci zadávacího řIzení na výběr dodavatele předmětu díla. Dopravně

inženýrská opatření (DlO) si zajistí dodavatel u přís|ušného silničního správního úřadu

včetně aktualizace vyjádřeni správců síti a orqánů státní správy.

1.2. Dále je předmětem díla:
1.2.1. zhotoveni realizační dokumentace stavby dle kap. 11 Směrnice pro dokumentaci

staveb pozemních komunikací č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007' s účinností od

1. února 2007, vC. dodatku č. 1 schváleného č.j. 998/09-910-IPK/1 dne 17.12.2009

s účinností od 1. ledna 2010 (dále jen ,,Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních

komunikací"), odst. 11.4.2.1 Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací, a v rozsahu

dle Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních

komunikací, Kapitola č. 4 - vozovky, krajnice, chodníky, dopravní plochy, schváleném

Ministerstvem dopravy - odborem pozemních komunikaci, č.j. 498/06-120-RS/1, ze
dne 1. 9. 2006" s účinností od 1. 10. 2006, příloha č. 6 (oba předpisy jsou uveřejněny

na odkaze www.pjpk.cz) a interních předpisů objednatelů. Součásti realizační

dokumentace stavby je oceněný srovnávací soupis prací - rozdIlový rozpočet, který

bude po dobu plnění Smlouvy dodavatelem v návaznosti na změny stavby dále

aktualizován, a který je koncipován do konečného schválení jako odnimatelná příloha.

Tento dokument nebude uveden v rozpisce - obsahu realizační dokumentace stavby.
Realizační dokumentace bude objednatelům předána v této podobě:

1.2.1.1. koncept v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a upořádání odpovÍdající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),
1.2.1.2. čistopis v tištěné podobě ve 4 parě a lx v elektronické podobě (rozsah

a upořádání odpovídajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).
1.2.2. zhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), dle kapitoly 12 Směrnice pro
dokumentaci staveb pozemních komunikaci", a v rozsahu uvedeném v předpisu

Technické kvalitativních podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací -

Kapitola 4 - vozovky, krajnice, chodníky a dopravní plochy, schváleném Ministerstvem
dopravy - Odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-120-RS/1, ze dne 1. 9. 2006' s

účinnosti od 1. 10. 2006 (oba předpisy jsou uveřejněny na odkaze \Nww.pjpk.cz).

" dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v soulasu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona
" dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v soulasu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona
' dodavatel ]ná možnost nabídnout rovnocenné řešení v soulasu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona
' dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v soulasu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona

p -2 -



* 'k *
* *
*
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální razvcg
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dokumentace skutečného prpvedeni stavby bude objednatelům předána v této
podobě:

1.2.2.1. koncept v tištěné podobě ve 5 parě a lx v elektronické podobě (rozsah
a uspořádání odpovidajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.),

1.2.2.2. čistopis v tištěné podobě ve 5 parě a lx v elektronické podobě (rozsah
a uspořádání odpovidajÍcÍ podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném

formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).
1.2.3. zhotovení geodetického zaměření zhotovené stavby včetně geometrického plánu,

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, které bude předáno v pěti vyhotoveních.
Zaměřeni skutečného provedení stavby bude předáno také v elektronické podobě

v grafickém formátu GIS.

1.2.4. geodetické vytýčení prostorové polohy stavby a vytýčení inženýrských sítí.

1.3. Místem plněni je silnice ll. třídy č. 118 v Kladně.

1.4. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek
dohodnutých ve Smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními
předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných

zařízení (viz článek VIII. odst. 8.2. Smlouvy). Objednatel v souladu s ustanovením § 90

odst. 3 ZZVZ stanovuje, že kdekoli je ve smlouvě uvedena česká technická norma,

evropské technické posouzeni, mezinárodní norma, technický dokument, stavební
technické osvědčení nebo národní technická podmínka - má dodavatel možnost
nabídnout rovnocenné řešeni.

1.5. Objednatel se zavazuje za provedeni díla uvedeného v článku l. Smlouvy zaplatit

dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku |||. Smlouvy, a to za podmínek uvedených

v této Smlouvě.

1.6. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- zabezpečeni povolenI kácení zeleně ve spolupráci s KSÚS
- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně,

v ostatních případech každé 3 měsíce);

- vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán objednateli
k odsouhlasení do 7 kalendářních dnů od předání staveniště;

- příprava a vytýčení staveniště včetně přístupu na staveniště;

-'- fů



,k * ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rúzvg
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- dodavatel garantuje hranici použitých pozemků pro stavbu dle záborového elaborátu;
- splněni polohové a geometrické přesnosti umístění stavby;

- dodavatel je povinen na vyžádáni objednatele poskytnout data a metadata o stavbě
ve formě stanovené objednatelem a to do 1 měsíce po obdrženi požadavku k zapsání
do mapového podkladu GIS. V případě neobdržení požadavku ze strany objednatele
předloží tyto data nejpozději s termínem ukončeni stavby, termín na ukončení díla se

o tuto dobu neprodlužuje;

- zpracování havarijního plánu, který stanoví způsob ochrany díla během stavby, včetně
zajištěni odsouhlasení přIslušnými orgány, zajištění odsouhlasení je nutné před

zahájením stavebních prací;

- náklady na případnou likvidaci havárie;

- opatření pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") na
staveništi a zajištěni ochrany životního prostředí;

- náklady na obnovení geodetických bodů;

- náklady na protipožární ochranu;

- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;
- zhotovení práce podle technologického předpisu;

- veškeré nutné prostředky ochrany práce;
- zabezpečeni případného náhradního zásobováni okolních nemovitosti, včetně odvozu

domácího odpadu, zabezpečení přístupu záchranným složkám organizací ČR;

- zabezpečení průchodu pro pěší po celou dobu výstavby;

- průkazní a kontrolnI zkoušky dle přisiušných kapitol TP, TKP a ZTKP budou zajištěny
akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem, resp. jeho
stavebním dozorem (dále také ,,TOS"). Návrh akreditované zkušebny bude předložen
objednatelům k odsouhlasení nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předání

staveniště;

- odsouhlasená akreditovaná zkušebna bude bezodkladně předávat objednateli (TDS)
výsledky jednotlivých zkoušek;

- objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit realizační dokumentaci stavby (dále také
,,RDS") - RDS bude předána objednatelům v pěti vyhotoveních v tištěné podobě a

jednou v elektronické podobě;

- zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně
případného nutného osvětleni;

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušeni nočního klidu;
- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujíchn práci

(čerpání vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimováni stavby, apod.);

'\,_ - 4 -



* * ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný rEgionálnl operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- hospodaření s ornici dle vyjádřeni orgánů ochrany přírody;
- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti;

- zajištění a umožnění přístupu pracovníkům organizace, provádějÍcÍ archeologický
průzkum;

- průběžné pořizování fotodokumentace provádění díla včetně jejího předání
objednatelům po skončeni prováděni díla, a to v rozsahu nezbytném pro posouzení
kvality díla (zejména fotodokumentace skrytých konstrukcí a stavebních prvků);

- dodání a montáž billboardu a plakátu s důležitými údaji o prováděné stavbě dle
obecných pravidel pro žadatele a příjemce (dále jen ,,Obecná pravidla"), zveřejněných

na stránkách www.strukturalni-fondy.cz;

- trvalá pamětní deska (viz Obecná pravidla);

- veškeré tyto činnosti, pokud nejsou výslovně uvedeny položkách soupisu prací, budou
zahrnuty v položce ,,vedlejší rozpočtové náklady" nebo rozpuštěny v ostatních
položkách soupisu prací.

1.7. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo
k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí
být zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech
objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti

všech výstavbou dotčených obcí. Dodavatel je povinen odstranit na vlastni náklady

znečištění komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé
vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před vznikem této závady. Dodavatel

prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.

1.8. Dodavatel bere na vědomi, že zhotoveni díla bude financováno ze strany objednatele
prostřednictvím dotací z veřejných prostředků České republiky a Evropské unie, kterými
jsou zejména finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České

republiky a rozpočtu Centra pro regionálni rozvoj České republiky, státní příspěvkové

organizace. Obě smluvní strany se tedy zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k
této skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské unie,

včetně podmínek upravujÍcÍch poskytování dotaci z Integrovaného regionálnIho

operačního programu.

1.9. Dodavatel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let nás|edujÍcÍch po roce,
ve kterém objednatel č. 1 (příjemce dotace) obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení

akce, a minimálně do roku 2028, povinen, za účelem ověřováni plnění povinnosti
r'

5
"

1//)'" \, l



,k * ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

vyp|ývajÍcÍch z rozhodnutí o poskytnuti dotace a podmínek pro příjemce dotace,

poskytovat požadované informace a dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizaci projektu
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionálnI rozvoj ČR,

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského

účetního dvora, Nejvyššího kontro|ního úřadu, příslušného finanční správy a dalších

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci díla a poskytnout jim při provádění

kontroly součinnost.

1.10. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu
a po dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků

objednatelů, s digitálnIm vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí

předmětu díla a jeho ceny (viz článek l. odst. 1.6 Smlouvy). Při vyúčtování každé části

ceny díla dodavatel přiložI k přIslušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujÍcÍch

průběh zhotovení dané části díla. V případě dňčích faktur tedy bude přiložena

dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované položky. V případě těch

částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, nebo se stanou

nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř.

videozáznam, nebo digitálni záznam) postihujÍcÍ detailně všechny tyto části.
Fotodokumentaci je povinen dodavatel pořídit rovněž při případném odstranění vad

a nedodělků díla. V případě, že dodavatel takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede

v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho
konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její obsah bude

pro takový případ stranami považován za nesporný.

1.11. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednateli v jednom vytištěném vyhotoveni a jednou v digitálni podobě
při předání díla a při případném odstraněni vad a nedodělků díla,

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitálni podobě po dobu záruky
za jakost díla pro případ kontroly a řešeni případných rozporů nebo reklamací.

1.12. Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu obsahu smluvních dokumentů, jsou dokumenty řazeny
podle priority výkladu v tomto pořadí: l) text Smlouvy, 2) projektová dokumentace textová
a tabulková část, 3) projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na
veřejnou zakázku s názvem ,,11/118 Kladno, rekonstrukce silnice" (dále jen ,,Veřejná

j\á "'"



* * ,k
* *

* *
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Irdegrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zakázka") - výkaz výměr, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace
Veřejné zakázky.

1.13. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl
kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny
materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotoveni díla. Vznikne-li
v průběhu prováděni díla potřeba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a
technologie nese toto navýšeni dodavatel. Pouze v případě, že se jedná o dodatečné
stavební práce, které se nepovažují za změnu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále také ,,ZZVZ"), může
objednatel uzavřít dodatek na tyto dodatečné stavební práce. Postup pro zadávání
dodatečných stavebních prací je stanoven v článku Ill bodu 3.4 Smlouvy. Existenci a
naplnění těchto oko|ností prokazuje dodavatel.

1.14. Dodavatel je povinen uzavřít s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČO: 00066001 (dále jen ,,KSÚS") smlouvu na odkup materiálu vytěženého na staveništi,

včetně odfrézovaného asfaltového recyklátu, a to ve skutečně vytěženém množství.
Odkup nadbytečného materiálu vytěženého na staveništi se řidl ceníkem a interními
předpisy KSÚS (aktuálně platným předpisem je směrnice R-Sm-16-02
ze dne 15. 4. 2015, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy).

Článek ll.

Doba zhotovení díla, podmínky pro prováděni změn díla

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku l. odst. 1.1 a 1.4
Smlouvy v termínu do 80 týdnů ode dne doručení výzvy dle bodu 2.2 a v souladu
s Přňohou č. 7 Smlouvy - Finanční a časový harmonogram plněni (dále také ,,FHS"),
s ohledem na podmínky poskytované dotace pro období 2014 - 2020.

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem č. 1 vyzván vždy písemnou
výzvou poštou, e-mailem nebo faxem, a pokud dodavatel nebude mít k této výzvě
odůvodněné námitky (doručené písemně, poštou, e-mailem nebo faxem) zahájí předmět
plnění dle článku l. Smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 1
týdne ode dne obdrženi výzvy dle tohoto odstavce. V případě, že tak neučiní, je
objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku Il.

- 7-



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

odst. 2.2. Smlouvy, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, přičemž dodavatel
nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich

cenu ani náklady takto vynaložené hradit.

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodlouženI doby plnění, pouze

v těchto případech:

- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatelů, tyto
budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny
Radou kraje a Radou města; a to postupem v souladu se ZZVZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považuji i případná opatření,
stanoviska či rozhodnuti orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se
navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové
dokumentaci a výkazu výměr (viz článek l. odst. 1.1 Smlouvy), to vše za předpokladu,
že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinnosti

dodavatele;

- zásah takzvané vyšší moci.

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter
podstatné změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o změnách, uvedených v bodě
2.5 Smlouvy, musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to při
splněni podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve Směrnici ředitele Krajské správy
a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona
č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,Směrnice"), která tvoří přílohu
č. 1 Smlouvy. Oznámeni o nutnosti prod|oužení termínu dokončeni díla musí být
provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o nutnosti
prod|oužení termínu dokončení díla dozvěděl, a to písemně nebo elektronicky. Pokud
dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen
uhradit objednateli č. 1 smluvní pokutu, která činí částku 0,5 % z celkové ceny díla.

2.7. Prováděni díla se v rámci zimního období přerušuje po dobu trvání nevhodných
klimatických podmínek zamezujÍcÍ provádění díla. Po tuto dobu neběží termín

pro dokončení díla dle Smlouvy.

2.8. Objednatel může požadovat změnu rozsahu díla či schválit změnu rozsahu díla
navrženou dodavatelem, a to při respektování povinnosti objednatele dle ZZVZ,

ý "'_



* * ,k
* *

* :k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvcg
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Metodického pokynu pro oblast zadávaní veřejných zakázek pro programové období
2014-2020 a interních předpisů objednatele, zejména pak Směrnice, která tvoří přílohu č.
1 Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo Směrnici aktualizovat dle aktuálního výkladu
Ministerstva pro místní rozvoj, Státního fondu dopravní infrastruktury, Nejvyššího
kontrolnIho úřadu a případně dalších institucí. Pokud bude provedena aktualizace
Směrnice, bude tato aktualizovaná Směrnice písemně poskytnuta Dodavateli.

2.9. Dodavatel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že při administraci změn
nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na objednatelích uplatňovat
nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Dodavatel je v případě takového rozhodnutí objednatelů o změně rozsahu díla povinen
objednatelům vyhovět a snížit rozsah díla nebo bez zbytečného odkladu podat nabídku
na zvýšení rozsahu díla o plněni stejného charakteru jako dílo sjednané ve smlouvě s tím,
že'

a) při snÍženÍ rozsahu se cena díla odpovídajÍcÍm způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude cena díla v nabídce dodavatele stanovena na základě

cen uvedených v původní nabídce v oceněném soupisu prací (výkazu výměr).
V případě, že není možné cenu díla stanovit tímto způsobem, bude cena díla
stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třÍdnjku
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikaci (OTSKP-SPK)*
platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu
díla stanovit ani tímto způsobem, bude cena díla stanovena ve výši ceny obvyklé
v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného dodavatelem
formou získání alespoň tři nezávislých nabídek jiných dodavatelů. Doklady
o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je dodavatel povinen předat
objednatelům,

C) změny budou administrovány v souladu se ZZVZ, přičemž sníženi či zvýšení
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i
Změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za oba
objednatele i dodavatele,

d) dodavatel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
objednatelům výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

2.10. Objednatel si v zadávací dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst.
2 ZZVZ nás|edujÍcÍ vyhrazené změny závazku, které mohou být objednatelem po dobu
plnění Smlouvy uplatněny postupem podle Směrnice:

a) měřeni skutečně provedeného množství plněni, kdy budou uhrazeny pouze

' dodavatel má inožnost nabídnout rovnocenné řešeni v soulasu s ustanoveníní § 90 odst. 3 zákona

"'" ŕ)""



" * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

skutečně provedené změřené práce. Potřeba provedení prací může vzniknout

z důvodu upřesnění prací provedených v rámci zpracováni realizační
dokumentace stavby, nebo upřesnění objemu skutečně provedených prací na
stavbě v průběhu realizace. Touto vyhrazenou změnou, tj. měřením však nesmí
být využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací
neobsažených v původním předmětu veřejné zakázky, oprava zjevně vadně
uvedeného množství položky (např. chyba o řád), či neprovedení položky či její

podstatné části,
b) prodloužení termínů plnění díla v případech uvedených v článku ll. odst. 2.5

Smlouvy,
c) zvýšení či snÍženÍ částky DPH v závislosti na změně zákonné sazby DPH.

Článek III.

Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle článku l. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, v celkové výši 88 554 024,64 Kč bez dph, a to jako cena nejvýše
přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří příiohu č. 8 této Smlouvy.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon o DPH"), DPH

ve výši 18 596 345,17 kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 107 150 369,81 Kč.

3.2. NedIlnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 8 této Smlouvy.
Celkové ceny položek (a jejich ka|ku|acj s oceněným množstvím či rozsahem dané
položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu
výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. jednotlivé položky oceněného
výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž
provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu
výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou

považovány za její součást.

3.3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem o DPH, jestliže
po uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.

3.4. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla
proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilI nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel

- 10 -



* * ,k
* *

* Br
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

je povinen snížit cenu díla o neprovedené práce. Jakákoli změna předmětu plnění této
Smlouvy vyžaduje předchozí dohodu Smluvních stran formou písemného dodatku k této
Smlouvě. Písemný dodatek může být uzavřen pouze v souladu s § 222 ZZVZ, tedy za
předpokladu, že se nebude jednat o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Pokud by
cenový nárůst za změny závazku byl vyšší, než limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5,
odst. 6 a odst. 9 ZZVZ, je objednatel povinen provést nové zadávací řizení a po dobu
jeho průběhu nepřipustit změnu rozsahu závazku z této Smlouvy.

3.5. V případě snížení rozsahu díla bude cena díla upravena dle odst. 2.9 Smlouvy, tj. snížena
o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy
nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah
prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj.
před provedením a dokončením dané části díla) písemně informován.

3.6. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze za podmínek
uvedených v článku ||. odst. 2.9 a odst. 2.10 Smlouvy. Před provedením změny díla oproti
prováděcí projektové dokumentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním)
písemně informován zástupce objednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude
přiloženo stanovisko TDS, autorského dozoru projektu a zástupců objednatelů ve věcech
technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude
zvyšovat cenu díla, je možná pouze v případě, že nemá charakter podstatné změny
závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, bude schválena poskytovatelem dotace a bude
v souladu se Směrnici.

3.7. Při určení změny ceny bude postupováno v souladu s ustanovením článku ||. odst. 2.8
Smlouvy.

Článek IV.

Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy.

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány příslušnému objednateli na
základě skutečně řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených
oprávněným zástupcem daného objednatele, a to fakturami, které budou splňovat
náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle
zákona o DPH a bude v nich uveden název zakázky, číslo stavby, číslo smlouvy
objednatele a číslo projektu IROP. Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis

'i- 11 - ), "'
i



* * ,k
* *

* ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvcý
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc (dnem uskutečněni zdanitelného
plněni je poslední den tohoto kalendářního měsíce), který písemně odsouh|así zmocněný
zástupce daného objednatele a TDS, a dále fotodokumentace dle ustanoveni článku l.

odst. 1.10 a odst. 1.11 Smlouvy.

4.3. Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu lx
měsíčně každému z objednatelů za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto kalendářního
měsíce, přičemž datem zdanitelného plněni je poslední den tohoto kalendářnIho měsíce.
Takto je Dodavatel oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle
této Smlouvy bez dph. zbylých 10 % celkové ceny díla je Dodavatel oprávněn vyúčtovat
objednatelům po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí
objednateli, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu,
případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání odstraněných vad a
nedodělků. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovÍdajÍcĹ fotodokumentace
(případně z takové dokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a
objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek,
může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, než se strany dohodnou na tom,
zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny.

4.4. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů (v případě, že v průběhu plnění díla
to nebude vzhledem k financování z prostředků EU dohodnuto u jednotlivých faktur jinak)
od jejího doručení danému objednateli za předpokladu, že bude vystavena v souladu s
platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se
vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany sjednaly, že faktura na
zaplaceni zbylých 10% celkové ceny díla dle článku lV. odst. 4.3. Smlouvy je splatná do
15 kalendářních dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními
podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn
fakturu dodavateli díla vrátit. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet znovu až

od vystavení opravené či doplněné faktury.

4.5. Pro účel dodrženi termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den,
kdy byla odepsána z účtu daného objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele.
V případě, že by se účet označený v záhlaví Smlouvy ukázal v průběhu realizace díla
jako neregistrovaný (ve smyslu zákona o DPH), bude dodavatel do 10 dnů povinen
označit jiný registrovaný účet, na který bude objednatel účtovanou cenu díla povinen
hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet, který není registrovaný

ve smyslu výše popsaném.

4.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla,
r

(\\' _ ', - 12 -



* * ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

jestliže je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho části oproti terminům,
uvedeným v článku II odst. 2.1 Smlouvy nebo oproti FHS tvořichnu Přílohu č. 7 Smlouvy,
popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla
nebo jestliže je dodavatel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z
objednatelů podle této Smlouvy.

4.7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.8. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů, s výkonem kontroly na předmět Veřejné zakázky. Dodavatel
souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálnIch fondů Evropské unie do svých
objektů, ve kterých se předmět Smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole
výše uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona
o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným
orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci souvĹsejÍcÍ
se Smlouvou a projektem (Veřejnou zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji
činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám - zaměstnancům objednavatelů,
Centra pro regjoná|ní rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího

kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní správy do
svých objektů a na pozemky k ověřováni plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu
realizace projektu (Veřejné zakázky, předmětu Smlouvy) za účelem kontroly plnění
Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu,
neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel pInit prostřednictvím jiných
subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto
odst. Smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských subjektů.
Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ se Smlouvou a
realizací projektu po dobu 10 let ode dne předáni a převzetí díla, avšak minimálně do
roku 2028. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plněni jeho závazků
dle tohoto bodu Smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak
neučiní, bude odpovídat objednatelům za jejich nesoučinnost sám.

4.9. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve
smyslu uvedeného zákonného ustanoveni bude považován (tedy až do doby, kdy bude
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit
účtované části ceny díla co do částky odpovjdajÍcÍ dani z přidané hodnoty, přímo na účet

')""" Á-l'



,k * ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

správce daně. Poukázáním přislušné částky na účet správce daně se v dané části bude
považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost povinen
objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplněni této povinnosti je hrubým

porušením povinnosti dodavatele.

4.10. Dodavatel předloží objednatelům plánovaný FHS, který určí objem čerpáni finančních
prostředků na jednotlivé měsíce, rozložený po měsIcich. Tento finanční a časový
harmonogram plněni tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 7. Objem finančních
prostředků ve FHS nepřekročí celkovou smluvní cenu díla.

Pokud by překročení provedených částí díla a souvisejÍcÍho objemu ročního čerpáni

finančních prostředků znamenalo dřívější termín ukončeni realizace díla, mohou

se smluvní strany písemně dohodnout na odpovídajÍcÍ změně FHS.

4.11. Středočeský kraj je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá
plnění vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy nemůže uplatnit režim přenesené daňové povinnosti dle
§ 92e zákona o DPH, neboť' tato plnění nejsou využívaná pro ekonomickou činnost
Středočeského kraje, resp. nejsou využívána pro uskutečnění zdanitelných plněni.
Z tohoto vyplývá, že z předmětných plnění bude daň odvedena dodavatelem na výstupu
tj., že Středočeskému kraji budou předmětná plnění fakturována včetně DPH.

Článek V.

Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytýčení prostorové polohy stavby
a vytýčení inženýrských síti okamžikem jejich provedení.

5.2. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel
je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedeni vlastni stavby až do doby, kdy se

zpracováním stanou součásti vlastní stavby.

5.3. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace skutečného provedení stavby
a geodetického zaměření zhotovené stavby včetně geometrického plánu, potvrzeného
příslušným katastrálním úřadem, okamžikem jejich převzetí od dodavatele.

l

1'\""í """



* * ,k
* ik

* :k
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
tntegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek VI.

Staveniště, stavební deník

6.1. Dodavatel je povinen vést ode dne předání staveniště stavební deník, do kterého
je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména nikoli
však výlučně údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek
prováděných prací od projektové dokumentace pro provádění stavby, o provedených
zkouškách a další údaje potřebné k posouzení prací objednateli, a to způsobem
a v rozsahu stanoveným právními předpisy. Zápisy do stavebního deníku budou
provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, jež příslušný zápis učinila.
Dodavatel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na staveništi každý den
v průběhu prováděni díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit kromě
dodavatele, objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž TDS a osoba
provádějící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází ke
změně Smlouvy an' ke změně zadávac' dokumentace žádný záp's ve stavebnín den'ku
není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy. Dodavatel je
povinen protokolárně předat stavební deník objednateli nejpozději do 5 dnů po ukončeni
jeho vedeni.

6.2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat
pro realizaci díla prostor větší, zajisti si jej na vlastní náklady.

6.3. Objednatel č. 1 předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslání výzvy dle článku ||.
odst. 2.2 Smlouvy, a to na základě prohlídky prostoru staveniště a oboustranně
podepsaného písemného protokolu oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

6.4. Nejpozději při předání staveniště objednatel předá dodavateli pravomocná rozhodnuti
orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště
převzít. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou
projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení.

6.5. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho
provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhlášky č.
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.
zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány
státní správy. Totéž učiní i v případě skládek materiálů, povoleni vybudováni objektů zs
apod.

6.6. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předáni

""" l"j



,k * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvcý
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanoveni o náhradě škody.

6.7. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad
vytyčeni všech stávajících sítí a zařízeni a splnit veškeré podmínky stanovené
ve vyjádřeni jednotlivých správců těchto zařízeni. Za veškeré dodavatelem způsobené
škody na stávajÍcÍm potrubí, vedeni a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu
odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením provádění díla rovněž povinen
ohledat s odbornou péčí odpovjdajÍcÍ jeho předmětu podnikání a závazkům dle této
Smlouvy místo prováděni díla z hlediska zjištění možných překážek v následném

provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech
pro realizaci díla.

6.8. Dodavatel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí.
Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právni předpisy, týkající
se zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařizení,

požární ochrany apod.

6.9. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů
od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu je povinen
uhradit objednateli č. 1 smluvní pokutu, viz článek Xlll. odst. 13.2 Smlouvy a dále je
povinen uhradit objednatelům veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

6.10. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařizení staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a TDS, případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

Článek VIl.

Stavební dozor, autorský dozor projektanta, oprávněni zástupci smluvních stran

7.1. Je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatel v souladu se stavebním zákonem
před zahájením plněni díla určí osobu, která bude vykonávat stavební dozor (TDS), tj.
zajisti výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu právních předpisů a bude v rozsahu
uděleného zmocnění oprávněna zastupovat objednatele ve věci plnění díla dle Smlouvy.
Informace jako je jméno a příjmení osoby, která bude vykonávat TDS a rozsah uděleného
zmocnění budou objednatelem sděleny při předáni staveniště a budou uvedeny
v písemném protokolu o předáni staveniště a současně zapsány ve stavebním deníku.
V rozsahu uděleného zmocněni je dodavatel povinen adresovat oznámení, výzvy a další

j - 16-



* * *
* *

l ,k *

l * ** * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

úkony týkajicí se práv a povinností dle Smlouvy vedle objednatele rovněž TDS.
V pravomoci TDS však není měnit smlouvu nebo zbavit kteroukoli ze stran povinnosti,
závazků nebo odpovědnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy. Dodavatel se zavazuje TDS jakožto
zástupce objednatelů respektovat. Objednatel si vyhrazuje, že TDS u díla nesmí provádět
dodavatel ani osoba s nim propojená. To neplatí, pokud TDS provádí sám objednatel.

7.2. je-li to účelné s ohledem na předmět díla, objednatel před zahájením plněni díla zajisti
osobu, která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních předpisů. O
osobě zajišt'ujÍcÍ autorský dozor projektanta bude dodavatel objednateli písemně
vyrozuměn (postačujÍcÍ je záznam ve stavebním deníku).

7.3. Dodavatel, osoba s nim propojená, ani jeho poddodavatel podHející se na plnění Smlouvy
nesmí v souvislosti s dílem provádět výkon tds dle odst. 7.1 Smlouvy, ani autorský dozor
projektanta dle odst. 7.2 Smlouvy. Při porušeni zákazu dle věty prvé je objednatel
oprávněn od Smlouvy odstoupit.

7.4. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických
(dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:

· Be. Zdeněk Dvořák, ředitel KSÚS: tel: 602 317 498, e-mail: zdenek.dvorak@ksus.cz,
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· Osoba zajišt'ujÍcÍ dohled nad reahzací zakázky: Ing. Milan Fiala, investiční technik, tel:
6 , Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

· JUDr. Luděk Beneš, vedoucí technického úseku oblasti Benešov, mobil:
e -mail: rajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Oprávněni zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které tato Smlouva výslovně stanovi. Není-li touto Smlouvou
stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného
z objednatelů právní úkony.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele zmocněný člen Rady Středočeského kraje.

7.5. Oprávněnými zástupci dodavatele ve věcech smluvních, technických, ekonomických a
finančních jsou:
ve věcech smluvních : Naděžda Valdauf Vančurová, obchodní ředitel, tel: 7
e-mail: v

"\
- 17 -

1\ e~



* * ,k
* *

Br
* *

Ar * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ve věcech technických: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva, tel:
e-mail:
ve věcech ekonomických a finančních : Irena Kubátová, vedoucí ekonomického odděleni,
tel:

Článek VIII.

Realizace díla, nebezpečí škody na díle,
práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumentaci, podmínkami pro provedení stavby stanovenými ve stavebním povolení a
dalšími podklady, uvedenými v článku l., obecně závaznými právními předpisy a českými
technickými normami. V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo
zařIzenI stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízeni, je
dodavatel, nedohodnou - ii se strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci
takového materiálu či zařIzenI v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce).
V případě, že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo
obsahuje vady a nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotoveni projektové dokumentace
pro provádění stavby vC. výkazu výměr od objednatele uvedené v článku I. odst. 1.1

Smlouvy.

8.4. Při prováděni díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při prováděni části díla
jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

8.5. Při zhotovováni vlastni stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se

stavebním zákonem a odst. 6.1 Smlouvy.

8.6. Objednatel, resp. TDS je oprávněn kontrolovat prováděni díla a má přístup na staveniště
kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednatelům dle jejich
požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem
potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny
zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstraněni. Tento odstavec platí
obdobně i ve vztahu k osobě vykonávajÍcÍ funkci autorského dozoru projektanta a k osobě
vykonávajIcí koordinátora BOZP. ldentifikační údaje osob vykonávajÍcÍ funkci autorského
dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel dodavateli bez zbytečného

N

!'řá\ """



* * ,k
* *
* *
ik *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

odkladu po jejich určení.

8.7. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávajÍcÍ TDS přístup ke stavebnímu
deníku v průběhu zhotovováni vlastni stavby. Na požádání je dodavatel povinen předložit
objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o prováděni
díla. Tento odstavec pIati obdobně i ve vztahu k osobě vykonávajÍcÍ funkci autorského
dozoru projektanta a k osobě vykonávajÍcÍ koordinátora BOZP.

8.8. Dodavatel je povinen při prováděni vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně lx
týdně (jinak vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti
oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávajÍcÍ technický dozor. Z kontrolnIho
dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních stran.
zjištěné nedostatky a vady při prováděni vlastni stavby je dodavatel povinen odstranit
v terminu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konáni prvního
kontrolního dne bude dohodnuto při předáni staveniště a uvedeno v předávacím
protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním deníku.
Datum dalšího nás|edujÍcÍho kontrolnIho dne bude vždy určeno v písemném zápise
z proběhnuvšího kontrolnIho dne. Dle požadavků objednatele se mohou kontrolnI dny
konat také v sIdle jednoho z objednatelů.

8.9. jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých
částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických
norem, je povinen dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit
písemně tuto skutečnost oprávněným zástupcům objednatelů a současně učinit o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku.

Nesplní-h dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti
jednoho z objednatelů na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného
zástupce objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na náklady
dodavatele provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky
příslušných částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých
technických norem.

Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí části díla nebo k provedení
zkoušek některých části díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle
českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno
dodavatelem nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodavatel současně
učinil o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá daný objednatel

-"- y



,k * *
* Br

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální ruzvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

právo se dožadovat toho, aby byly zakryté části díla odkryty na náklady dodavatele a
znovu na náklady dodavatele provedeny zkoušky přislušných částí díla podle obecně
platných právních předpisů nebo podle českých technických norem.

8.10. zjisti-li objednatel nebo osoba vykonávajÍcÍ technický dozor, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel

oprávněn odstoupit od Smlouvy.

8.11. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je
povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo
nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace vC. výkazu výměr uvedených
v článku l. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal
objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby

zjistit při vynaloženi odborné péče.

jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání
stavby vC. výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednateli a pokynů
objednatelů překážejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla
v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve
lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu vykonávajÍcÍ TDS, tak osoby objednatelů
odpovědné ve věcech technických dle článku VIl. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto zápisu
(formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračováni prací. Do doby
písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků,
neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech
předaných objednateli nebo do doby změny pokynů objednatelů nebo písemného
sdělení objednatelů, že objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací
dokumentace, v pracích pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno prováděni
díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má rovněž
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla v případě, kdy se
prokáže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby dokumentace nebo pokynů
objednatele dle tohoto odstavce. jestliže dodavatel tuto povinnost nesplnil, pak nemá
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

V případě, že ale takové vady projektové dokumentace či dalších podkladů
pro provádění díla mohl při vynaloženi odborné péče dodavatel zjistit před uzavřením
této Smlouvy, nese náklady na přerušeni provádění díla, změnu projektové

{
1\ — -20-



* * *
* *
* *
* *

* Ň N

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dokumentace a případné vícenáklady na realizaci díla v důsledku takové změny
dodavatel, přičemž o dobu přerušení prováděni díla se v takovém případě termín
dokončeni díla neposune.

8.12. Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, odpovídá za
vady díla způsobené nevhodností, nedostatky, neúplnosti a chybami uvedené projektové
dokumentace pro provádění stavby vC. výkazu výměr dle článku l. odst. 1.1 a dalších
písemných podkladů předaných objednateli a pokynů daných mu objednateli.

8.13. Jestliže dodavatel splnil povinnost uvedenou v odst. 8.11 Smlouvy, neodpovídá za
nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobenými nevhodností,
nedostatky, neúplnostI a chybami uvedené dokumentace pro zadání stavby vC. výkazu
výměr v článku I. odst. 1.1 Smlouvy a dalších písemných podkladů předaných
objednatelem a pokynů daných mu objednateli, jestliže objednatel na jejich použiti při
prováděni díla písemně trval. Při nedokončeni díla z důvodu nemožnosti dokončeni díla
má dodavatel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném
rozsahu. To neplatí v případě, že na nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené
dokumentace mohl dodavatel při vynaložení odborné péče upozornit objednatele před
uzavřením této Smlouvy.

8.14. zjistI-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkajIcI se místa, kde má být dílo
provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedeni díla dohodnutým způsobem,
je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této
skutečnosti je povinen písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak osobu
vykonávajÍcÍ TDS, tak osoby objednatelů odpovědné ve věcech technických dle článku
VII. odst. 7.4 Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy
bránIcI v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno
v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno
písemně na formuláři, a to za podmínek uvedených v článku ||. odst. 2.6 Smlouvy.
Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu die
článku ||. odst. 2.6 Smlouvy.

8.15. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článku VI. odst. 6.7 Smlouvy zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené v článku VIII. odst. 8.14. Smlouvy, nemá
žádná ze stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež
bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče. V
opačném případě odpovídá dodavatel objednatelům za škodu, která mu v důsledku
nemožnosti dokončení díla vznikne.

""" fří



,k * ,k
* *

* jÄr

* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8.16. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele okamžikem předáni díla dodavatelem objednatelům a jeho
převzetí objednateli na základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento
písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit
dodavatel, přechází nebezpečí na díle na daného objednatele až okamžikem odstranění

těchto vad a nedodělků dodavatelem.

8.17. Dodavatel je povinen označit provedenou stavbu dle jednotného vizuálního stylu
Středočeského kraje názvem veřejné zakázky a textem: na této stavbě (nebo dle
charakteru stavební akce rekonstrukci, obnově) se podňel Středočeský kraj, vzor je
označen jako Příloha č. 5 a tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Dodavatel je současně
povinen označit provedenou stavbu dle Manuálu jednotného grafického stylu EŠI fondů
zveřejněném na www.strukturálni-fondy.cz " Fondy EU v ČR " Národní orgán pro

koordinaci " Publicitní činnost " Manuál jednotného vizuá|ního stylu ESIF
2014-2020. výše uvedené označení stavby je podrobně popsáno v Příloze č. 4 Smlouvy.

8.18. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění
kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který
je uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele
díla dle této Smlouvy. Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím
prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů, bude při plnění této Smlouvy poskytovat

plnění v rozsahu dle předchozí věty.

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení
Veřejné zakázky, je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatelů.
Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový
poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikačnI požadavky a odbornost, které splňoval
původní poddodavatel a z informaci, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat,
nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla
vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této Smlouvy.

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl

dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ.

8.21. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo
jeho provádění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů
na straně dodavatele, prodloužI se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dni termín
dokončení díla. Pokud bude přerušeni provádění díla trvat déle než 2 měsíce,

[i j -"-



,k * *
* *

*
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

je dodavatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv
snížit rozsah prováděného díla o konkrétni položky a části.

8.22. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci
příslušných stavebních prací, předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku
dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, se budou podílet na realizaci díla,
a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je možná
pouze s písemným souhlasem objednatelů a za předpokladu, že nová osoba bude
splňovat kvalifikační předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci.

8.23. Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podÍ|ejicích se na výkonu autorského
dozoru nesmí připravovat ani podílet se na připravě realizační dokumentace této stavby.
Dodavatel ani žádný z jeho poddodavatelů podi|ejÍcÍch se na plněni této Smlouvy
současně nesmí být nezávislým expertem posuzujíchn projektovou dokumentaci dané
stavby ani jiným supervizorem projektové dokumentace dané stavby ani poddodavatelem
podj|ejÍcÍm se na takovém posouzeni či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na
dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před zahájením zadávacího
řízení Veřejné zakázky. Porušení této povinnosti dodavatelem nebo poddodavatelem
představuje podstatné porušení Smlouvy ze strany dodavatele.

8.24. Při prováděni díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen stavbyvedoucí v místě
stavby.

Článek IX.

pojištění dodavatele

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou
smlouvu, jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za škody způsobené
dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných
škod způsobených pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny díla bez
DPH uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluúčasti nejvýše 1 %, a jejíž
prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přIlohou č. 6 této Smlouvy.
Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i
po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke
sníženi pojistného plněni pod částku uvedenou v předchozí větě.

9.2. Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy dodavatele, resp. akceptovaný návrh na

""" /)4



* 'k g,
* *

* *
* *

Br *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionäní rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišt'ovny dle tohoto článku musí být doručen
objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel č. 1 neobdržel od
dodavatele v rámci zadávacího řIzení. Na žádost objednatele je dodavatel povinen
kdykoliv později v průběhu trvání Smlouvy předložit uspokojivé doklady o tom,
že pojistná smlouva uzavřená dodavatelem je a zůstává v platnosti.

9.3. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
dle této Smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla
a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištěni, je
dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě
3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této
povinnosti ze strany dodavatele považují strany této Smlouvy za podstatné porušení
Smlouvy zak|ádajÍcÍ právo objednatelů od Smlouvy odstoupit.

Článek X.

Splněni a předání díla

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle
článku l. Smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2 Smlouvy, tedy bez vad
a nedodělků. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných
dokladů potřebných k užívánI a provozováni díla, které se vztahují k těm částem díla,
které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této Smlouvy (a to i prostřednictvím
svých poddodavatelů), a to předáním jejich originálů.

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

10.3. Dokončené dílo dle článku l. Smlouvy bude předáno objednatelům na základě
písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci
smluvních stran ve věcech smluvních (dále jen ,,protokol"). V případě, že se některý z
objednatelů rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užíváni
díla, budou v protokolu o předáni díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky
nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn
odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí
odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentaci, touto
Smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a
použitých zařízení tak, jak je stanoveno v článku Vlll odst. 8.2 Smlouvy, nebo jiné
nekvalitní provedeni díla. Rovněž případné odmItnutí převzetí díla bude zaznamenáno

v protokolu.

^

ji >Ý """



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropský fond pm rqýonálnI rozvoj
* * . . . .* , * Integrovaný reg|oná|nf operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně
a úplně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány
všechny písemné doklady popsané v článku X. odst. 10.1 Smlouvy. Jestliže se některý z
objednatelů rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést
tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich
odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem
jejich dodání dodavatelem přIslušnému objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném
v předávacím protokolu, je povinen uhradit příslušnému objednateli smluvní pokutu ve
výši 1.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

10.6. K předáni díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5
pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokončeno.
Objednatel zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého
dodavatelem. Objednatel má však právo odmítnout zahájeni přejImacího řIzení, je-li
termín navržený dodavatelem o vice než 30 dnů dřive, než sjednaný termín předání díla.

10.7. K předáni díla přizve objednatel osoby vykonávajÍcÍ technický dozor, případně také
autorský dozor projektanta.

Článek XL

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

11.1. Délka záruční doby za jakost díla za stavební část je sjednána na dobu 60 měsíců,
délka záruční doby za jakost díla za technologickou část je sjednána na dobu
36 měsíců. Obě záruční doby počÍnají běžet dnem protokolárního předání a převzetí
díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode
dne jejich úplného odstranění.

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy,
tj. vyp|ývajÍcÍ z článku l. odst. 1.4 Smlouvy, článku VIII. odst. 8.2 Smlouvy a článku X.
odst. 10.1 Smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využiti díla ke stanovenému
účelu.

11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má objednatel právo na jejich
bezplatné odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně
reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla
do 10 kalendářních dnů od doručeni písemné reklamace příslušného objednatele

.



* * ,k
* *

* *
* *

Br * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dodavateli a odstranit je nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni písemné reklamace
objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání užívání díla (havárie),
zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstraněni nejpozději do 24 hodin ode dne
jejího ohlášení, do 48 hodin provést alespoň taková opatřeni, aby dílo bylo možné, byt'
s dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit
nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli.
Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše
popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá;
ve sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci
dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení
písemné reklamace povinen příslušnému objednateli oznámit, zda reklamaci uznává,
jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje v rozmezí stanovených lhůt, viz výše, nebo z
jakých důvodů odmítá reklamaci uznat. Po dobu ode dne doručeni reklamace dodavateli
do odstranění reklamovaných vad záruční doba neběží.

11.4. jestliže v případě reklamace některého z objednatelů nenastoupí dodavatel k odstranění
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v odst. 11.3 Smlouvy, popřípadě je
neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatřeni potřebná
k tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě havárie bránIcí užívání díla), je daný
objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla na náklady

dodavatele jinou osobou.

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody

nebo na smluvní pokutu.

Článek XII.

výpověď', Odstoupení od smlouvy

12.1. Dodavatel bere na vědomi, že účinnost této Smlouvy závisí na poskytnuti dotace z
fondů Evropské unie na realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo tuto Smlouvu
vypovědět v případě, že jim nebude poskytnuta dotace z fondů Evropské unie na
realizaci díla. Neposkytnutí dotace se nepovažuje za porušeni závazků vyp|ývajÍcÍch z
této Smlouvy a žádná smluvní strana nemá nárok na náhradu vzniklé škody nebo
úhradu nákladů vzniklých v důsledku takového ukončení Smlouvy. výpověď' musí být
písemná. V případě výpovědi zaniká Smlouva ke dni doručeni výpovědi dodavateli.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech v případě, že dodavatel
poruší některou svou smluvní povinnost dle této Smlouvy přesto, že na možnost

1
jí 26 -



* *
* *
* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

odstoupení pro porušování povinností dle této Smlouvy bude jedním z objednatelů
předem písemně upozorněn, popřípadě bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude
postižen exekucí či výkonem rozhodnuti. To neplatí v případě článku lV. odst. 4.10
Smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Dodavateli budou v takovém případě
uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými
pracemi, mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednatelům
vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončeni díla uvedeného
v článku It. této Smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodlouženIm termínu jejího
dokončení ve stejném rozsahu. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit,
pokud vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení.

12.3. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů podle této Smlouvy, nebo prováděni díla v rozporu s článkem
VIII. odst. 8.2 Smlouvy a článkem lV. odst. 4.10 Smlouvy.

12.4. Odstoupeni od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky

odstoupeni nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří - ii
se oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručeni třetím dnem po odesláni
na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

12.5. StanovI-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit
od Smlouvy po marném uplynuti této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení,
písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit
od Smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté,
co prohlášení povinné strany obdrží.

12.6. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy.
Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Smlouvy, řešeni sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
Smlouvy.

12.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
sjednanou cenu díla z důvodů nepřiděleni finančních prostředků nebo změny skladby
rozpočtu a s tím souvÍsejÍcÍ nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě
se strany dohodly, že objednateli ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na
jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí

""" p-l



" * * EVROPSKÁ UNIE
* *

J' * Evropský fond pro regionálnI rozvoj
* * Integrovaný regionální operační program* ,k *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořIzení

rozpracovaných částí díla.

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjisti, že dodavatel:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chováni
nebo jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo,
v zadávacím řizeni Veřejné zakázky nebo při provádění této Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
této Smlouvy ke škodě objednatele nebo jiné osoby, včetně užití podvodných praktik
k potlačení a sníženi výhod volné a otevřené soutěže.

12.9. Odstoupeni (zánik práv a povinnosti) nastane až splněním povinností vyp|ývajÍcÍch

z vyrovnání smluvních stran.

12.10. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů

ode dne doručeni výpovědi smluvní straně.

Článek XIII.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části
oproti FHS, je povinen zaplatit přIslušnému objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude
určena jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z celkové ceny díla
nebo z příslušné části díla v Kč bez DPH, uvedené v článku Ill. odst. 3.1 Smlouvy.
V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele,
zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud

nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 % z ceny díla bez DPH
za každý i započatý den prodlení dodavatele, nejvýše však 50 000 KČ za den.

13.3. Smluvní pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstraněni reklamovaných vad
v období záruční lhůty, které brání řádnému užívání díla nebo hrozí nebezpečí škody
velkého rozsahu, ve výši 10.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

13.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez

r

-28 -Ĺ'A



* * ,k
* *

* :k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ohledu na její výši.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení některého z objednatelů s úhradou
ceny díla nebo její části je příslušný objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

13.6. Je-li úhrada faktury některým z objednatelů vázána na obdrženi finančních prostředků
z dotace udělené zejména z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České

republiky, rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, rozpočtu Centra pro
regionálnI rozvoj České republiky, státní příspěvkové organizace, není objednatel

povinen hradit úrok z prodlení za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto
finanční prostředky nemá k dispozici. Příslušný objednatel je však povinen nejpozději do
10 pracovních dnů od obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní
účet dodavatele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení od uplynutí lO-ti pracovních dní po
obdržení finančních prostředků od poskytovatele dotace.

13.7. Úrok z prodlení není příslušný objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel

pozastaví platbu dodavateli podle bodu článku lV., bodu 4.6 Smlouvy.

Článek XIV.
Bankovní záruka

14.1. Dodavatel poskytne při podpisu Konečného protokolu o předáni a převzetí díla
objednatelům bankovní záruku, v minimální výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH
uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, za řádné odstraněni vad uplatněných některým
z objednatelů vůči dodavateli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době.
Bankovní záruka musí být platná minimálně po celou dobu záruční doby.

14.2. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel
nebude plnit své povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze záruky za dílo, ke kterým je ze Smlouvy
povinen.

14.3. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně dodavateli výši
požadovaného plnění ze strany banky. Dodavatel je povinen doručit objednateli č. 1
novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši
nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude
uvolněna objednatelem č. 1 do 10 dnů po uplynutí záruční doby a vypořádání všech
závazku mezi dodavatelem a objednateli.

""" /'4



,k * ,k
ik *

* ik
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvg
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

14.4. Bankovní záruka zajišt'uje řádné odstranění vad uplatněných objednateli vůči dodavateli
z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době, přičemž platí, že:

a) v případě jakékoli změny záruční lhůty je dodavatel povinen platnost bankovní
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty;

b) právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že dodavatel
neodstranil vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanoveni
Smlouvy k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen;

c) nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem
k nepřevzetí dokončeného díla a uplatněni sankci pro nedodržení terminu

dokončeni a předání díla.

14.5. Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti
s plněním povinností dle tohoto článku nese dodavatel.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

15.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Smlouvy, týkajIcI se smluvních stran,
je povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní
stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu
nedodržení nebo porušeni této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu

způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

15.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá
dodavatel objednatelům, musí být předána či předložena v českém jazyce.

15.3. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy
či výpověď') se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost
do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy,

jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

15.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci všech smluvních stran, jsou právně neúčinná.

15.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými

-30-:\'J



* * ,k
* *

*
* jÁr

Br * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

oprávněnými zástupci všech smluvních stran. To se týká veškerých dodatečných
stavebních prací, méněprací a změny díla včetně případných změn stavby oproti
projektové dokumentaci. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny zástupci
objednatelů ve věci technických a tds. Rozsah a hodnota případných dodatečných
prací (dále jen ,,dodatečné stavební práce") musí být vždy před uzavřením dodatku nebo
jinou změnou této Smlouvy projednány a schváleny Radou Středočeského kraje. V
případě, že dodavatel provede vícepráce bez toho, aby jejich rozsah a hodnota byly
předem schváleny Radami objednatelů, nebude mít nárok na úhradu jejich ceny a
takové vícepráce budou považovány za součást předmětu díla dle této Smlouvy bez
navýšení ceny díla.

15.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník.

15.7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy
a dodavatel dva stejnopisy.

15.8. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy. Uzavřeni této Smlouvy bylo
schváleno usnesením Rady Středočeského kraje ze dne 9.7.2018 č. usneseni 023-
22/2018/RK.

15.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv),
které provede objednatel.

. ., .
15.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce

dodavatele, podané v rámci zadávacího řizení Veřejné zakázky, jsou nedilnou součástí
této Smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz článek l. smlouvy). Zadávací
dokumentace Veřejné zakázky a nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku tvoří
nedilnou součást této Smlouvy, jako samostatná příloha na CD.

15.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří nás|edujjcÍ přílohy:

- Příloha č. l: Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraj,e
upřesňujÍcÍ provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných
zakázek, v platném znění včetně příloh

- Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015 - Ceník nepotřebných
zásob

-31-



* *
* *

*
* *

Br * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby

- Příloha č. 4: Zápis o odevzdáni a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její
dokončené části

- Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuálni styl Středočeského kraje a Grafický manuál
povinné publicity pro IROP

- Příloha č. 6: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu

- Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

- Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr

V Obrnicích dne ..2.9. :97 .2018 V P,aze dne 22 -Ô8- 2018

Dodavatel
HERKUL a.s.

Ing. Radovan Dušek
Předseda přjdstavenstva

Objednatel
středočeský kraj

Martin Herman
radní pro oblast investic
a veřejných zakázek

"j:,)' )"""-

""" í= "
.13"

Ing. Radek Braum
Místopředseda představenstva

,R'A """



* * *
* *

* :k
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro agionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 - Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňujÍcÍ
prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek,
v platném znění včetně příloh

I Ká&ä=,
Krajská správa a

údržba silnic
Středočeského kraje,

příspěvková
organizace

Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle
zákona Č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek Stran celkem 62

RozdělovnIk: C

Verze: 3.0
R-Sm-36

Stručný obsah
Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková

organizace.

Tento dokument včetně všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace. Pořizování kopií tohoto dokumentu nebo jeho části, popřípadě jeho předáváni jiným osobám, bez písemného

souhlasu vedení organizace není povoleno.

Zpracovatel

Ing. Lukáš Svoboda

Garant SPRÁVCE DOKUMENTACE

Ing. Miloslav Štrobach

Právní KANCELÁŘ

33

Podpis Podpis podpis Podpis

Schválil a vydal

Be. Zdeněk Dvořák, ředitel

Krajské správy a údržby silnic Středočeského

kraje, příspěvková organizace

Damm Podpis

29.05.2017

Platnost od: 29.05.2017 Účinnost od: 29.05.2017

Změna

číslo datum jméno změna článku

l 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do směrnice R-Sm-08

2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paraprafovém znění - verze 3.0

Údqje o změnách:

.--33 -



* * *
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek 1
Základní ustanovení

§1
Působnost Směrnice

(l) Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic Středočeského
kraje (dále jen ,,KSÚS") při provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen ,,Změna") u veřejných zakázek na stavební práce. Směrnice
současně definuje rozsah odpovědnosti a pravomoci zaměstnanců KSÚS při procesu navrhováni
a schvalování Změn a způsob jejich dokumentace.

(2) Tato směrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě smluv na plnění veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen
,,ZZVZ" nebo ,,Zákon"), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ. Bez ohledu na další
ustanovení této Směrnice platí, že celková cena díla v součtu s cenou všech kladných změn (po
odečtení změn záporných) nesmí u takové smlouvy překročit finanční limit pro veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. KČ bez DPH).

(3) Za Změnu jsou pro účely této Směrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup dle této Směrnice
je závazný pro všechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány. V případě Změn, které
nejsou touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy
postupováno v souladu se ZZVZ a uzavřenou Smlouvou na realizaci veřejné zakázky.

(4) Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy změny
spočívající v rozšíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny záporné,
způsobené vypuštěním nebo zúžením původně sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup dle
této Směrnice a hodnocení Změny dle § 4 této Směrnice bude prováděno jak v případech Změn
kladných, tak v případech Změn záporných.

(S) Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je
Středočeský kraj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kaje č. 5/2017
procesně převedeny na KSÚS.

(6) Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou financovány
z integrovaného regionální operačního programu (dále jen ,JROP) anebo z integrované územní
investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen ,,ITI") budou vždy jakákoliv Změny během
výstavby konzultovány a odsouhlasovány Regionální dotační kanceláří (dále také jen »RDK") a
to v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu IROP/ITJ. Komunikaci s rdk zajistí vždy
Osoba oprávněná.

§ 2
Definice pojmů

Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem rozumí:
(l) ,,Doměrky" změny v množství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS (pokud

se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu PDPS,
které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo
nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci.

(2) ,,JŘBU" jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. Zákona.
(3) ,,Oprávněnou osobou" osoba definovaná v příslušné smlouvě na pinění veřejné zakázky, určená

Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSUS právně jednat.
(4) ,,Registr smluv" informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), který je veřejně dostupný na webových stránkách https://sn]louvy.go\'.cz/.

(5) ..Ředitelem KSÚS" Reditel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za KSÚS.
(6) ,,Skupinou" konkrétní druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. 1 Směrnice.
(7) ,,Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" se rozumí Směrnice pro

dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/1 ze dne
29. 1. 2007, s účinností od 1. 2. 2007, včetně dodatku č. l schváleného MD-OSI, č. j. 998/09-

ŕ)
Ĺ'\Á """



* * í,
* *

* jk
jÁr *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální razvoj
Irvtegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, s účinností od l. l. 2010
(B) ,,Smlouvou" soubor ujednání a dokumentů, které tvoří smluvní dokumentaci na realizaci

stavebních prací.
(9) ,,PDPS" se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby
(IQ) ,,RDS" se rozumí realizační dokumentace stavby
(11) ,,Supervizí" činnost fýzické nebo právnické osoby provádějící pro KSÚS na základě příslušné

smlouvy a v souladu s požadavky příslušného programu financování kontrolu plnění podmínek
pro realizaci Stavby.

(12) ,,tdi" fýzická nebo právnická osoba určená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele
vykonávala stavební dozor v průběhu realizace stavby.

(13) ,,ZBV"/,,Změnou během výstavby'7,,dokumentací Změny" úplná dokumentace Změny podle
této Směrnice.

(14) ,,Změny kladné" nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou
realizovány.

(15) ,,Změny záporné" stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v průběhu
realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají být provedeny, ale
v menším rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu Smlouvy.

(16) nRDK" se rozumí Regionální dotační kancelář.
(17) ,,ITI" se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní

oblasti.
(IB) ,JROP" se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program.

Článek 2
Změny během výstavby

§ 3
Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby

(l) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dokumentaci
staveb pozemních komunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr. Další
změny mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako změna RDS.

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též ,,SO/PS"), kde se vyskytnou
rozdíly mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi
náležitostmi dle této Směrnice v samostatném Změnovém listu a dalších přílohách v tomto
Změnovém listu uvedených.

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci a
ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.

§ 4
Základní hodnocení Změn

(l) Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny
hodnotí jako:
a) Změny podstatné,
b) Změny nepodstatné.

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by:
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly
této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele,
nebo

C) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.
(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být provedeno

nové zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ.
(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány

způsobem stanoveným v této Směrnici.

_"_ /'ú



* * ,k
* *
* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fbnd pro regioná|nĹ rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(S) Hodnoceni Změny podle § 4 odst. l této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do
Skupiny provádí v okamžiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisu.je Ředitel
KSUS.

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke Smlouvě
ve formě změnového listu (dále rovněž jen ,,dodatek") v Registru smluv musí být provedeno
vždy před samotným zahájením realizace činností, které jsou předmětem Změny, s výjimkou
vyhrazených změn dle § 7.

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku
(změnovém listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování (fakturace) bude
takové práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém případě k vyúčtování
(fakturaci) přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek prostředků k financování Změn
znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Změnu schválit. přijetí prozatímních cen ve smyslu
příslušného ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze s předchozím souhlasem Ředitele
KSÚS.

(B) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po
jeho ukončení.

§5
Nepodstatné Změny

(l) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny:
a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice;
b) Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice;
C) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice;
d) Skupina 4 - Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § j] této Směrnice;
e) Skupina 5 - Změny de minimis dle § 12 této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst. l
písm. a) až e) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších
Změn na stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich
ocenění a zhodnotit celkové finanční dopady zamýšlených Změn včetně všech souvisejících
nároků. Zařazení Změn do Skupin dle § 5 odst. l provádí Oprávněná osoba, přičemž při
zařazování postupuje podle'pravidel stanovených v § 16 této Směrnice.

§ 6
Řetězení Změn

(l) Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny
(kladné či záporné) budou či byly předmětnou Změnou vyvolány, ať již přímo či nepřímo a to
včetně posouzení toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, čímž by došlo k tzv.
,,řetězení Změn". Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem propojené.
Při tomto komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, že existuje příčinná
souvislost mezi všemi položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo či nepřímo)
vyvolala, tj. že provedení Změny je nezbytné v důsledku dané skutečnosti.

(2) Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit,
z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo
k ,,řetězení Změn". Pokud určitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací,
nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám bez
ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Změnách.

§ 7
Vyhrazené změny - Skupina '

(l) Vyhrazené změny .jsou Změny, které si podle § 100 odst.
dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze smlouvy :
dohody za splnění následujících podmínek:

a) podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně
b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1
1 ZZVZ zadavatel může v zadávací

na veřejnou zakázku nebo rámcové

vymezeny a

1\, ' - 36 -



* * ,k
* *

* :k
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

AŤp MINISTERSTVOPRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí zejména
měření (Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen
,,Měření"), tedy měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce
uvedené v soupisu prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu realizace zakázky vzniká z
důvodu:

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby nebo
b) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace.

(3) Měřením není:
a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených

v původní veřejné zakázce;
b) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo 1000

apod.);
C) neprovedení položky či její podstatné části.

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje. Měření a
případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. l ZZVZ nejsou omezeny Zákonným limitem a
takto nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny.
Měřením může docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže
dochází k významné odchylce, která indikuje jinou Změnu závazku ze smlouvy, která není
vyhrazenou změnou, bude postupováno podle ustanovení §10 - §12 této Směrnice.

(S) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouvě)
ve Změnovém listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru smluv, uveřejní se však do 15 dnů
na profilu zadavatele.

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině l se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a), b).

§8
Preliminářově položky

(l) Preliminářově položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací dokumentaci, u
kterých nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci
veřejné zakázky ve skutečnosti nutné provést, avšak z povahy prací je zřejmé, že v rámci
Stavby budou muset být provedeny. Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených
nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich celkovou předpokládanou cenou, doplněnou
podrobným popisem těchto prací (v odůvodněných případech i zjednodušenou výkresovou
dokumentací) a pokud je to možné i uvedením předpokládaných jednotkových cen
v Kč/měrnou jednotku, které budou aplikovány na skutečně vyžádané práce Oprávněnou
osobou, potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich množství a provedení.

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (l) této Směrnice až do
výše stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny a jejich administrace
proběhne podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu přesahovat hodnotu
preliminářově položky předpokládané v původní dokumentaci, budou představovat Změny,
které se administrují podle ustanovení §10 - § 12 této Směrnice.

§ 9
Záměna položek - Skupina 2

(l) Záměna položek položkového rozpočtu (dále rovněž jen ,,Záměna položek") představuje
stavební práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést započtení, tedy
záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými položkami,
a to v případě, že:

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

C) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

- 37 -
~



,k * ,k
* *

* :k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pno Fegioná|nÍ rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu
nebo prací podle § 9 odst. 1 písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. 1 písm. C).

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené podmínky,
zejména srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. l písm. a) této Směrnice. Není
nezbytné, aby vždy byla zaměněna jedna položka za jednu položku, avšak zaměňované
položky spoju musí úzce souviset. Dodržením podmínek dle § 9 odst. l písm. b) a C) této
Směrnice, tedy shodné či vyšší kvality a stejné či nižší ceny, Oprávněná osoba zajistí, aby
nedošlo k nedovolené změně ekonomické rovnováhy v neprospěch Objednatele. Záměna se
musí týkat konkrétních položek a nelze takto paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž by
bylo provedeno detailní srovnání jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby, nedoŠlo k
záměně některé z cenově či jinak významných položek (např. určité technologické části plnění
představující podstatnou Část plnění veřejné zakázky).

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice, není
omezeno Zákonným limitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem povolené změny.

(4) Záměnou položek dochází k vypuštění, resp. nahrazení původních položek soupisu prací
položkami novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není považováno za Změnu
zápornou ve smyslu § 14 této Směrnice.

(S) Za záměnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní změny
položek vycházející z případné změny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl sestaven
soupis prací, přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na předmět zakázky. I tyto
případy budou administrovány postupem dle § 9 této Směrnice.

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Záměny položek, musí být tyto Změny administrovány
bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § ll této
Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(7) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list
musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními
stranami.

(B) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (j) a) až g).

§ 10
Změny z nepředvídaných důvodů - Skupina 3

(l) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen ,,Nepředvídané změny") jsou Změny, které splňují
podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu:

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
C) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny,
d) hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice

nepřekročí limit 30 % původní hodnoty závazku.
(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v průběhu

realizace zakázky z důvodu
a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, přičemž za

upřesnění se nepovažuje Měření dle § 7 této Směrnice,
b) nepředvídaných fýzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo
C) požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou

uplatněny subjekty, které jsou k tomu oprávněny.
Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - C) této Směrnice se považují za nepředvídané, pokud
je prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci předejít ani při vynaložení
náležité péče ze strany věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací
dokumentace.

!'j\ , - 38 -



,k * ,k
* *

*
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se započítává do limitu
pro Zákonem povolené změny — viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Nepředvídané změny, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list
musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními
stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na příslušném formuláři k uveřejnění ve
Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná
v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno
prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání
Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny.
Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého
rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§11
Změny nezbytné k dokončení - Skupina 4

(l) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen ,,Nezbytné změny") jsou dodatečné stavební
práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž změna v osobě
dodavatele:

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména
v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
C) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku;

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této
Skupiny.

(2) V případě Změn nezbytných k dokončení se jedná o dodatečné stavební práce, které vznikají v
průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických či
ekonomických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže zejména:

a) značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby,
b) nedodržení technických a technologických postupů, nebo
C) rozdělení odpovědnosti za vady, apod.

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafů, se
započítává do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice.

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Nezbytné změny, musí být tyto Změny administrovány
bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna dle § ]] této
Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(S) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě
ve formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15
dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na
příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že původní
veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být
Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž
do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od
schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého
rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (l) a) až g).

""" ly



* * * EVROPSKÁ UNIE
* Br

* * Evropský fond pro regionální rozvoj
* " Integrovaný regionální operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

§ 12
Změny dc minimis - Skupina 5

(l) Změny de minimis jsou Změny, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy
jde o změnu:
a) která nemění celkovou povahu veřejné zakázky,
b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně
c) jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než

142 668 000 KČ bez DPH (tento limit je stanoven nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o
stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je
vždy k 1. lednu každého sudého roku aktualizován).

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Směrnice se započítává do limitu pro Změny de minimis
stanoveného Zákonem - viz § 13 této Směrnice.

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek
stavebních prací, které jsou předmětem Změny de minimis, musí být tyto Změny
administrovány bud' jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo Nezbytná změna
dle § 11 této Směrnice nebo Změna dc minimis dle § 12 této Směrnice.

(4) V případě Změny dc minimis být musí Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě
Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od
jeho podpisu oběma smluvními stranami.

(S) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (l) a) až g).

§ 13
Způsob započítávání a výpočtu limitů

(l) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:
a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a
b) Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice.

(2) Změny dle § 13 odst. l písm. a) této Směrnice představují zejména ,,Doměrky", tj. změny
v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění PDPS v RDS (pokud
se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu PDPS,
které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo
nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci. Způsob měření je stanoven ve Smlouvě.

(3) Změny dle § 13 odst. l písm. b) této Směrnice představují vzájemné záměny položek
provedené postupem dle § 9 této Směrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do výše objemu
prací původně uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. Záměny položek je možné
provést pouze v rámci jednoho SO/PS a v rámci jednoho Změnového listu záměny položek.

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou:
a) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice
b) Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice.
C) Skupina 5 - Změny de minimis podle § 12 této Směrnice.

(5) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí:
a) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci příslušné Skupiny;
b) limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu

samostatně. Do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní
hodnota Změn záporných". Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze odečítat;

c) přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4)
nesmí v součtu překročit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto
limitu se však odečítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené
Změny realizovány (Změny záporné);

' Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- KČ a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.

-40 -



* * *
ik *

* *
Ír *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný řegionálnf operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

d) za účelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. C) této Směrnice
nelze rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o část položek prací, které budou vypuštěny
bez náhrady.

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. C) této Směrnice platí:
a) hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno

více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny;
b) Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu příslušného finančního

limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- KČ bez DPH (viz § 12 odst. l písm.
C);

C) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn
zápomýcht, tak i absolutní hodnota zaměněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o
záměnu položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem
na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze
odečítat;

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro účely
výpočtu není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. nezahrnuje Doměrky,
V případě neprovedených prací se tento základ pro účely výpočtu jednotlivých limitů
nesnižuje. Pro účely této Směrnice se za původní hodnotu závazku považuje cena díla (bez
DPH). V případě, že nabídková cena obsahuje rezervu, její hodnota rovněž není pro účely
výpočtu limitů zahrnuta do původní hodnoty závazku.

§ 14
Změny záporné

(l) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují:
a) Změny, které jsou Vyhrazenou změnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této

Směrnice
b) Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s ohledem na

Změny provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami
kladnými).

C) Změny, jejichž předmětem je vypuštění části plnění bez náhrady (Změny záporné
nesouvisející se Změnami kladnými).

(2) Změny záporné (§ 14 odst. l písm. a) - b) této Směrnice) se administrují společně se Změnami
kladnými, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice.

(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi.
K provedení Změny může dojít pouze na základě zpracování RDS, Měření, písemného návrhu
Zhotovitele nebo v návaznosti na požadavek Objednatele.

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice.
(S) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly

vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny
záporné:

a) vedoucí k zásadní změně technického řešení nebo konstrukčních prvků u stavebních objektů
Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek
rozhodujících pro realizaci objektu Stavby nebo

b) jejichž součet ve finančním vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závazku.
(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, Že by

samostatně nebo ve spojení s již vzniklými Změnami zápornými mohly vést k podstatné Změně
ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje Oprávněná osoba
při hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice. Pokud toto riziko
existuje, předloží neprodleně písemný návrh na jejich schválení nebo neschválení se všemi
relevantními podklady a svým vyjádřením Řediteli KSÚS, s vyjádřením stavebního dozoru.
Ředitel KSÚS bez zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo neschválení takových Změn

' Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- Kč a Změna záporná v hodnotě -30.000,- KČ činí v součtu absolutních
hodnot celkem 70.000,- KČ.

""" m



* * *
* *

* Ír
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

záporných na podkladě odborného právního a technického vyjádření, které si za tím účelem
nechá u)racovat.

(J) Do okamžiku vydání rozhodnutí Ředitele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít
k vypuštění=stavebních prací, které jsou předmětem takového rozhodnutí. Za tímto účelem vydá
Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné nebudou
schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací. O
schválení či neschválení Změn záporných dle § 14 odst. 6 této Směrnice Oprávněná osoba
informuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu.

(B) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně
vyvolat potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy
společně.

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy.

§ 15
Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)

(1)Zadavatej si může v zadávací dokumentaci vyhradit ínožnost použití JŘBU pro poskytnutí
nových stavebních prací vybraným dodavatelem (opční právo) za předpokladu, že

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU dle § 66 ZZVZ,
b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané hodnoty

veřejných zakázek a
C) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb

nebo nových stavebních prací.
(2)Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební práce

rovněž v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný
v důsledku hajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, a
současně nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním;
v případě podlimitní veřejné zakázky rovněž lhůty ve zjednodušeném podlimitním řízení).
Možnosti postupu v JŘBU je nutné vykládat vždy restriktivně.

§ 16
Základní postup pro urČení Skupiny

(l) Při určení Skupiny postupuje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závazném pořadí:
l. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a

práce splňující podmínky pro Vyhrazené změny administruje způsobem dle § 7 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

2. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započtení položek podle § 9 této Směrnice
a práce splňující podmínky pro Započtení položek administruje způsobem dle § 9 této
Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

3. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmínky pro Nepředvídané změny administruje způsobem dle § 10 této Směrnice, u
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)

4. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nezbytné změny podle § 11 této Směrnice
včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující podmínky pro
Nezbytné změny administruje způsobem dle § 11 této Směrnice, u zbývajících prací ve
Změně (jsou-li takové)

5. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny de rninimis podle § 12 této
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující
podmínky Změny dc minimis administruje způsobem dle § 12 této Směrnice, u zbývajících
položek ve Změně (jsou-li takové)

6. Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona.
(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. l této Směrnice vždy, bez výjimky.

/\"Ĺ """



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

§ 17
Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek

(l) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu stavebních
prací oproti původnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému vypuštění,
se určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a jednotkové
ceny takových prací.

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. l musí vždy respektovat limity pro Zákonem
povolené Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v maximální míře i zásadu účelnosti,
efektivnosti a hospodárnosti.

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu
prací, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně:
a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky

uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněním jejího použití nebo provedené
úpravy.

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude
jednotková cena odvozena:

i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem,
přičemž se vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo

ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem
k nabídce doloženy, nebo

iii) z ,,Expertních cen OTSKP spk" (Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací
staveb pozemních komunikací - schválený MD) s doložením individuální kalkulace
nebo z cen dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací přiložený ke
Smlouvě, např. dle ,,Katalogů popisů a směrných cen stavebních prací", jejímž
vydavatelem je Urs praha, as. Soupis prací jednoho stavebního nebo
inženýrského objektu, případně provozního souboru, může odkazovat pouze na
jednu cenovou soustavu, nebo

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo
v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální

kalkulace,
s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co nejvýhodnější.

(S) Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit
jednotkovou cenu v daném místě a čase obvyklou.

§ 18
Obsah dokumentace Změny

(l) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty:
a) Krycí list ZBV (příloha č. l této Směrnice),
b) Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha č. 2 této Směrnice)
c) Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(příloha č. 3 této Směrnice)
d) Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice)
e) Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice)
D Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice)
g) Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování

a ocenění Změn).

Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat všechny výše
uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice.

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou součást
smluvních dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.

""" g



* * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(3) Změny u jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány na základě
zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné Změny během výstavby
(ZBV).

§19
Změnový list

(1)Změna bude administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou oprávněnou
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou Objednatele. Vzor
Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice.

(2)Změnový list musí obsahovat:
a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo Objednatel),
b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o

navrhované Změně,
C) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a

rovněž se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska
zákonného limitu,

d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě
využíván,

e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI,
f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (je-li na dané Stavbě využívána),
g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice),
h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k

takovým úkonům opravňují.

(3)Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice).
(4)Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro

vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně.

§ 20
Procesní postup při vzniku Změn

(l) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu Změnového
listu, potom Oprávněná osoba.
a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy, zejména

jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných Změn, návrh
Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek=a je-li to nutné, tak i
návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo návrh úprav lhůt
pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn nedostatky, vyzve
Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím účelem přiměřenou
lhůtu.

(2) zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli
k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh
předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení
návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (l), písm. a) této
Směrnice.

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru,
kterého se Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další
vyhotovované dokumenty podepíší.

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem KSÚS
nebo jím určenou Oprávněnou osobou.

(S) Zveřejňování Změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišt'uje oddělení veřejných zakázek
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně
závazných právních předpisů. Kompletní složku se Změnovým listem resp. návrhem dodatku
předkládají vedoucí provozů a techničko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení

[\"—. -44-



* * ,k
* *

:k *
* *

Br * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|nÍ rozvoj
lntegrcwaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

včetně předávacího protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných zakázek.
Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu.

§ 21
Společné zásady

(l) Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření
bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho
předložení. Pokud příslušná osoba, která se iná v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky
u)racování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto
Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě
návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky návrhu
a opětovně jej předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné osobě
lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku.

§ 22
Přechodná a zrušující ustanovení

(l) Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti této
Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzavření
smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale neukončená před účinností této
Směrnice, budou zrušena a administrována dle této Směrnice.

(2) Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně začleněny do
některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno za splnění zákonem a
touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné administrativní
začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba. V souladu s § 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu
celkového nárůstu Změn závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. C) a odst. 6 písm. C) ZZVZ
započítávají i změny závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené přede dnem nabytí účinnosti
tohoto zákona.

§ 23
ÚČinnost

§ 24
Seznam příloh

1. Krycí list ZBV
2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního

souboru
4. Rozpis ocenění změn položek
5. Přehled zařazení změn do skupin
6. Přehled dalších dokladů

(1)Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017

V Praze dne 29.05.2017

Be. Zdeněk Dvořák
ředitel

""" r"k



r * L EVROPSKÁ UNIE
* :k Evropský fond pro regionální rozvoj
" * Integrovaný regionální operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Krycí list ZBV

Název a ev'denčn' číslo Stavby Číslo SO/PS l
l číslo Změny ?
SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Objednatel: Středočeský kraj

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

Zhotovitel: Název:

Sídlo'
lČ: ..... .... .. ...

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnčast ZBV č. záporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.1 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnčást ZBV č. záporných Změn kladných záporných a Změn k|adných celkem

?.2 0,00 0,00 0,00

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnčast ZBV č. záporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.3 " 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnčást ZBV č. záoorných Změn kladnÝch záDorných a Změn kladných celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změnčast zbv č. záporných Změn kladných záporných a Změn kladných celkem

?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změn
č. záporných Změn kladných záporných a Změn k|adných celkem
? 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se čÍs|uji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
stejný systém čÍs|ováni se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

Číslo
ZBV - krycí list parě:

- Ĺ' -46-// \"\'



," * 7, EVROPSKÁ UNIE
" * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný ľegioná|nľ operační program* ,k *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Změnový list

Název a evidenční číslo Číslo SO/PS l
Stavby: Číslo ZBV:l číslo Změny

SO/PS: '7
Název stavebního objektu/provozniho
souboru (SO/PS): 1,2,3,4,5

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva):
Objednatel: středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: [doplňte]

Parě
Při|ohY Změnového listu: č. Příjemce

1. Krycí počet
list x listů 1 Objednatel
2.
změnový x počet
list listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o pr?jednání oceněni x Poěet
soupisu praci listu 3 Projektant
4. R?zpis ocenění Změn x po¢et

,polozek listu 4 Stavebni dozor
5. Přehled zařazeni změn počet
do skupin x listů 5 Supervize

l 'I

l wli

"W l _ Řegioná|ni dotační kancelář

6. Přehled počet
dalších dokladů x listů [doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]

Popis a zdůvodněni Změny:

Údaje v Kč
bez DPH:

. Cena
Cena navrhovaných

Cena navrhovaných . Změn záporných a Součet absolutních hodnot Změn kladných
Změn záporných =::d',yý',hh Změn kladných a Změn záporných

celkem

0,00 0,00 0,00 0,00

.""" /'9



* * ,k
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Podpis vyjadřuje souhlas se
Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno

Projektant (autorský dozor) jméno

datum podpis

datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

Supervize (Regionálni dotační jméno
kancelář)" datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně
prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné
jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba jméno
Objednatele) datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo parě:

*Pozn. pro zpracovatele - pouze pokud bude stavba financována z IROP/ITI

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

(SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?

Název Stavby:

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Údaje v Kč bez DPH
Cena SO/PS dle

Smiouvy
1 - zadat

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus
(-).

ŕ\j, """



r * í, EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ** Integrovaný regjoná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena SO/PS v př2dchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH
Cena všech

Změn Cena všech Změn. Cena SO/PS. . kladných v . Rozdíl ceny SO/PS po všechzapornych v . . po všech . .
. predchozich . . předchozich Změnach a vepředchozich . predchozich

. Změnach na . SmlouvěZměnach na Změnach
SO/PS SO/PS

2 3 -zadat 4 - zadat 5=1"3"4 6=5-1
stavební/montáž 0,00 0,00
ni práce

Cena SO/PS v té:o ZBV a po této ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech

ZměnCena , Cena kladných na
V .navrhovaných . Cena všech Zmeň kladnýchnavrhovaných SO/PSZměn . . na SO/PS k ceně SO/PS dle

. . Změn kladných na (předchozichzapornych na SO/PS Smlouvy v %
SO/PS anavrhovaných

)
7 8- zadat 9 -zadat 10=4"9 11=10/1

stavebni/montáž 0,00
ní práce

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v kč bez dph
Cena všech

Změn Rozdíl ceny
. . SO/PS po této Rozdíl ceny SO/PS po tétozapornych na Cena SO/PS po Změně oproti Změně oproti ceně SO/PS dle

SO/PS této Změně
(předchozích a ceně SO/PS Smlouvy v %
navrhovaných) dle Smlouvy

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1
stavební/montáž 0,00 0,00 0,00
ní práce

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

'[r "

m'

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové projednání
Změny:

""" /ú'



" >
JÁ

r * * EVROPSKÁ UNIE
*

l' " Evropský fond pro regionální rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5
Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACĹ(SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č.
Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

Cena Cena Cena

, Množství Množství . . za celkem Změny Změny celkem
Rozdíl Podíl

V V Kod , V . Mnozstvi . , , , cen cenPor. c. pol. Nazev položky mj. ve ve m.j. ve zaporne kladne vepoložky V V rozdílu V V celkem celkem
Smlouvě Zmene v Smlouvě v Kc v Kc Zmene

KČ v KČ v KČ v Kc v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

- 50-



," * ", EVROPSKÁ UNIE j
* * Evropský fond pro regionálni rozvo
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

i~mÉ~.
"""' '(""' ,

-1- -2- -3- -4- -5-

mém ~m| Umhá po$ohk (úpo&naM lkpMňduost Fhzbytnoú ZNny do minimis

Změny úporní = $~zmk Z~y. prmi Sum ZNo ~ah Z"'y
SO ZBV Č. :á'ev SO/PS/ {udMt se Změny Hodnot' (MKR Zíú"y úpomýeha '~ upm*h , ňpom · - . úporN . Procentni Suma ZNn abso|utnkh mhNmhp"ednMZměny znamÓnW kladné ZBV ktodM Zběn tudhN Zmky kMM Zhdn mbdám6e zNmy vyjkhN úpomých a hodMZNm · Zm·ny vyjádhni úm¢h a hodnak Změn (IX nebo IhMt15%

mínu51 kkdné ŽĹŇĹb Hmich , ("d"t " kl,dné Změny Změn kjadný'h' limit IQ Wmhu'j ~ ·kusf Kj'KĹM kkbdv*h ZNn mménk'm kiadné khdných Změn
· ·, m1nusj · ·, 000Kq1¢ 17 18 2i=mô 2j u 25q»u » mmrm m»m y ~/1yw

-»usw5.00 8qnwm mmm ·1w mo zmomo hu1w smmm whu0 wm »woqm -50ď51ňA0 cmwm 11¢h mm imum 0w%
iu st2¥!w ijaj jj0 30gqc 133 doc'f 91š =x!CQ6 imjčck: -1oj±uc jjý, 3¢3'?35¢ m'jrno :.±\,

- mimo ==q ic»j:o - "~31U 33U30C no ·J»t J·J0 joe 09¢ msmc :'=
mo -mmoo mw3j ·immo 25w90 :semo - s¢i 23s 30 2m$33uo ·j15't DXh qjc c'jc J'L"r

CBQ :mww 2W1UjÔ ?031áM0 9JC cm 'JJO JOO om AC CBC 3J1 L%0 CŠ"V
:'jq =XjO0 295wq0 dj0 :N 5!Ó SÓj :e lj'jý,

-is:" mo mam mssm 12ů3500 tilčA, j;jj čaj íj!Ó'. >± c·!C :.jc',
'mo maim mstím mo qjj J·JCh on o». 990 7·jq »:mm ¢'=
C'JC H1200 mzm 5j1ZjůO bj1310 9JQ 0·m JJQ CÍK) om J9¢ C'JQ 30C'ô
qqc dw kzj6$u0 Sk. JČ0 9'#,
Cqjj mwom 000 mm:o 0JJ DIC 'jm 990 cíc :W,

mmm -»mm -2561úw 030 gjj bbc jór. ?j0 c·jc »ai-jj0
"'m ŮfjO UJO q;jj -UM563J0 Jtr. -neoWjS UEůcó 2íxh

'u -4621 '39Q -mmw 000 'J·J0 6j3xe 351'o -23731g:ô JA, SSJ cm J».
090 0.00 W·JQCQC môo» .JJC'b JJ0 sáo 'jčeĚ ':ixi COO :.JC%

aw DIC om 0·JJ ·jaj 9QO'i; Q':C CBC .J'J0%
'm = ABD 030 FI J] caX D·JC COO

CpjQ JJO om DBD úb, 'jSa CJC es: :·JJ'.
CQO 'JOO BOO 9'JO J·JC1 1'jq% Ijj Qůo 1LJCh n: -AC :·J7,
MO ne 990 D90 'JJO 'J°JČÁk J'» DUJ oS! J0C\

300 010 OJO CBC 69c cuc JICE
QQQ 930 JOO OJ0 ijm J» 99G 'nr. I'm Q'JC jjn
COO ':» DJ0 010 'J'JJ KC'. jaj >10 JJC'q
>J0 QJ0 000 Däj O:JO '1¥. .JSÔ 5.± 'JW. J'3C :.jČ1 :ncu,

HQ 000 AO SIčk OJ0 3.10 :RR DOC C.XJ JW,
0'30 ij':o MO MO 3'J0 Ů'm 55o J9C JiWr 'JE ca: jm

om 99¢ JJ0 ·JWb no Báj CACh čaj J(J7'o
0'30 ŮQQ 0'J¢ ODD OJ9 !í'3. jáó júj '5:ů'. u :!C :».
AO im 090 ij.aj JJO :.* jŮG 1& ':tt JJU",

nm ex! n: cud q7c'. Učň ne

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN -VZOR
Název a evidenční číslo Stavby:

, pĹ1jatĹ smtwni 1 2JS 621 452.CE Suma Změn kladných a Změn zjpomych Shupi"y 2 526¶02.CC Sledovám"Hmitu
Částka bez mzervv 3a S 3 im +'3',1 "IDC Sledováni lknihj 15 0,10%

zm+1s+14 Čkhjámi ; 24jbsj 44zí): 5Wď~d 30 ~5h SkupMy 3 0,2N Sl·duváni kmitu 50 % OM6 Mování HmlM 142 668 000 KČ 1 262 344,00
částka jcena Sbpkm 4

Procenbo íměny Suma absdutnich
P'rijaEé 100Aj% bkomýlimit30 % pm Skupinu 38 Skuµnu4 370ěú OSEt hodnat Změn khdnjch a J? m moc " 141 áú)5 656,00
ČáAký ' Změn úporných pm

Skupinu 3 a Skupinu í!
4·{29. ';":jj We&váM om Zákonný limit 50 X P'" 617 m 72G,®

eněp 3a Skuoim, 4

"'""'"""' iEEí ""
i~mÉ~.

"""' '(""'

2> Poznámka: Fomiiř r.á m!omtra:i Ymkwa mv k Atu Zrrbovéo letu.

JL,.
- 51 -



r EVROPSKÁ UNIE
jk Evropský fond pro regionální rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* ,k *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu l
provozního souboru (SO/PS):

Číslo SOIl'S l číslo změny SOIl'S:

Součást dokumentace ZBV

Doklad ANO r "
, , , NE - Jlozeno(počet listu)

doplnit kde je
dophíiĹpóčet listů dokumentace k dispozici

dokladu k nahlédnuti
Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné
zdů^\/0dHění, popis, dQk]adování a
ocenění změn: [doplnit název dokladu,
příp. další identifikaci, např.
zpraewate-l, č.j., datum ..J

počet listů celkem O

n
(Ĺ,\Ľ - 52 -



* * *
* *

*
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MIN1STERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2: Směrnice KSÚS č. R-Sm-16-02 ze dne 15. 4. 2015

K==,
Krajská správa a

údržba silnic
Středočeského " "

kraje, příspěvková
organizace

Ceník Strana 53 (celkem 62)

RozdělovnIk: B

R-Sm-16-02 Verze: 2.4

Ceník
nepotřebných zásob

Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej:
odpad vznikající při Štěpkování, tzv. Štěpky 40,-- KČ/m'
odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů
(kmeny, silné části větví): Jasan 130,-- KČ/m3

Dub 140,-- KČ/m3
Buk 140,-- KČ/m3
Ovocné stromy 140,-- KČ/m3
Habr 140,-- KČ/m3
Bříza 113,-- KČ/m3
Ostatní listnaté 70,-- KČ/m3

vyfrézovaná obalená drť 30,-- KČ/t
struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr 60,-- KČ/t

dlažební kostky použité, strojově odtěžené:
Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků
dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i
cena za vážení.)

patníky a obrubníky kamenné nevytažené
patníky a obrubníky kamenné vytažené
ocelová svodidla (použitá, demontovaná)

30,-- KCI ks
50,-- Kč/ks

400,-- Kč/ks

K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty ve výši podle platných právllích
předpisů.

Poznámka: U tučně označené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních
položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015).

Říčany 15.4.2015

Schválil: Be. Zdeněk Dvořák
ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvkové organizace

-"- /14



'k *
* *

* *
*

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3: podpisový rámec realizační dokumentace stavby
NÁZEV STAVBY:

Objednatel stavby: Středočeský kraj Schválil - razítko, datum, podpis:

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 -

Smíchov
lČ: 70891095; DIČ: CZ 70891095

zastoupený

Krajskou správou a údržbou silnic

Středočeského kraje, p. o.

se sídlem Zborovská ll
150 21, Praha 5 jČ: 000 66 00

Technický dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Autorský dozor: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ) Vyjadřuje se formou

samostatného stanoviska.

Zhotovitel: (bude doplněn název)
(bude doplněno sídlo a IČ)

Razítko, datum, podpis:

Souřadnicový systém: (bude doplněno)
výškový systém: (bude doplněno)

i PrQstQr RřQ rQ7r!iskll RPS

: Číslo zakázký: (bude doplněno) Vedoucí projektant: (bude doplněno) ;
W

B

- 54- ;N, i !



r * 7, EVROPSKÁ UNIE
jk Evropský fond pro ľegioná|nľ rozvcg
i, , r Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Schválil: ('bude doplněno) Zodp. p'qjektant: (bude doplněno)

Tech. kontrola: {bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno)

Otýednatel: (bude doplněno) Obec: (bude doplněno) Kľaj' (bude doplněno)

Akce: (bude doplněno) Datum Stupeň

(bude doplněno) (bude doplněno)

Souprava Č. přílohy

V (bude doplněno) (bude doplněno)Ohiekt: (bude doplněno)

- 55 -
~



r * L EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond přo regionální rozvoj
" * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Příloha Č.4: Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její dokončené části

ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ

budovy nebo stavby

nebo její dokončené části

Přejímací organizace (Objednatel) č. zápisu:

název a sídlo (razítko)

Středočeský kraj

Zborovská 11

150 21 Praha 5

Datum zahájení přejímacího řízení Název budovy nebo stavby
(nebo její dokončené části)

,,název akce"

Místo realizace akce:

Popis:

Odpovědný stavbyvedoucí Generální projektant

Stavební dozor Objednatele Zhotovitel:

Stavební povolení: vydal:



r * L EVROPSKÁ UNIE
* " Evropský fond pro regionální rozvcý
** ** Integrovaný regionálni operační pmgram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo č.

ze dne včetně

Datum zahájení prací V . .
Datum dokonceni pracipodle smlouvy o dílo
podle smlouvy o dílo

Skutečný termín zahájení: Skutečný termín dokončení prací:

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody

Viz změnové listy a důvodová zpráva, posunutí půdoqsné kanalizace z důvodu existence podzemních
vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci.

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí

ne

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad

ne

Dohoda o zajištění přístupu zhotovitele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad

ne

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění

ne

Termín úplného vyklizení staveniště:

""" M'



,k * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální růzvg
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků

administrativní přgímka dokladů bude dokončena do ... .....

Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby:

Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby

Samostatná příloha

Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu KČ
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavební dozor Kč

Celková cena s DPH

Záruční doba (konečné datum):

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu

Samostatná příloha

Vyjádření účastníků řízení:

ne

Datum skončení přejímacího řízení:

Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: ,,název akce" a
zástupci olýednatele ji přeiímaií. Zároveň zástupci budoucího uživatele přeiímaií toto dílo do své správy

,i -58 -



* * *
*
*

dr
* * *

, EVROPSKÁ UNIE
" Evropský fond pro ľegioná|ní řQzvQj
* Integrovaný regionálni operační progmm

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a užívání.

Jméno a přýmení podpisy

Zástupci zhotovitele

Zástupci přejhnaci

organizace

Zástupci budoucího
uživatele

Ostatní účastníci řízení

""" 1""'j



* * *
dr *

* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro negioná|nÍ mzvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 5: Vzor - jednotný vizuální styl Středočeského kraje a Grafický manuál povinné

publicity pro IROP

vzor - jednotný vizuální stYi Středočeského kraje

Středočesk" kra'

středočeský k'aj

kilo budnva byla
rekonstruována v roce ?OO5

,ta přispění Středočeského křaje

" m m " A l

VZOR - Publicita IROP

Grafický manuál povinné publicity pro IROP

Po dobu realizace projektu musí být vystaven v místě realizace projektu na viditelném místě dočasný
billboard o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát). povinný minimální rozměr
dočasného billboardu je 2,1 x 2,2 m. U obou uvedených rozměrů první číslo udává šířku dočasného
billboardu. Na dočasném billboardu musí být uveden název projektu a hlavní cil projektu.

Před dokončením realizace projektu zhotoví a umísti dodavatel v místě jeho realizace stálou pamětní
desku. Stálá pamětní deska musí být v místě snadno viditelném pro veřejnost. Stálá pamětní deska by
měla být vyrobena z odolného a trvalého materiálu a její minimální velikost by měla být 0,3 x 0,4 m (lze
použít na výšku i na šířku). Musí na ni být uveden název projektu a hlavní cíl projektu.

Logo IROP

* g' *
Ír *
* *

* *
* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský lbnd pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnl operační program

- 60-



* * * EVROPSKÁ UNIE
* Br

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
"* , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

LoAo MMR ČR

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Logo IROP, logo MMR ČR, název projektu a hlavní cíl projektu musí zabírat nejméně 1/3 plochy
plakátu, dočasného billboardu nebo stálé pamětní desky. Zbylé 2/3 plochy je možné využít pro
grafickou prezentaci projektu. Na plakátu, dočasném billboardu a stálé pamětní desce není možné
použit žádná další loga.

ldeálrú loqolink

,K *

* *
* .k *

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNĹ ROZVOJ
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Povolené alternativy logolinku jsou v dostatečně kvalitním rozlišeni, případně i v křivkách, k dispozici na
webových stránkách IROP http://www.strukturalni-
fondy.cz/cs/Microsites/|ROP/DokumentY?refnQdeid=760249.

Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondY.cz/qetmedia/da5fb6d2-cad7-415b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP v'ydani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf

Další podmínky publicity lze nalézt na http://struktura|ni-fondY.cz/qetmedia/da5fb6d2-cad7-415b-ac00-
9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-lROP vydani-1-7 cstopis.pdf?ext=.pdf

")

- 61 - n '/'1:~1



r * L EVROPSKÁ UNIE'
J' * Evropský fond pro regionální razvoj
*, , r Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 6: pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu - viz bod 7) nabídky

F

""" /1"d



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Potvrzení

o uzavření pojistné smlouvy č. 7721025470
Kooperativa pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group, vydává toto potvrzení o uzavření pojistné

smlouvy pro

Pojistník a pojištěný:
IČO:
Sídlo v ČR:

Pojistné nebezpečí:

pojištění odpovědnosti za újmu

HERKUL a.s.
250 04 638
Obrnice č.p. 228, PSČ 435 21, Česká republika

pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností
nebo vztahem pojištěného (obecná odpovědnost) a pojištění odpovědnosti
za újmu vzniklou jinému způsobenou vadou výrobku

Limit pojistného pLnění: 307 000 000,- KČ

Počátek pojištění: 28. 2. 2018

územní platnost Česká republika
pojištění:

Konec pojištění: 27. 2. 2020

Doba pLatnosti tohoto certifikátu je do 27. 2. 2019.
Přesný rozsah pojištění (spoluúčasti, sublimity pojistného plnění, podmínky pojištění apod.) je uveden
v pojistné smlouvě č. 7721025470.

Toto potvrzení nijak nemění ani nerozšiřuje rozsah pojištění uvedený v pojistné smlouvě č. 7721025470.

Toto potvrzení se vydává na žádost pojistníka.

V Praze 5. 3. 2018
Za pojistitele:

un,e

l
CPERATJVA POJIŠŤOVNA, A S
7ENNA fNSURANCE GROUP

AGENTURA PRAHA
VINOHRADSKÁ 1425/72

130 (X) PRAHA 3
-ZS- Ma

underwriter
TELEFON 251016111· IČ 47116617 · DIČ (JOl - 47116617 · yvvY\N,kQQp.cz ·INFOLINKA 957 105 105

Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 ClO , Česká republika, zaps. u rejstříkového soudu v Praze,
spis. zn. B 1897,základní kapitál 3 mld. KČ

M



r * 'i, EVROPSKÁ UNIE
:k * Evropský fond pro regionální rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 7: Finanční a časový harmonogram plnění

-63- 1'^\,A'



Harmonogram stavby "11/118 Kladno - středočeský kraj"

Nok ?9¶0 mo mp mra mm Xi7¶ l
WW Äayn í~m Pl kj~ &rwn č!emm« un hm L~~I Umor
T~ I ej |H l 00 a bO Sr u ¶ q 0 7 O ¶1 ¶k n ¶6 1C 10 17 W ?0 if n l n m n N N JI J) u l » » 41 4j u a l SO u l j f e T id ¶1 ¶1 14 'ä '

MJ ~ 1 r B l ¶¶ l u n W tr ¶4 ¶0 M n m n N

JO i

37 J] u » 4ů u qĺj a DC 47 l 5¶ $J u $Č$ S: bP po éf é] 6J 84 M U [ 00 N 70 n n F4 IS m n TB ?0

EffC7Wk =>"=: á- = =—"=-" =-
0110X1k ¶?Q17ENOUp'lm If "& E =Z""

""' " - " -- . - - _" "_ " =-= " ' "":E± =="" 201 10 PYl] 1)08 » ~pon~ ·4~ry l l
Ol arm 0 i ' i i i ,i '
°"""" "" """"'

- "_ = " -

"" " =""

l

' nmmlm

: :- ;
olxima 1>q7
Di ¶q7qu l

¶8 7¶1$ R u wm -¢461

M 2010 0Q JUN 14~ 0 mv

_ _ m_"""" """'""

=

, - _- - -_ =__ _ _ --- =mmi: i c " " · " 1 —u mí 7~, " ,
IS Jnbd l _ ._ . _ . _ .. . . , . . . , . . . .._._ ' ; _ ._ ' k I ,

CIl iejm' yon cnwn b : . . , . . . . .. . .. __: ... _ l. _ l . .! ._J,
JĽJ 11.TO11 t?

Olj.i: m- QQ CD mc mm ( -—="—= -=—__— . _===_= _ — . _ —— - _— - -_ — ====-"_ m" 7_·"=

M wIhm iwm -Um l µ
W mo N06 XX KW

Ol iq mc 77 os mai _m__ ~— = — _ - i

04 l? 70!. qcq4 l , . . . ' ' " l " "
—

" " " " m" " i
,I? 7018 CM 12 mc- 1nonl

01 .1qn1" j 90 mijoumm u m~~w m .-— - ' "

_ _ _ _

" _ " _

_
_

= ' ' i

{ň 17 mi: ¶1 701
m mm" 11 ¶7 Xn Wmun hnd _ ' . _ ' ' - ' ' I - —" — - i
Pi ¶í m: XX tbd

'": ' ""

_ _

" " ",,""

:

" ""- _""""

,

"""

:

_

- , "_'||": _·'-'

01 1ojk)1" mmi ~ k 7 i ' l l ' ' ' ' l I l i l _ , ' ' " .

X) 1 ¶ :XT1±
l l 70¶" 7? Cj~N ="— — — — — " " —" — — _" ""_ I _ I ' ' , l ' l l l l l

Ci 1030 i' IS f4 me " — _ — _ , — -m. l. . i l l L _ _ :
tynq¶ - " "= t :W— _ _,"=_ — ---~ —_ ' — iä id ' ňd i

Cl ¶5 Unxc wm-um ~
¶0 m" 10 NM Ptšx© mv m m m ' -" "" - ' _ " _' "-"' _1 " '

: ! . " " " _· -" "l '
|| 'r—!" '- -,- _ · -· - - l - Ĺ—L ·- 1· - ! " ' ! ' !" l l' -—l-, ) ,l—l l _ " l

¶?jQ1' ¶4 nm I ' ' ' _ Á ' ' · · · - -. I -- ' ' · l " " ' " "' " l" l T" " i ' l "'
1i.tu1 imcm 0

cn.mm" 11dc 701 wmrcmm ~ú~ " " m l ' k i l l k ' l i l , l l l I
G31]291E l lá ___m —m_ —
ounxm Tmtmf l I ' E _ _ _ _ _ — _ '_ I .. k ' I , I i l l I ( l l · l l l ' l l ' l

" - -

_

" " - ' _ " , , ' ' ' '""j i " i j "" l "Ol 1070¶. 7¢ Di 3\j? ckmin b
pi ¶0701" ncem
x! ¶1MlE 17 camLm hrm

l , I l l

¶1 m: 14b4XN- -U¶4 : .=- '_ 3=—
m" ¶4 Pmkc· KW , m .n

u.m: Q¶ wmc. [gmnó ~ , . —_ _ — - _ —— —=- I . ' ' , í i : : ' l \ l -i '
Cm ¶72Q13 ¶4 cut

113C^" DT m CNlmM — — _ " " " l i ' .; — : . - . : , . , , . _ .. !. . . I . : ' , ' ' ' I
I ' i j

173QK N'~n WM . . . r

04 n m: l [ l
0¶ ¶0 mo u H N ~PVM oprú N6 o··MMMh. I "r

é¶ 2¢¶9 ~0 mv A——__

01,¶0 m: ¶4 :mqm ~N~wm ""m" ii F" ' ""E "=__ l - -m - e
ě¶
08 ¶0 m" n mv

Im

"""'= """m'"~

l , . -,

,"_ _.

_ _ . , ,..
- - ---, -- - -- . J :- . · ' ' i--' "- " ' i " _'i__ " ' _"- i !_ . I ! ! : , : , . ! . :q1 ¶0 m: 01 l ' l l ' : : . . , : . : . : , l · ' ' l ' ' ' ' ' ' ' · ' , l

01 17 Di VQdůMwM
S. "Ľ , ,

" """ ""Á'"'"

' '" ' l " l l l l l l
'd i l '

' í
Od 3¶ M~n évm l l l l l l l . ! . , l l _ l _ _ _ l l l _ l _ l l
ei.wm9 m Nip N.kp3 l , . : : _: _ . _ _[ _ ". "" : ": : i
0¶ ¶0:?0¶ť JQ ~0 deawrky mv

- e — 1".· "oimm ¶ q 2ck mhn ócb " — it'— r —, " k m-— -

l !._1 . l , , .=" l'l -l l-! :;ii-, '" i : i - i - --- " - ------- - -- "
¶730¶ j? mm

CM ¶7:?Q¶ ~ , , i i l

u ¶2X¶Ĺ

Mm-] ' " " "" " ' , , i _]_ _ . " Ĺ' " " : :

u mo-~© 0 H7\C l .

PI 04 W1ep , . , , l = - __ '
_

' I ' .. l . _ , _ l , . . : _J . . . . . . .__.. . _.._ , , , , , , . , , , i . . . . , , , ; . . .

nm.zm i , ' l , ' l l f
O, ,D,o,j ,Q,C, Nmh, .~

l i " ' ' _ ' ' ' i"" '""' i , l = "_ " _ ."" """m" "i ." : i _ : : .i _ i ; "" '_ , ; i - -l i : : i
04 nmi ¶1 l i t _ t I , , , , , . , , .,. . . . . . _ l._ .

¶7jQ1N ¶00¢ m l l " — '— , l l ' _ Ĺ ; l . ' _ l i l '
04 ' Ĺ _ .: _ _ ___ ' l l _ . . .. _ . _ . . , , . . . _ . ! . . ! ! , , . : . )_ . ' l . _ l l
¢4 u 4 l l Z " a ' _=. . - - ' l ; . l . ' ' ' _ ' ' ' . _ ! _ _ l l '

u mv >¢ nm U mv l l l t _ _ _ , — — - —,. -
_ _

r"~ " "~"__" ' l l 1 l . _ ' _ _ l l
, l , .

l l
_ l

:
-

1_ Ť Ť 1
0·L 1?7010j CI? DT.2O:»Z~ pdcm ! l. . l , . I .. . ' ' . ' ' , l l i l
04 ¶1 ?Q¶& 0¶ l l , l " l . l _ l l . l _ , l l I l i [ l

¶77CJ¶N 0¶ W ! r — "m _ l ' _ , : ' ' . , I : l Í
mc- I l :

Q4 T—I I l' "—"' " - '" =i=- · _ : " _ i__ "

'l "' "'" "' ' '

>1 pN~m~t l l '
8¶ mo m ¶ln¶ k ; l l l ' -x. e—=mm==" " - " ' . , . . l __ I _ _ ,_—

Ĺ" X! -- """-"-""" , ,
, , - = _ - ---- - - - -,-'"' - : , ! : — - - :

j !"- : ""' i
CX32Q¶ W2QW- l ' I ] : : Í

Quě 0CLjQ¶F W mb 0 l ' l l ' í l .L__! _ _ _

_
. ' — .. _ Ill ' ,

l I I l '
, I , , _ . _.. , _ . _.. . .,_ . .._ . . . l '

Qnľ Vp DV VTxkmmM ,.j , ŕ . l l l
01 Aj mo m Ir.krd w~·í l l i ŕ" í _1 __ '" ' l" ' . ' — "— l' ¥—m .,"" l . l ; l ; . l

i .__j l i " _!_ ; Í "" ,Qq t»jC¶0 m o?2ot+ Pmtm P~ ,
_

l · l ·

_ _ l ,
J

, ,oujmo Prbui u , l i t l l i l í'
04 0řj?C hkmMte 1XMM : . _._ ! ! , l l l l ' l e l l l l ' ' . - I ___ )
m tí if o] .NN LNČňl umun = l.l. I , j , __ i

' '_ , , " " " " l " " A _ _J _ _ _ " "" """ =""" ' ' )
u tĽmh rim .mc w ůM0udy mv «~ F ŕ; "ů,'~ ""1| ="" i l

(M n [WhN ~ " · · _: —F l . .. ... ! l l" ""'" "°'"Ž=" ""

0Q W.OT m l ' ' l l l í i ' · ' ' ' l
" i ;, _ — . · · ' ' ' ' ' " ' ' ' ' l L¢)0 ti QC! mc l l

äjDE706b 70 bmmnľ

Of oct.mM ¢7 tu:mq Pf~m ~ ; . _! . . , , ; ' l , _ " _ — —— — _ l , : i _ . . , , _ . ! I L .
JO IT mv 181V mp trNrnKHó l ! I , : .. _ _ . _ i I l ..

mb ;eip rmo l l , l ' l · ' i l it- ' '- 1
m u:mz IB >mm1 p~ _ĺ _ , , "' - — —" " = - ·— ' " ' úl '" : — ·11 Ui _ , . . , . - . . . . i , . ., j , , ; I, _ .

ľ , l IjQn.m 0¢OO»: ŕ ' , 1_...- t ""
_ '

' """ l """ "" " " "" ' ' ' ' ' " " " ' ' ' " ' l l :"++"' "' " i .- -- —. . . i ÉÉ-¢.-

_ ičua. 70 13o07ai ! - . . , , , , . . -' l l ' '
m n mu ¶7 14 x hu kao3a i
>1 ¶T W m i . . .. . ' · - - · - - - i " ' " " ' " ' ' ' l , I . , · ' " i ' · . , . . _ i _ l : , t ,
UL ŕ2 .miz ¶T ¶Q tr'wml pn day~i Hw¶M L , . _ .._ . , ,._ . ., .. .. _ , . , _ . . . . , . __

_ . _ , , _ . _. _ . . , , , . .._ , . . . _ . _ _ , , _ .>1ŘĽF?1 Zj prKm pFi l . .._ , , .i --. ' ' ; . : l ' l l . , . . , . . . , . . - , í ' ' ' ' 4 1 :

¶1NIL. P·kWbfHTL I . '— · - - · · ' · · · — - " ' — · " ' "" "l " ——' 1 l " '
7d ¶KWN10 mv i . , l
JO i .- . . · · : ' I, € =_ _ě= - · "' l _ l ' : _ " _ : i ' i" " Í ' Ĺ ' i ' ' " " ' ' ""i" " " " ŕ " I {
JO nMo1N (>1 QL701 w0mwm I'" " " " _ "" " "

u čnmm q6otjq! i l ' " l l [ l ' l
[M 0QX)¶ 06 QĽTQ¶ hm l l l i . i a " - " · l i ; " i · _ l l _l l

:::::i:::L::"
i i -"'_ , L""— —-"-—""_ __"~mm

- ==- -""l _- l

i l l '- _1 "!- -i- -- _F-
» If nit c j ¶0 Xt mrpcďtum

l É l
"""'¶" '""L' '"~

- :-

/1Ä



Kód 0-15-018
Názav ·favby: IU118 Kbdno - stlbdočeúcý kroj

km mm PQŇ

Finanční pIán
ZEůek p¢ojddu: 01 jo 2018
K pcQŇdu: 14 04 2020

MJ lumc

vm~ ma

VNUK KROS

~ |Mnf " ' " '
01 1020¶8 - 0111.2q1b- 01.1?2010 - 01 012010 - 01 w2010· oimmw- 01.04 20¶0 - qlo52019 - 01 082010 · oi.07.2w0 - oimmo· 01.1qmn· 01.112010 - 01.12 7010- Úl o 12cr'o - 0¶ q220qo- 01,032020- ouu 2020 -
JI 10201B 1L7OnB JI 123018 31 01 7010 28.022OkO 31AJ20 ID X)DC2O!O JI 0620¶0 30 ®:20¶0 3¶ OT2OIO 3¶ 0&20¶9 JU QC ?010 3|,103OtO 30.11 2010 JL122010 JI 0L2Q2O 2Q OQ2CQO 31 14 Q4:2Ů2Ů

0-15-018

BD (JOO

VRN

VRN1

VRNj

VRN4

VRN7

801011A

HSV

1

5

B

997

80101.1B

HSV

1

S

8

0

H7

m

BD 101 2

H8V

1

5

H7

998

30 'JOLI

Hsv

1

2

3

4

S

8

D

097

BD 102.2

mv

1

5

DD7

9SB

BD 105

Hsv

B

BD 301

HBV

1

J

4

B

m

SO m

mv

1

3

4

B

098

80 303

HSV

1

2

4

B

80 304

HBV

1

II/118 Kladno - středocmký kraj

OdMnl a náhľady

rozpoäovó nákhdy

PrúúamM, geoddlcU a prcýektové: práce

zattzm wvenldté

Cinnoid

Provoznd vlivy

RrkomUwcč tuHce Uň1F- U5t

Pt&0 dodhŕky HSV

Zomnl práce

KmuMk~

Trubní vodoď
tmtmtn( kommukt q a

pmun me

Ptesun Nm

RekcmtrQcn IjĹIÚce 11'1lě - tam

Prdco a dodávky H3V

Zemní

Komwů~

Trubní

komrukc0 a

p106Uň me

Plewn ŕwnoil

Kwovmková Mpq*nl kcmuMUd - Uď 1

Pác. h dodávky HSV

Zemni práco

Komuj11~

wtmnl kooMnukco a pdm·bourb1

Ptrwn 6ule

pmtm twnoO

Rekcxuhuh ee SMlče GU m · Čá4t 2

Prám a do~ry HBV

ZomM prdco

vjÚ4 kamp1ami hnmtrukt»

V¢xkmm» b

Trubní vedonl

cmmnľ komUuW

Přc6Un 8Uté

Pŕě6Wl hmot

Khtwatková komurmcl -čan 2

dodávky K8V

Zemnf p~

Kcmunj~

cmtmňí kombukm pdc+bourb1

PtCbUň Mě

twnoC

Dopravní opMNnl M rckomrukcl

Prdm a dodHky Fl3V

komtrukce a pdm, bouráni

8tokm1

Prám a dodkvky mv

ZI prám

8vĹdó kam,phhif kcirmtrukcw

Trubní vodonI

Ptuujn Nm

2

Prdm a dodMry hsv

Zbmnf práce

Bv'h46 a komNtnl ktrukm

VodorcivM komtruhco

TruMl

Ptewn Nnot

BtoU J

PUčo dod9vky HSV

Zemní µáco

Zddádhil

BVitúÓ a homNtnl komtrukco

Vodcxovné kom&ukco

Trubní ~kn1

Nm

Slokm 4

PrXe n dodbvky Pt8V

ZomM Med

1.10.2018 14.4.2020 402,00 B8 554 024,84 1 758 240,10 1 707 503,26 6 m 650,31 e W7 675,2J 6 823 403,20 6 676 400,05 6 708 605,22 6 790 277,12 5 731 641,4J B 010 2U,08 5 407 285,76 4 840 060,65 4 744 746,J5 4 008 26J,85 4 184 953,44 J 094 851,63

1.10201B 1332020 3BO,QO 780 0QO,QQ 57 m,37 457,40 65 180,35 67 039,37 mm,38 BJ 457,40 65180,35 40 osMo 32 09838 JO BJ9,37 33 557AO 30 m,37 JO 087,61 10 403,%

1.10.201B 1LZ2020 380,00 m (XX),® 63 457,40 57 039,37 6J 457,40 55100,35 57 m,:j7 60 698,38 63 457,40 55180,35 40 057,40 32 mm 30 639,37 33 657,40 JO 639,37 30 10 403,W

1.10.2018 6.7.2010 200,00 260 0QQ,QO »m,0o 20600,00 27 30Q,QŮ moo,® 2BQOOÄ) 27¥0,00 28600,00 » moo 26000,00 e %O,QQ 0,00 0,QŮ 0,00 om om OAj

1.1QM1B 1232020 370,00 220000,00 13 350,92 12 770,45 12 1H,97 13 350,02 1160t9,50 12189,07 12 770,45 13 350,92 11609,60 13 35032 12 770,4$ 12 18937 1J 350,02 12 189,97 12 770,45 13 350,02

1.10201B 380,00 l® 0QO,QQ 605Z© 5 789,47 6 sma 6 052,6J smis 552Mi2 5 789,47 6 05Z63 S 263,16 6052,© 5 m,47 S 526,32 6 052,61 5m,32 5 789,47 6 osze

1.10:2MB 27.12.2010 J25,00 20UOQO,% 14 153,85 13 538,46 12023,00 14 153N 12 307,60 12 mm 13 538M 14 15J,85 12j0t7,69 14153,05 13 638M 12023M 14 153,U 12 023,08 12 307,W om

1.10201B 0.42920 moo 24 m 74®J7 445864j56 436 470,14 1 m 301,73 l BIB 010,71 1 508 7HA7 1 870 750,86 1 716 W),14 1 ©0 003,73 1 m 811,04 1 502 1 344 873,14 1 283 74254 1 4® mu 1 m 742,54 1 144 873,14 1 406 (XK3,74

1.10.201B 0Á,2020 mm 24 4ZJ 746,37 445 %4,56 !470,14 1 628 301,7J 1 830 618,71 1 m 1'%,87 1 670 75OM 1 716 550,14 1 836 QQQ,73 1 422 MIM 1 602 898,87 1 344 673,14 1283 74254 1 QOj,74 1 283 742,54 1 344 073,14 1 408 003,74

1.102018 1OZ2020 35531 4 410 134,07 ?85 575,32 27J mm 250 ?42,68 285 575,32 248 328,36 260 74LBB m 159,00 28$ 575,32 248 J26M 285 57532 m 159,(X) 2S0 74Z68 285 575,12 260 742M m i»ŇjO 285 57532

4,122018 DA2020 mm 17 154 684,04 om om 071 036,77 1 117 727> m 036,77 1 020 533A1 1 130,45 1 117 mm 071 0¥i,77 1 117 727,29 1 069 130,45 1 OCO 53J,61 l 117 727> 1 020 533,61 1 069 130,45 1 117 727,29

4,12.2018 251201D 70M 148 603,00 om om 36 BO4,09 42 325,74 36004,99 30657,28 om DAO om O,® om 0,00 om 0,QO om 0,00

L10201B 30A2010 151,77 l 057 IBO 289,24 153 320,14 351,H 160 m,24 i» 381M 146 351,04 15[ 717,0'1 0,00 DAO 0,00 O,® om om om 0,00 om

30,11201B 127.2M0 160,69 1606 mm om jo 000,00 m m,09 229 109 m 099,00 210 DD9AD DDWD9 1H 0'9%09 DB 895,14 om om om 0,(K) DAO om

J.12201B 032020 mm 38 740,52 0,00 0,00 2 W,25 2 701,13 2348,81 2466,25 2 2 701,13 2348,81 2 701,1J 2383,69 2 486,25 2701,13 2 46825 2 583,69 2 701,11

1.1Q12Q1B 0A2020 moo 015 7W75 215124,13 205 nom 3GM9 405 75Z31 352 mio J70 4BUO W 110,01 370 812,32 m 21i0,0S 325 852,A2 312 641,83 27'2 402;70 104 601,76 in 670,87 IBO 107 mm

1.1Oc201B 0.42020 m,oo 5 015 m,7$ 215124,13 205 nom 405 75LJ1 352 828,10 370 460,60 388 110,101 370 812,32 m 210,85 326852,02 312 641,83 Z72 4'0Z70 104 601,76 177 670,87 IBO B93M 167 mm

1.102018 2252019 167A4 574 38Z21 78 mm 75 4i69,08 72038,66 78 899,49 68 608,25 n 038,66 75 469,% 0,00 Ú,® 0',00 0,00 QA) 0,00 0,00 om

4.122018 D 4,2020 353,00 2 0?4 655,% om 0,0Ů 102 N4;3Ĺ 167 2AM 182 171 007,52 170160,74 107 mm m 064,jt 187 29JX 170 150,74 171 %7,52 107 171 007,52 170 150,74 187 293M

3.1Z201B 4.122010 m,i5 11470,® 0,00 0,00 mm 1'006M 875,08 018,84 D6U9 1 mu 875,08 1 06ZS9 W68,84 1 tM34 018,84 03,94 DÁ)

1.102018 2432019 2$M7 1 474 733,H 132 251,07 126 501,02 120 750,97 1J2 251,07 115000,03 120 750,97 IM 501,02 132 251,07 115000,03 1J2 2$1,07 mm H72ZK9 Q,(J0 DAO om om

3.122018 5.122010 mm H6B6,54 om om 2 125,45 2 327,80 2 024,2$ 2125,46 2225,67 2 JZ7,89 2 024,25 23ZT,U 2m,67 2125,46 23?7,U 2 125M 371,31 0,(K)

1 1(L201B 11,122M0 312,40 53 07O,H 3973,57 JB00,01 3 m,04 3 D73N 3455,28 3 628,04 3 800,81 3 073,57 3 455,28 3 97®57 30OOA1 J 628Á)4 3 07157 3 62&,04 1 277X 0,00

1 1ä2018 5A2020 37332 2 BOO 184,&2 85 139,45 8818&71 24OH2,07 m 515,62 210 091,41 230467,10 189 587,40 148 644,08 170 H1,61 m 609,M 149046,70 161,03 127 070,15 133 130,54 139 10133

1.1020'18 53.2020 373,02 2 BOO 164,&2 851»,45 180,71 219 H1,41 240 842,97 m 615,62 m 991,41 230 46?,10 IBO 587,40 148 044,88 170 041,61 1© 140 W,70 139 181>3 127 070,15 133 130,54 139 1B1AB

1.102018 0520'19 158,13 481 263,47 70 001,30 66 H7,82 «J 014,2!0 70 001,¥ 60 670,75 63914> 65 057,82 18645J0 Q',® om om Qi,00 om om 0,00 0,00

30.112016 5A2020 1| i089 184,% 0,00 O»,JO 126 615,25 138 673,85 120 585,96 126 616,25 132644,55 138 07J,85 120 585,06 673,85 132 64455 126 615,25 138 673,8$ 126 815;25 1J2 644,55 138 mm

».11.2018 211,27 152 678154 0,00 722M 15 17CL23 10 621,$8 14 453,55 15176,23 15 ~1 16 621,58 14 4A55 10 m,58 15 BS6M 11 033,73 om om 0,00 0,00

1.102018 25A2019 257,98 169 7H,52 15138,09 14 47'0M 13 821,74 1513B,W 13 163,W 13 821,74 14 47D,U 15 138,W 13 161,6'6 15 130i,08 14 470,91 11 6JJ,B1 QA) 0,00 om DAO

3.1Z201B &32020 328,73 7 261,73 0,00 0,00 483,00 600,® 441A1 4éäAO 485N me 441,81 485;90 463,00 600,08 48539 6OBiQ6

1.1(L201B 10,42020 4QO,OO 3J101 425A8 m 474,26 77435Z5¢ 2 132 31W 2 m 444,45 2 031 650,83 2 174 441,86 2 Z70 BSZ10 2 m 863,56 2(M 2 324 770,64 2 176 200,03 1 1 BOO4HM 1 529 357,13 1 602 183,68 1 625 265,68

1 10'2018 10.4 2020 400,00 JJ m 425,48 BOB 474M 774 352,54 2 132 318,58 2 JJ6 444,45 2 031 mm 2 174 441M 2 270 05Z10 2 37J 863,56 2%4229,10 2 J24 779,84 2 176 mm 1 069 HBAB 1 W)404,86 1 529 J57,13 1 602 183,'86 1 625 265,58

1,10201B 11.102010 mu 4 200 374,11 J59 0CD,87 343 477,27 327 mm 312 252,® 327 J4J 477,27 359 312 25ZN 089,87 343 477,ZT m 864,67 125 484,67 0,00 0,QQ 0,00

4122018 143.2010 73,00 0,00 DAO 10 175,71 2205Z08 10175,71 D 68632 0,00 om 0,00 om om 0,00 OAK) 0,CK) qAO 0,00

30.1L201B 17A20'10 207,40 lij D75,J8 DAO 64U5 11 640,56 12 639,66 10 09'1,01 11 540,56 12 090,11 1263U$ 10 091,01 12 12 m,11 6 283,52 0,00 0,00 om 0,00

3.12-2018 11A201D 2OZ31 BJ mm om om 6 7 170,2éi 8235,01 548,76 ~1 7 170,26 6 235.01 7 170,2él 68$8,51 2 mm 0,00 om DAU om

3,122018 10.4 2020 J55,00 22 167 433,24 0,00 0,00 1 005,91 1 475 01'3,14 1 m 672,30 1 346805,01 1 410 01&52 1 475 073,14 1 m 67Z3Q 1 475 07114 1 410 03:0,52 1 005,01 1 475073,14 l 348 805,91 1 410 m,52 1 475 073,14

4J2010 5.7.2010 88,02 230 172,(X) 0,00 0,00 om O,® om 51 714M 50885,C 59 4T1,17 51 714,0C IQ 387,25 0,00 0,00 om om OAK) O,®

1.10.2018 24.12020 2 m 775,W 109 937,05 m 244,1J 1&2 5$1,22 199 037,05 11'3é58,30 182 551;22 191 244,13 109 037,05 173 OSMO m m,o6 IM 244J3 182 651,22 109 037,05 182 551,22 101 244,13 ISO 1BL44

1102018 Z7A2018 236,54 2 X2,17 2@ 447;34 m 601AO m 766,27 249 447,34 210 010,73 227 75CLZ7 m 001,80 249 447,34 210 MO,73 240 447,34 2M =,20 0,00 0,00 DAO DÁ) 0,00

30.1L201B 1ú2018 204m DB Z7J,20 DAO 470,70 10 07&60 11 035,07 W,71 10 O76;5O 10 sssn 11 03$,07 D 11 035,07 10 655,28 4 235,22 0,00 0,00 om 0,00

30.11.2018 14A.2020 358,® 5 142 0,00 14»,75 397 053,ÁlO 45BOO2A5 396 524,05 418 350,25 436 176,45 456 (102,65 m 524,05 m mm »S 214 23OA4 234633,34 214 »o,u 224 234633M

30 112018 14.4.2020 358,00 5 142 548,60 0,00 1 m,75 397 85j,80 456 OOL65 m 524,05 410J50,25 436176,45 45600285 m 524N 7BMB 214 2J0,44 23463J,34 214 Z3QA4 224 431,80 234 mj4

4.1L201B 1.7.2010 140,10 om 0,00 111 mm 128 11146U2 117 040,16 122 613,51 128 1W,B5 111 0,00 0,00 0,00 0,00 om 0,00

4.1z201b 14,42020 356,% 3 600 m,o2 0,00 0,(x) 202 jqom 232 645n 202 212 415,59 222 5jo,61 232 u5,64 202 30056 musm 222 $30,61 2112 usm m645,64 212415,w 222 sjo,61 232 645,64

30 112018 4.7.2010 154,02 220 moo 0,00 1 429,75 JO 024,77 32 U4,20 28 505,Q2 30 024,77 31 454,52 32 B84,X 28 595,02 4 3'10,59 0,00 0,00 DAO 0,00 0,00 0,00

4.1L201B 7.&2010 178,10 m D13M O,® om 5243321 00 62 mm 55054A7 57 60 =,10 52 433,21 60 298,19 jo DAO 0,00 0,00 0,00 om

4.12:2018 032020 mm 28 506,30 0,00 om 1 728,44 1 087,70 1 728A4 1 814,$6 1 1 %7,70 1 728,44 1%7,70 1 W1,28 1 814,08 1 W,70 1 B14,N 1 mm 1 %7,70

1.10.2018 14.4.2020 402,00 1 504 53Q,20 B60éO,08 82 33TA7 70 694M OB0,010 74 852,25 70 694,86 82 337,47 B60&0,08 74 852,25 W060,W 02 337,47 70 594,86 aooom 78 5HM ě2 J37,47 awom

1.1(L201B 14A2020 4OZOO 1 SQQ 530,20 86%0,09 82 337,47 70 mm %'00OAD 74 85U5 78 694,N 82 337,47 m,oi9 74 B$L25 86 cie0,w B2 337,47 7'8 694,A6 06 mm 78 5&¢,86 B2 337,47 woaom

1,10.?01B 14,42020 402,00 l 504 5JO,20 W00O,Ot9 82 337,47 78 88 0i80',0S' 74 852;25 78 594,86 82 J37,47 080,® 74 86 00O,OD 62 »7,47 76 594JBS 86®0,09 78 5MM 82 337,47

1 10.2018 ZLÁ2020 3B9ä!7 H1,81 B 610,04 jo 37 521;22 35 510,05 3030M3 31 821,76 3J 3J7,08 34 BSL40 30 30M3 34 852AO 33 337,06 JI 821,70 34 852,40 31 821,78 3J 337,® 21 74ZQ3

1.10.2018 ZL&2020 389,27 041,61 B 610,04 10 260,08 37 52122 35 510,05 30 3KM3 31 821,76 33 337,08 34 852,40 30 JO6A3 34 852,40 33337,® 31 821,76 34552,40 JI 821,70 33 337,® 21 74Uj3

B.10,201B Z7.32020 384,27 m 68432 7 620,53 D 313M D 737,34 B €7,25 8 W),61 0 313,M Q 7J7,34 8 46725 737,34 0 313,98 0890,61 0 73L34 B W),81 0 737,34

1,10.2018 »1.2010 8B,(X) mm 261,35 240A0 24D,W om OAj om om 0,00 0,00 oN om om om OAK) om

1,10.2018 17.12019 70,00 2 532,® 731',16 705,11 mm 416,M om om O,® 0,00 O,® O,(j0 0,00 om 0,00 OAK) om 0,QŮ

J.12.201B 15.1.2020 310 037,10 om om 22 831,14 25 11ŠM 21 22 031,14 24 023,10 25 115A6 21 839.18 25 116,N 24 023,10 22011,14 25 115,06 22 031,14 24 OZ3,10 12004,69

4 12.2018 31,122018 20,0U 4'787,77 O,® 0,00 4 707,77 om 0,00 0,00 DAO 0,00 0,00 0,(X) OJJQ 0,00 0,00 0,00 om 0,00

1.10.20'18 3qa2010 240,00 008 541,57 43 512,42 in mm 144 010,33 125 m9,26 131 76jw 1jb =.48 143 424,51 4$ mni 023,24 om 0,qq 0,00 dao 0,00

1.10 2018 3OAQO1D 24OAO 086 541,57 4$ 43 512,42 127 mm 144 810,33 125 1J1 763,08 138 143 424,51 39 06ľ54 45 mm 023,24 om 0,00 0,00 om 0,00

1.10.2018 31.L2019 217,56 425 6č91,70 44 H2,87 43OJ6,85 41 000,44 30 124,23 41 !,44 43 OQ6,65 44 H2A7 jg 124,23 44 130,60 0,00 om om om DAO DAO

1.102018 &22019 05,00 2054,48 407,40 475,77 454,14 40?,40 1&,76 0,00 om 0,00 0,00 0,00 om DAO DAO 0,00 0,00 0,00

4.12.?018 105.2010 114,00 75ZOO om om 11M,W 1 36Z25 1184X 1 243,70 1 3(R,02 473,82 0,00 0,00 om om om oM om 0,00

4.122010 31,520'10 129,QU 544 OOZO4 om DAO M 341,40 09Z61 u J41,40 BB 558,47 02 775,54 092,61 om 0,00 0,00 QA) om 0,(K) OAK) 0,00

4.122010 JOA2019 1H,(JQ 8141,31 DAO om m,31 %Sä!1 mm UL2B 023,24 'omi mm 02M4 0,00 OAK) 0,00 0,00 0,00

4.122010 4 102019 210,00 1 m 276,83 om om m 65930 m 2O¢Lě9 m 680,15 344 D58,H 176 659,34 137 000,22 70 509,85 1 445,63 540,11 515,55 08,20 0,00 0,00 DÍK)

4.12:20ř10 4 102010 210,00 1 758 276,83 om 0,00 m 659;00 372 m 680,15 344 m 659,34 137' 800,22 76 509,ě5 1 445,63 540,11 615,56 H20 0,00 om DÁ)

4,122018 5A.2M9 88,22 882 23¶,66 DAO O,® 200 'OQU,01 ZlO OQO,02 200 mm 210 OCK),01 42 231,60 OAj om DAO om O,® om om om 0,(10

2&L2M0 4,7.2m 01,(JO 20 OQL9B om O,® DÁ) om 220,24 4 625,07 'q 845,31 5®5,58 4 404,83 U0,97 O,® 0,00 0,'00 om om O,®

4 120'10 4 10-2010 155,'00 3805,32 0,00 om O,® om om 491,{)1 540,11 sum 491,01 554,66 540,11 515,56 1NBä!0 0,00 om 0,00

4 1Z201B 13A.2010 137,63 55 J36,10 O,® OAj B 04632 D 253X B Q4632 B 449,27 B 851,61 0 253M om om 0,00 DÁ) DAO om ON

4.122018 19 141,76 757 570,21 0,00 O,® m 883,52 122 010,04 106 883,52 112 mm 117 571,07 122 016,04 68 180,55 0,00 D,® 0,00 0,00 0,QO OAj om

4.12.2018 8.4,2019 h,qq 30 282,54 dá) om b 7»,45 jo 038,87 8 0 ium 2 61&84 0,00 0,00' om 0,00 0,00 om om om om

4.122018 4,7.2019 15ZA5 454 546,30 om 0,00 648,11 73 07&03 «J 546,11 723,42 417,84 82 D4D,X 54 7XS7 7 0,00 0,00 0,00 om 0,00 O,®

4.122018 4.7.20'10 152,65 454 546;30 om O,® BJ m,i1 73 mm 6J 540,11 i86 723A2 62 417,84 62 HD,36 54 738,57 7 548,86 OAK) 0,00 OAK) 0,00 om om

4.12.2018 2,7.2010 150,88 206 818,48 0,00 0,00 n 670,74 31 831,70 27 A0,74 29 063,72 30 447,71 31 831,70 n 670,74 26M,44 0,00 om 0,00 0,00 0,00 O,®

3 157 3 009 020,01 1 048 825,70

16 07L66 7 055,85 0,00

B72A6 7 B55A5 0,00

Q,® om om

11 mso 5 224,77 0,00

6 263,16 2 W1,58 om

om om 0,00

1 047 700,27 1 7OZB6 340 177,87

1 047 7®,27 1 069 702,86 J40'177,87

73 422,69 O,® 0,00

071 m,77 1 069 130,45 J40'177,87

oN om 0,00

0,00 0,00 om

Q,QŮ om om

2348,81 572,41 0,00

162 064;31 170 150,74 57 OOZ51

162 084,31 179 150,74 57 002,51

0,00 0,00 0,00

162 864,31 170 160,74 ST 002,51

0,00 0,00 om

0,00 oN QA)

0,00 0,00 om

0,00 0,00 Ô,®

121 027,77 23 69'5,81 om

121 0'77,77 23 695,01 0,00

om om 0,00

120 585J)6 23 613,49 om

0,00 0,00 om

om OAK) om

441,81 BL31 OAj

1 m 872,30 1 410 03&52 513~2

1 m mm 1 410 m,52 513 068,02

Q,® om om

om 0,00 O,®

om DAO om

om 0,00 DÁ)

1 28267z30 1 410 m,i5z 513 ~2

Q,® 0,00 0,(JO

0,00 QA) 0,00

O,® om om

OÁK) 0,00 0,0ů

m 036,2J 101 150;28

204028¢09 m mm 101 1so,m

0,00 DÁ) om

202300,56 222 SJO,61 IM 160,28

0,00 DAO 0\,OO

DAU DAO 0,00

1728,44 605,82 0,00

74B5Z25 82 3J7,47 37 42BA2

74 05Z25 82 337,47 37 4MA2

74 852,25 82 3J7,47 37 426,12

B 487,25 8157,57 om

8467,25 157,57 om

B4&T,25 8157,57 om

O,® 0,00 om

om om om

om om om

om O,® om

om 0,00 om

om DÁ) om

om om om

om 0,(X) om

om OAK) 0,00

0,(X) 0,00 0,00

0,00 0,00 om

0,00 0,00 om

0,00 0,00 O,®

0,00 0,00 om

om 0,00 om

0,00 0,00 om

0,00 0,00 O,®

om O,® 0,00

DAO DAO 0,00

0,{10 DÁ) OAK)

0,00 OAK) 0,00

om om O,®

l

1""""=\,
Strmá 1 z 2



01 102018 - 01 112018 - 01.i220{8- 01 01.?010 - 01.0?2019 - 01.OJ2QfO- 01.a201d - 01 062010- 01 %;7010 - o1.0?2ů10 - o1áj8201d - 01 w:?o19- 01 10.201q - oi.iL2oT0- 01 122010- oLo1:mo - m m oim:mo - Qj.oq mo-
Kód ptáo&y puµ ivu tNďml com 31 10.7Ot8 JO 112018 31.122010 31.012'010 28 (r.701q mm Hlo jaču 2010 31 0€2010 xi emjio 073'010 31 w_2oto 3ů jI 102010 30 11 2019 MA? 2019 3LOI2Q2O ».(R2CRO j1.Q32áX) 14 o4mro

2

3

4

B

098

SO 306

HBV

1

2

3

4

B

HiO

M

zj-Nl

SO

mv

1

3

4

B

BD 307

mv

1

4

0

BD CI

M

22M

48-M

SO 501

FNY

1

4

H7

M

23-M

VRN

VRN4

ZdUdáml

8VW6 & kompktnč bombukco

Vodo«Nňé kombuhco

Trulml ndonl

Pmun ŕmoc

Btokm 5

dodávky HSV

Zmnl pribco

Svďd4 a ko«ipktnĹ konmmhc»

Vodo«wn0 komtrukco

Trubní

pmun ľwtkŕ

Prám a dodávky M

M~e pollnN

UI"W vpusti

Prám doddmky HSV

Zwnni prám

Bvtůó komphtnl kormmika

Vodo«NM kombukm

TrutM ~bn[

WMnl prác'o, bour&1

mm

Pfdotkm vodovodu v úl.

PrOc ujc..djwky HliV

Zemni

Vodoruvn6

Trubn[

moc

pTdozky o%ché uto mosk

PRmUkdbkyM

techndo*ký·h zMímN pro doµavn1 d·vby

Z~ pda píl

PMoZky NTL µynovocHch

Prkm HSV

Zwril prik»

Vodocmnó konmbukcm

pmun udá

Phrwn mm

Prám m do~ry M

MocUK pofrutď

Vedkdbl rozpočtové MkkQy

1Menýnjú ännod

4.12.2018 1,&2010 85,00 74M,44 0,00 0,00 1 747,40 2 008.51 1 747,40 1 834,77 87,37 OJOO OŇO DAU 0,00 0,00 om 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.122018 &42MD 90,00 1420,00 ObC 0,00 316,56 mus 315M mm 04,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 om DAU oiQo om 0\/OO om 0,00

4122018 ba2m9 Koo 21 217,00 om om 4 714a9 5 42l12 4 q osom 1 414,47 0,00 om 0,00 om om om 0,00 0,00 0,00 om dá) 0,00

4,1L2018 4.7.2010 15U5 m SJO,75 oM om 27 31 117M n 05U4 28411,70 » 704,72 31 117,66 27 Q58M 404L42 0,00 QAQ om om am om O,® 0\AO 0,00

4.12.2018 BA201D %,00 D mm 0',00 om 2 ä29,70 2 3J4,15 2 2131,18 ~1 0,00 0,00 0,00 OAK) MO ô,0Ů OAK) 0,00 0,00 0,00 om O,®

30.11.2MB 20.122010 275,21 2 40ď 702,12 0,00 3 663M 78 040,63 84 ~1 73 270,70 285 45122 280 117,71 292 850:34 254 652,47 m 237 572,55 170 685,82 157 787,70 144 067,03 07 50M5 om O,® 0,00 0,00

JO.1L2Q18 20.12.2019 Z75,21 24000S5,12 0,00 36€LM 76 840,63 84 268,31 73 27470 m 407,44 ne 291 U939 25jmm 257 687,11 »7 mjss 178 685,82 157 707,70 144 067,03 97 sms Q$X1 (LOD (',OQ 0,/QQ

30.11.201B 205,17 761 715,85 0,00 3 663,84 76 MO,© M mm 73 276,79 78 040,83 80 604,47 84 268.31 73 Z78,79 M ~1 Bů004,47 om 0,00 om O,® 0,00 om 40u

1.3.2MD 5.9.2010 134,70 38 085,20 0,00 0,(K) 0,00 O,® O,® 6 m13 (640,71 6 31W 5 mss 315,29 040,71 1 01553 Ô,® 0,00 0,00 0,00 0,00 om 0,00

4,3.2010 4.7.2010 89,Qd) B 241,11 O,® 0,00 DAO 0,00 0,00 1 85133 2 037,13 2 mn 1 85133 37O,J8 0,00 0,00 DAO om om 0,00 0,00 DAO &00

4 &2010 5.7.2010 %,00 RS 55880 0,00 0,00 OAU 0,00 QAX) 21 Z3 mm 24 420,58 21 235,20 JU8,A2 0,00 0,00 O,® 0,00 om OŇ) DAU 0,00 0,00

132010 20.12:2010 21021 1 442 135,25 0.00 O,® ojoo (JOO oN 144 mm 150 027,36 157 707,70 1J7 mm 167 787,70 150 mm 144097,03 157 787,70 144 067,QQ 07 0,00 0,00 0,00 QJJQ

4.3.2010 &72010 DO,QO 65 45831 0,00 Q,OQ 0,00 0,00 0,00 14 546,42 18 001,07 16 728,39 14 54M2 3 636,51 OAK) om om 0,00 0,00 om 0,00 om 0,00

432010 5.7.2010 %,00 4 W7,QU om 0,00 om 0,00 0,QQ 1 Cb43j8 11«16 1 XOM 1 043,78 400 0,00 0,00 OAK) 0,OŮ 0,00 om om DA)

432010 5.73010 H,CX) 4 6W,OO om 0,00 0,00 O,® 0,00 1043,78 1148,16 1 200,34 1 04J,78 260Á'4 0,00 Q,QŮ O,® DAO 0,00 0,00 0,00 oN O,®

4 12.2018 11.3.2020 331,87 7 m 663,48 OAj 0,00 439 171,6& 605 047,41 4J9 171,H 531 437,05 558 58J 041,32 747N 574 678,11 541 4JJ67 SIB mm 534 mm 481 051,50 455 38&44 Z75 047,41 239 171,% 84 0,00

4.12.2018 11 32Q2Q 331A7 7 m 0,00 DAO m 171M SOS 047,41 439 171,® 531 437,05 558 55256 H1,32 747m 674 678,11 641 433,67 510 U3,05 534 mm 481 051,50 455 38&44 Z76 U7,41 239 171M 84 143;05 om

4.122010 25.1ZZD10 Z76,83 2 7® 326,6J OAjQ om 199 m 109 ~;99 210 m 100 D00:99 m 210 m mm 209 mm 178 mn 0,00 0,00 om O,®

43.2010 5.7.2MD 00,00 24 168,68 0,00 O,® om 0,00 O,® 5370,&2 5 176,44 S 370,82 1 342,70 l),® DAO om DAO DAO I),® om 0,00 0,00

432010 s 7.2010 %,00 131 240,00 0,00 0,00 om om o,® 32 33 639,11 » 164,44 7 m,ii 0,00 0,00 o,® 0,0<) dao 0,00 0,00 goo 0,00

4.122WIB 11Á2020 331,87 3 724,91 0,CX) om 239 171,® 276 047,41 239 171,66 251 130,25 275 047,41 239 171M 276 M7,41 m (mm 251 130,25 275 047,41 251 1jO,25 263 088,83 275 047,41 239 171,W om

J.62010 20.12.2019 144,73 137 295,00 om 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 om 0,00 10 D7ZB3 21 818,53 2086D,DO ID 921,27 21 810,53 10 021,27 1J D7ZA8 0,00 0,00 om om

132010 7,102010 1W,69 m O,® DAO om O,® 0,00 35 771,55 37 474* 39 178,38 34 068Á4 39 178,36 37 474Á6 35 nix 7 om 0,00 0,00 goo om 0,00

».11.2010 1&10.201D Z3O22 m 524,80 0,00 D5,(jU 31 251,40 34 U7,72 763;24 237,18 D4 178,78 450,63 BI 032á38 % mm 92 QB8A2 80 1Q4A2 42911,58 0,00 0,00 om QAjO QAO

301t2018 1&10.2018 230,22 772 624,ÄK) om 85,00 31 251,40 J4 227,72 763,24 89 237,16 M 17478 DC WA3 BJ mm Z74,H 92 OU,82 BD 104,42 42 O1LSB O,® 0,00 0,00 0,00 0,00

3.122018 15,10;2010 m,56 315 640,00 om 0,00 29 m,u 32 (KZ,77 27 256A4 30 840M 32 M2,77 Z7 86JÁB 32 mn 30649,60 m44 14 717,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3011,2018 5.&2010 133,27 1266Q,QQ om OSAD 2 184,05 1 1 094,06 2 cmx 21BUS om DAO 0,00 0,00 om 0,00 om Q,® 9,00

13G201D 1&10-2010 185,22 352 248,88 0.00 0,'00 O,® om om 44 770,45 48 DOZ38 49 ~1 42 638,53 4B %2,38 44 770,45 28 104,% om om 0,00 DAO om

4dk2010 13.920ŕ10 139,20 DI 077,04 O,® 0,OQ 0,(X) 0,00 0,00 13 215,31 14 mu 15107,81 13 216,31 151D7,61 14 536M 077,53 0,00 0,00 0,00 0,00 om om

1.32010 17.10.20'1D 184M 1 0,00 0,00 DAO 0,00 O,® mcmM 210 mm m mio m H4Á4 134 593,04 m 47403 78mm 0,00 0,00 om O,® 0,(JQ

13.2010 17.102019 184,W 1 426 ¶Ů5.83 om 0,00 0,00 DAO om m 03BM m mio 109 H4,44 m20o,70 134 503,04 in 478,03 78 mm 0,00 0,00 oAj 0,00 0,00

1.3.2010 17.10.2010 164,88 1 DOC 505,06 OÁJO 0,00 0,00 om 0,00 128 476,03 134 mx 140 711,85 122 35M3 140 711,85 134 mm 128 47CLOQ 78 67®30 0,00 om om om om

432010 31.72010 107JB3 418 310,77 O,® O,® OÁX) ON O,® 77 mm 85 344,94 W 224,26 77 586,31 BB om om O,® 0,QO 0,01) DAo 0,00 0,ŮO

0,00

om
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O,®

0,00

DAO

30.11.201b 7.102m9 222,00 104 617,68 dao 705,® 10 244,& 21 21u2 ib 104%,05 20 331,93 21 mii 18 48357 20725,7j 19 715a4 1j 07uj 1 011,73 om 0,00 om 0,00 0,00 0,00

30.11.2MB 109.2010 209,47 138 073,64 0,00 66U5 14 060AD 15 13 14 004,57 14 767,52 15438,78 13 425,02 14 %8,40 14 151,43 B 867,35 om OAK) 0,QO DAO 0,(JO OAK) 0,00

30.11:2018 1D.D.2010 209,41' 134 74J,78 400 643,25 13 14 7H,® 12 13 14161A3 14 784,68 12 14 14151,43 W,3S 0,00 Q,00 0,00 0,QŮ 0,00 0,0d) 0,00

».11.2018 4.7.20'18 155,00 4 076,52 0,00 sszm 60'4,90 5?6AO 5SŽ30 578,60 604.00 105,20 0,00 0,00 0,00 om OAK) om OAK) 0,00 om

4321)10 6.7.2010 Woo am 0,00 qa) o,® dAO 0,00 š62 7,= 7,u 6A2 im 0,00 om 0,00 0,00 0,00 dao 0,00 0,00 QA)

4A2010 6.72019 ®Ao 123,56 om 0,00 0,00 0,00 om 27,48 30,20 31,58 nm am 0,00 0,00 om om 0,00 om 0,00 om 0,00

4.12.2018 7.10.2018 nom 28044,H O,® 0,00 2 548.48 2 0J1,88 2 549,® 2 676,93 2 eoä,40 2 HIM 2 649,40 2 031,88 2 804,40 2 67U'3 637,J6 om 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41z2010 7,10.2010 220,00 28 u4,04 0,00 om 2 2 mim 2 548,46 2 87báo 2 804,40 2 031,bb 2 548,48 2 831,88 2 004,40 2 6t6aq 637,38 0,00 om 0,00 om om 0\,oo

30.11-2018 &102018 22O,(X) Z7 600,00 0,00 125,45 2634455 2 085,45 2 50&09 2 634,55 2 760,0U 2 885,45 2 2 885,45 2 760,00 26J4,55 370,36 0,00 DAO 0,00 O,® 0,00 O,®

30,112018 /10.2010 220,00 27 60QJX) 0,OŮ ims 2 834,55 2 885,45 2 509,09 2634,55 2 760,00 2 885,45 2 me 2 885,45 2 760,00 2 834,55 176,36 0,00 0,00 0,00 OAK) om 0,00

IP l

^

Íl 'j>4,

Strma 2 z 2 '·.



" * " EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropský fond pro regionální řuzvoj
1, , ,* Integrovaný Fegioná|ni operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 8: Oceněný výkaz výměr - viz bod 6) nabídky

- 64 - d

Ir.



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 0-15-018
Stavba: 11/118 Kladno - středočeský kraj

KSČ): CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'es Urs' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické
podmínky.

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 88 554 024,64

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

88 554 024,64

výše daně
18 596 345,17

0,00

107 150 369,81

">

V

-A,
Strana 1 z 223



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód:

Stavba:

0-15-018

11/118 Kladno - středočeský kraj

Místo: Datum: 05.09.2016

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Kód objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
SO 000 Ostatní a vedlejší náklady
:1.1A R"konstrukce silnice 11/118 část 1

%1,18 Rekonstrukce silnice 11/118 část 1

SO 101.2 Křižovatková napojení komunikací - část 1

SO 102.1 Rekonstrukce silnice 11/118 - část 2

SO 102.2

SO 105
SO 301
SO 302
SO 303
SO 304
SO 305
SO 306
SO 307
SO 461
SO 501

Křižovatková napojení komunikaci - část 2

Dopravní opatření při rekonstrukci
Stoka 1
Stoka 2
Stoka 3
Stoka 4
Stoka 5
Uliční vpusti
Přeložka vodovodu v úl. Železničářů
Přeložky optické sítě MOSK
Přeložky NTL plynovodních přípojek

88 554 024,64 107 150 369,81
780 000,00 943 800,00 STA

24 423 746,37 29 552 733,11 STA

5 015 798,75 6 069 116,49 STA

2 800 164,82 3 388 199,43 STA

33 101 425,48 40 052 724,83 STA

5 142 548,60 6 222 483,81 STA
1 504 530,20 1 820 481,54 STA

490 941,81 594 039,59 STA
986 541,57 1 193 715,30 STA

1 758 276,83 2 127 514,96 STA
454 546,30 550 001,02 STA

2 404 792,12 2 909 798,47 STA
7 296 663,48 8 828 962,81 STA

772 524,80 934 755,01 STA
1 426 905,83 1 726 556,05 STA

194 617,68 235 487,39 STA

Strana 2 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

ll/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady

KSČ): CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

Poznámka:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH 780 000,00

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 780 000,00 21,00% 163 800,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 943 800,00

Strana 3 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

vrn - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
VRN3 - Zařízení staveniště
VRN4 - Inženýrská Činnost
VRN7 - Provozní vlivy

780 000,00

780 000,00
260 000,00
220 000,00
100 000,00
200 000,00

Strana 4 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

y , J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D VRN
D VRN1

1 K |012103000
W

2 K 012303000

3 K 013244000

VY

4 K 013254000

D VRN3

5 K 032002000

6 K 034503000

D VRN4

7 K 043002000

W
8 K 045303000

VY

vedlejší rozpoČtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou
1 " zaměření stávajícího stavu a vytyčení IS
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby
(výkresová a textová) pro provádění stavby
1 " ROS
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby
(výkresová a textová) skutečného provedení stavby

Zařízení staveniště

Hlavní tituly průvodních činností a náktadů zařízení staveniště vybavení staveniště

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště informaČní tabule

Inženýrská Činnost
Hlavni tituly průvodních Činností a nákladij inženýrská činnost zkoušky a ostatní

měřeni
1 " pasport dotčených objektů před stavbou a po dokončení stavby
Inženýrská Činnost kompletační a koordinační činnost koordinační činnost
činnosti související se zakázkou, zajištění podkladů,účasti na jednání, kontroly
činností na staveništi
koordinace mezi jednotlivými dodavateli, přenos informací a řešení vazeb na okolí
staveniště

KČ 1,000 80000,00
1,000

KČ 1,000 80000,00

KČ 1,000 50000,00

1,000

KČ 1,000 50000,00

780 000,00

780 000,00
260 000,00

80 000,00 es Urs 2016 02

KČ 1,000 210000,00,

ks 2,000 5000,00

KČ 1,000 50000,00

1,000
KČ 1,000 50000,00

80 000,00 es Urs 2016 02

50 000,00 es Urs 2016 02

50 000,00 es Urs 2016 02

220 000,00

210 000,00 es Urs 2016 02

10 000,00 es Urs 2016 02

100 000,00

50 000,00 es Urs 2016 02

50 000,00 es Urs 2016 02

VY

Strana 5 z 223



. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

VY
1 " podrobnější popis viz úvod ceníku 800-0 vedlejší rozpočtové náklady, dostupné na
stránce https://www.cs-urs.cz/

Provozní vlivy
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provoz

1,000

D VRN7
9 K 072002000 Kč 1,000 200000,00

200 000,00
200 000,oo|CS Urs 2016 02

Strana 6 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/118 Kladno - středočeský kraj

objekt:

SO 101.1A - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Poznámka:
Dle směrnice R-Sm-16-02 budou všechny vyfrézované komunikační vrstvy, kamenné obruby a žulové dlažby řešeny
povinným odkupem zhotovitele. Rušené dopravní značky budou v případě dobrého stavu převezeny do skladu
investora.

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základní 24 423 746,37

snížená 0,00

Cena s DPH v CZK

24 423 746,37

Sazba daně výše daně
21,00% 5 128 986,74
15,00% 0,00

29 552 733,11

Strana 7 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 101.1A - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
997 Přesun sutě
998 - Přesun hmot

24 423 746,37

24 423 746,37
4 419 134,07

17 154 684,04
146 593,00

1 057 699,65
1 606 895,09

38 740,52

Strana 8 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Místo:

Il/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 101.1A - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 1

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

24 423 746,37

24 423 746,37
4 419 134,07

1 K 113106522

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebráni dlažeb a dílcij komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 z drobných kostek nebo m2
odseků s ložem ze živice

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použít pro
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlaŽby včetně lože
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebráni (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklaW na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 OČištěni vybouraných
dlažebních kostek části COl tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . - . . Očištěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části COl tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybouraných hmot.

7 765,000 18,10 140 546,50|cs Urs 2017 01

PSČ

VY 7627+138" Ulice Gen. Klapálka
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva těženého, o ti. vrstvy do 100 mm

7 765,000

2 K 113107211 m2 11 882,000 12,00 142 584,00 es Urs 2017 01

Strana 9 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

PŠC

VY

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze pouŽit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 aŽ -
7165 a -7221 až -7225 lze pouŽít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -mo až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb
uložených do betonového lože a dlaŽeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vžaý pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny nákla@ na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
MnoŽství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

7627+4255"ulice Dukelských hrdinů a Gen. Klapálka

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
l. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze pouŽit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze pouŽit i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 10'0 mm, do
200 mm) jsou určeny vŽ® pro celou tlouŠťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny náklacfy na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť' nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

11 882,000

3 K 113107221 m2 4 255,000 19,30 82 121,50 es Urs 2017 01

PSČ

W 4255"ulice Dukelských hrdinů a Gen. Klapálka 4 255,000

Strana 10 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

m2 7 765,000

J.cena CenováCena celkem [CZK][CZK] soustava

4 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111
aŽ -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze pouŽit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až J232 lze použit i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vŽ® pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť' nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

7627+138" Ulice Gen. Klapálka
Frézování Živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušt'ky
vrstvy 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacý na: a) vodu pro chlazení zubů fré:zy, b) opotřebováni
frézovacích nástroju, C) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny nák(aW na: a) nutné ruční odstraněni (vybouráni) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této části
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9
Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části COl tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
kW: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru ňce než jedna vpust' nebo vstup
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s Yýškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší neŽ 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větŠí než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských síti, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

28,20 218 973,00|cs Urs 2017 01

_ _J_

pse

W 7 765,000

5 K 113154364 m2 7 627,000 73,90 563 635,30 es Urs 2017 01

PŠC

W 7627" Ulice Gen. Klapálka - odkup zhotovitelem 7 627,000

Strana 11 z 223



PČ Typ Kód

6 K 113154365

Popis
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu Šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky
vrstvy 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazeni zubů fřézj/, b) opotřebování
frézovacích nástrojů, c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstraněni (vybourání) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této části
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části COl tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí
projekt a měří se tloušťka jednotlhých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
kciý: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup
inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

komunikace - vše odkup zhotovitelem
4255" Ulice Dukelských hrdinů

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř.
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištění
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řadý kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

984+1207+60+17
445-328 " v rámci dělení podobjektů přesunuto do SO 101.2 a SO101.3
Součet

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

J.cena CenováMJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

m2 4 255,000 125,00 531 875,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
W 4 255,000

7 K 113201112 m 1 495,000 94,70 141 576,50 es Urs 2017 01

PŠC

W
VY
VY

2 268,000
-773,000

1 495,000

8 K 113202111 m 543,000 46,30

l

25 140,90 es Urs 2017 01

Strana 12 z 223



· . Ý . j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny nákla@ na popř.
nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . OČištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců Části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řa® kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

343+200

Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi
důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze použít, uplatňují-li se v misté těžby báňské předpisy
nebo odůvodněné požadavky správce hakjy (odvalu), které prokazatelně vyvolávají zYýšění nákladů
dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka halW (odvalu) ocení příslušnými
cenami katalogu 823-2 Rekultivace. 2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících
nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich podle ČI.
3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS - uvažováno na 35 % plochy
11882"0,3'0,35
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

543,000

9 K 122201403 m3 1 247,610 47,50 59 261,48 es Urs 2017 01

PSČ

VY

W 1 247,610

10 K 122202203 m3 1 247,610 54,80 68 369,03 es Urs 2017 01

Strana 13 z 223



· Ý . j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i teh&, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení a. 3112
všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklaaý na vodorovné přemístěni výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístěni výkopku. 4. Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni rýkopku se oceňuje podle ČI. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

úprava aktivní zÓny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS - uvažováno na 35 % plochy
11882"0,3'0,35
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

1 247,610

11 K 122202203 m3 2 894,400 54,80 158 613,12 es Urs 2017 01

Strana 14 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY
VY
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i teh@, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3'2 Zemniky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňuji podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
v cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístěni výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnuji do střední
vzdálenosti vodorovného přemístěni výkopku. 4. Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékolivšířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístěni výkopku v příčném
profilu, je-li při odkQpávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm vpříčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .O-l . Vodorovné přemístěni yýkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

4255"0,3T'ulice Dukelských hrdinů
7765"0,17"Ulice Gen. Klapálka
SouČet
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 Příplatek k cenám za leoivost horniny tř. 3

1 574,350
1 320,050
2 894,400

12 K 122202209 m3 1 447,200 20,90 30 246,48 es Urs 2017 01

Strana 15 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
VY
W
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehc!ý, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3'2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112
všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklaaý na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístěni výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni yýkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

4255*0,37"ulice Dukelských hrdinů
7765"0,17"Ulice Gen. Klapálka
SouČet
2894,4"0,5 'PřepoČtené koeficientem množství
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

1 574,350
1 320,050
2 894,400
1 447,200

13 K 122202209 m3 623,805 20,90 13 037,52 es Urs 2017 01

Strana 16 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

W
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehW, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňuji podle kapitoly. 3"2 Zemniky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšimi hranami mostu se oceňují: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
v cenách jsou započteny i náklac* na vodorovné přemístěni výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi rýkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

úprava aktivní zÓny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS - uvažováno na 35 % plochy
11882"0,3"0,35
1247,61'0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístěni yýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhracR/ za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaW na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do náSypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění yýkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni ypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

úprava aktivní zÓny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
11882"0,35*0,3 " na deponii

1 247,610
623,805

14 K 162401102 m3 2 495,220 81,80 204 109,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY

VY 1 247,610

Strana 17 z 223



PČ Typ Kód

W
VY

15 K 162701105

Popis MJ

11882*0,35"0,3 " zpět na stavbu
Součet
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhra® za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklacý na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do náypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni yýkopku v každém Úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kaýž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt pouŽití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklacý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

2894,4

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraW za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nák(a® na rozhrnutí výkopku na náypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201U(ožení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopruvni dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění yýkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i k®ž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklaáý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

2894,4
2894,4"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s
relativní ulehlostí 1(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava
1 247,610
2 495,220

m3 2 894,400 207,00 599 140,80 es Urs 2017 01

PSČ

VY 2 894,400

16 K 162701109 m3 28 944,000 15,80 457 315,20 es Urs 2017 01

PSČ

W
W

2 894,400
28 944,000

17 K 171101111 m3 1 247,610 90,20 112 534,42 es Urs 2017 01

Strana 18 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvľ Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

W
18 K 171201201

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro ypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použit i
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů
pro podzemní vedeni; toto množství se urČí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b)
uloženi výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny (ze použit i pro uložení sypaniny s předepsaným
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubni terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i
pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění.
5. Ceny -1121 a -1131 (ze použit jen tehaý, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami,
měřený podle ustanoveni ČI. 3571 všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6.
Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti úd), C) pro ceny -1121 a -1131 stanovením
technologie. 7. Ceny nelze použit: a) pro uloženi sypaniny do hrázi; uložení netříděné sypaniny do
hrázi se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich
části, jejichž šířka je menši než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uloženi výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl Yýkopek získán a to ani tehdý, jestliže se výkopek po
vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemíst'uje na hromady . podél výkopu. 9.
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schQpny plastických deformaci.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny Ill. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí
být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použit, jestliže jejich
přirozená vlhkost při ukládáni do násypu není vyšší než 2 % optimálni vlhkosti dle zkoušky PS na
neredukovaný materiál. je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. zajištbje-li se předepsané zhutnění náSypu přesypáním podle ČI. 120
ČSN 73 3050, ocení se odstranění přeypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky
při pozemkových úpravách

úprava aktivní zÓny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
11882"0,35"0,3
Uložení sypaniny na skládky

1 247,610
m3 4 142,010 13,60j 56 331,34 es Urs 2017 01

Strana 19 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
W
VY

19 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaSypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byt výkopek získán, a to ani tehäý, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél Yýkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 rýkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půQy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaaý na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. v ceně -1201 nejsou započteny nákladý na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve Yýkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

11882*0,35"0,3 " na mezideponii pro vápnění
2894,4 " na skládku
Součet
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

1 247,610
2 894,400
4142,010

t 5 209,920 135,00 703 339,20jcs Urs 2017 01

Strana 20 z 223



· . V , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W
VY

20 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1' m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehaý, jestliže se
rýkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromacjý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní piký do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění rýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákladý na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklaQý na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

2894,4
2894,4"1,8 'Přepočtené koeficientem množství

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na nág'pech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujicich svahy, pro urovnání dna silničních a Železničních příkopů pro jakoukolivšířku dna;
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných
profilů. 4. Nákladý na urovnání dna a stěn při ČiŠtění příkopů pozemních komunikací jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části
,402 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru zhutnění určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv miru zhutněni.

2 894,400
5 209,920

m2 11 882,000 9,29 110 383,78 es Urs 2017 01

PŠC

W 11882 11 882,000

d 5 Komunikace 17 154 684,04

Strana 21 z 223



PČ Typ Kód

21 K 561041131

Popis

Zřízeni podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo
směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením,
zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tlouŠťka po zhutněni přes 250 do
300 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i v případě, že se vlastnosti zeminy zlepši nakupovaným materiálem, který se
oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách nejsou započteny náklaW na odkop a srovnání zeminy, příp.
získání zeminy a rozprostřeni zeminy do patřičných nivelet a sklonů před úpravou. Tyto práce se
oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 3. V cenách nejsou započteny nákla@ na dodáni
hydraulických pojiv a přísad; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Doporučené množství pojiva v
% objemové hmotnosti zhutněné zeminy: a) u cen 561 0.-11 pro úpravu vápnem, cementem a
směsným i pojivy - vápno, bezprašné vápno 2 3 % - cement

4 6 % - směsná hydraulická pojiva 2
5 % b) u cen 561 0.-12 cementem s přísadami na bázi zeolitů a minerálů - cement

9-14 % - pojiva
0,09- 0,14 % 4. Předpokládaná objemová hmotnost zeminy je

1 750 kg/m3 . 5. Přesné množství pojiva se stanovi inženýrsko-geologickým průzkumem na základě
průkazní zkoušky. 6. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné zeminy je uvedena v příloze č.
5, tabulce č. 1. 7. Hmotnost přidávaného pojiva se nezapočítává do Yýpočtu přesunu hmot. 8. V
cenách nejsou započteny náklaa4' na odstranění překážek nebo objektů. 9. Ceny 561 01-11.. pro t(.
vrstvy 150 mm a ceny 561 02-11.. pro ti. vrstvy 200 mm jsou určeny především pro cyklostezky.
Doporučené množství pojiva pro cyklostezky je 8-10 % objemové hmotnosti zeminy.

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS, smíchání na mezideponii
11885'0,35
vápno nehašené CL 90-Q standardní

4159,75"0,3*1,8'0,03

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 180 mm

BUS
264" Ulice Dukelských hrdinů
264"1,1 'Přepočtené koeficientem množství

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 250 mm

koeficiet množství - rozšíření podkladních vrstev komunikace podle vzorového řezu
ulice Dukelských hrdinů
4416
Ulice Gen. Klapálka
7202
Součet
11618*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 60 mm

j.cena CenováMJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

m2 4 159,750 34,40 143 095,40 es Urs 2017 01

PSČ

22

23

VY

VY
M

W

K

W
VY
VY

K

W
VY
VY
W
VY
W
W

585301700.1

564851114

4 159,750
t 67,388 1 884,20

67,388

m2 290,400 114,00

264,000
290,400

m2 12 779,800 156,00

126 972,47 es Urs 2017 01

33 105,60 es Urs 2017 01

24 564871111 1 993 648,80 es Urs 2017 01

4 416,000

7 202,000
11 618,000
12 779,800

25 K 565145121 m2 11 618,000 243,00 2 823 174,00 es Urs 2017 01

Strana 22 z 223



PČ Typ Kód

PŠC

VY
VY
VY
VY
VY

26 K 567122114

Ý . J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

4416,000

7202,000
11 618,000

277,200 264,00 73 180,80 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
W

27 K 567132112

264,000
277,200

12198,900 297,00 3 623 073,30 es Urs 2017 01

Pšc

W
W
VY
VY
VY
VY

28 K 573111111

W

29 K 573231106

VY
VY
W

30 K 576133221

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze t(. 50 až 80 mm.

ulice Dukelských hrdinů
4416
Ulice Gen. Klapálka
7202
Součet
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ I), po zhutnění ti. 150 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nákla(á/ postřik proti odpařováni v(m/. 3. V cenách nejsou započteny náklaaý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Pbstřik popř. zdrsněni povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízeni dilatačních spár a jejich
vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

BUS
264" Ulice Dukelských hrdinŮ a Gen. Klapálka
264"1,05 'Přepočtené koeficientem množství
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněníni SC C 8/10 (KSČ l), po zhutnění ti. 170 mm m2

Pbznámka k souboru cen:
ĺ V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nákladý postřik proti odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny nák/adý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich
vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezáni dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 yýztuženi dilataČních spár.

ulice Dukelských hrdinů
4416
Ulice Gen. Klapálka
7202
Součet
11618"1,05 'Přepočtené koeficientem množství
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60

m2kg/m2
11618"1,05

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2

11618" na ACP
11618" na ACL
Součet
Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu
Šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm m2

4 416,000

7 202,000
11 618,000
12 198,900

12 198,900

12 198,900

23 236,000

11 618,000
11 618,000
23 236,000

11 618,000

10,50

5,28

128 088,45 es Urs 2017 01

122 686,08 es Urs 2017 01

242,00 2 811 556,00 es Urs 2017 01

Strana 23 z 223



PČ Typ Kód

W
VY
W
VY
VY
VY

31 K 577165142

pse

VY
VY
W
VY
W

32 K 584121111

Ý . J.cena CenováMJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

4 416,000

7 202,000
11 618.000

m2 11 618,000 335,00 3 892 030,00 es Urs 2017 01

4 416,000

7 202,000
11 618,000

m2 264,000 146,00 38 544,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY

33 M R 592 4

W

34 K 596211123

264,000
264,000

m2 266,640 4911,50 1309602,36
266,640

PSČ

Popis

vrstva s modifikovanými asfaltovými pojivy
ulice Dukelských hrdinů
4416
Ulice Gen. Klapálka
7202
Součet
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 70 mm
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze ti. 50 až 70 mm.

ulice Dukelských hrdinů
4416
Ulice Gen. Klapálka
7202
Součet
Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva těženého do
ti. 40 mm jakéhokoliv druhu a velikosti

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny nákladý na: a) dodání dílců, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné
lze dohodnout ve výši 1%, b) Yýpľň spár, které se oceňují cenami souboru cen 599 . 4-11 Vyplnění
spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky. 2. Počet měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné
plochy krytu z dílců včetně spár.

264 " BUS panely
Součet

Silniční zastávkový betonový panel včetně obruby
264"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm
skuDiny B, oro olochv ořes 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlaŽby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklaaý na dodáni hmot
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny nákladý na dodání
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve Yýši 1 %. 4. Část lože přesahující
tlouŠťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za kažcjých dalŠích 10 mm
tloušt'ky podkladu nebo lože.

18+55
'dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 6 cm přírodní

55
55"1,01 'Přepočtené koeficientem množství

m2 73,000 206,00 15 038,00 es Urs 2017 01

VY

35 M 592453080

VY
VY

73,000
m2 55,550 192,®

55,000
55,550

10 665,60 es Urs 2017 01

Strana 24 z 223



PČ Typ Kód

36 M 592453090
W
W

37 K 596211124

Popis

dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná
18
18"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení dlaŽby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm
skupiny B, pro plochy Příplatek k cenám dvou barev za dlažbu z prvků

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklaaý na dodání hmot
pro lože a na dodáni materiálu na Yýpľň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklaW na dodání
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve Yýši 2 %, c) přes 300 m2 ve Yýši 1 %. 4. Část lože přesahující
tloušt'ku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za kažaých dalších 10 mm
tlouŠt'ky podkladu nebo lože.

18+55

Trubní vedení
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříŽe

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaQy na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazeni rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla(á/ na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky cementovou
maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstraněni a znovuosazení rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklaaý na příp. nutné dodáni nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

výšková úprava uliČního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce,
šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

MJ

m2

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

18,180 476,00 8 653,68 es Urs 2017 01
18,000
18,180

m2 73,000 21,50 1 569,50 es Urs 2017 01

pse

W 73,000

D 8
38 K 899231111 kus 58,000 1 630,00

146 593,00
94 540,00 es Urs 2017 01

PSČ

39 K 899331111 kus 30,OOO| 1 530,00 45 900,00 es Urs 2017 01

PSČ

40 K 899431111 kus 7,000 879,00 6 153,00 es Urs 2017 01

Strana 25 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

D 9

41 K 914111111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla@ na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonování nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazeni rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny nák(adý na příp. nutné dodáni nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo

kuskonzoly

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklag na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) dodáni značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných
konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol a nástavců, C) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazeni a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuji individuálně.

30-5 " značky
10 " v kombinaci se směrovou deskou Z4
Součet
značka dopravní svislá FeZn NK ,432a, 700 mm kus
30-5 " specifikace dle PO

Ĺznačka dopravní svislá FeZn NK ,432a, 700 mm kus
10 " specifikace dle PO, se směrovou deskou
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo

kuskonzoly

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklacty na:
a) dodání značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných
konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol a nástavců, C) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemni práce. 3. Ceny nelze použit pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741' Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňuji ind/viduálně.

11 -3" specifikace dle PO
značka dopravní svislá nereflexní FeZn-,4( rám., 1000 x 1500 mm kus

35,000 162,00i

1 057 699,65
5 670,00 es Urs 2017 01

pse

W
VY
VY

42 M 140444045or

W
43 M 404440450R1

VY

44j K ,914111121

25,000
10,000
35,000

25,000
25,000
10,000
10,000

8,000

1 172,00 29 300,00

1 172,00 11 720,00

269,00
K

2 152,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY

45 M 40445435OR
8,000
8,000 2 605,50 20 844,00

Strana 26 z 223



PČ Typ Kód

46 K 914511111

j.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava
45,000 213,00 9 585,00 es Urs 2017 01

PŠC

W
47 M 404452250

48 K 915111111

45,000
45ÄOO 450,80

857,000 6,10

20 286,00 es Urs 2017 01

5 227,70 es Urs 2017 01

PSČ

W

49 K 915111121

857,000

1 947,000 3,08 5 996,76 es Urs 2017 01

PŠC

W
VY
W
W
W

50 K 915121111

Popis MJ

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny i nák(a© na: a) vykopání jamek s odhozem Yýkopku na vzdálenost do 3
m, b) osazení sloupku včetně montáŽe a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou
započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklaaý na hliníkovou
patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny nákladý na: a) dodání sloupku, tyto se
oceňují ve specifikaci b) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňují cenami části ,401 katalogu
800-1 Zemní práce,

52-7 " pro značky

sloupek Zn 60 - 350 kus
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára Šířky 125 mm souvislá bílá
základní "

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. VIa, bílé přerušované č. \Qa, Žluté souvislé č.
V12b, Žluté přerušované č. V12C a vodící čáry bilě č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

1074-217 " VI
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá
základní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé soudslé č. Vla, bílé přerušované č. \Qa, žluté souvislé č.
V12b, žluté přerušované č. V12C a vodicí čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny nákla@ na:
a) předznačení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

956 " V2b (3/1,5/0,125)
1120 " V2b (1,5/1,5/0,125)
188 " V2b (3/6/0,125)
-317 "odpočet pro 101.18
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící Čára bílá Šířky 250 mm souvislá
základni m

956,000
1 120,000

188,000
-317,000

1 947,000

741,000 10,60 7 854,60 es Urs 2017 01

Strana 27 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Pšc

W

51 K 915121121

741,000

390,OOO) 4,59
l

1 790,10 es Urs 2017 01

PŠC

VY

52 K 915131111

390,000

547,000 71,10 38 891,70|CS Urs 2017 01

PSČ

W
VY
W
VY
VY
VY
VY
W
W
VY

53 K 915131115R

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bilě souvislé č. Vla, bilě přerušované č. \'2a, žluté souvislé Č.
V12b, Žluté přerušované č. V12C a vodici Čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množstň měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodici čáíy (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

927 -186" V4
Vodorovné dopravní značeni stříkané barvou vodicí čára bílá šířky 250 mm
přerušovaná základní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry bílé souvislé č. VIa, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č.
V12b, žluté přerušované č. V12C a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodicí Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

390 " V10a parkovací stání
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bité
základní m2

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, Žluté souvislé Č.
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

100 " V20
395 " V7 přechod
17 " VB
100 " V13
106 " V9a
8 " V15
100*0,5 " V5
36 " v Ila
-265 "odpočet pro 101.18
SouČet
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly "
základní m2

100,000
395,000

17,000
100,000
106,000

8,000
50,000
36,000

-265,000
547,000

89,000 151,00 13 439,00

Strana 28 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W
W
W
VY
W
W

54 K 915211111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. \t2a, žluté souvislé Č.
V12b, Žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dě(ici nebo vodící Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

13 " v14 modrý
60 " V14 červený
9 " v19 modrý
16 " V19 červený
-9 "odpočet pro 101.18
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára Šířky 125 mm souvislá bílá
základni

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodicí č. V 4
bílé, souvislá Č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

1074 -217 " VI
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem dělící čára Šířky 125 mm přerušovaná
bílá základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4
bílé, souvislá Č. v12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu Části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

956 " V2b (3/1,5/0,125)
1120 " V2b (1,5/1,5/0,125)
188 "V2b (3/6/0,125)
-317 "odpočet pro 101.18
Součet
Vodorovné dopravní znaČení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá
základní

13,000
60,000

9,000
16,000
-9,000
89,000

m 857,000 23,20 19 882,40 es Urs 2017 01

pse

W

55 K 915211121

857,000

m 1 947,000 8,83 17 192,01 es Urs 2017 01

PŠC

W
W
VY
VY
VY

56 K 915221111

956,000
1 120,000

188,000
-317,000

1 947,000

m 741,000 44,80 33 196,80 es Urs 2017 01

Strana 29 z 223



· . V , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

57 K 915221121

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodicí č. V 4
bilě, souvislá Č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákla@ na:
a) předznačení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělíci nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

927-186 " V4
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodici Čára bitá šířky 250 mm
přerušovaná základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodici č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákla@ na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

390 " V10a parkovací stání
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, Šipky, symboly
nápisy bílé základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou urČeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bilě, přerušované č. V 2a bílé, vodicí č. V 4
bílé, souvislá Č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklaa4ľ na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

100 " V20
395 " V7 přechod
17 " VB
100 " V13
106 " V9a
8 " V15
100"0,5 " V5
36 " V Ila
-265 "odpočet pro 101.18
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, Šipky, symboly
nápisy základní

741,000

m 390,000 16,00 6 240,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY

58 K 915231111

390,000

m2 547,000 212,00 115 964,00 es Urs 2017 01

PŠC

W
W
W
VY
W
VY
VY
VY
VY
W

59 K 915231115R

100,000
395,000

17,000
100,000
106,000

8,000
50,000
36,000

-265,000
547,000

m2 89,000 324,00 28 836,00

Strana 30 z 223



, . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY
W
VY
W
W
W

60 K 915611111

13,000
60,000
9,000

16,000
-9,000
89,000

m 3 935,000 4,32 16 999,20 es Urs 2017 01

pse

W

61 K 915621111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění wzovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky děliči nebo vodicí Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

13 " v14 modrý
60 " V14 červený
9 " v19 modrý
16 " V19 červený
-9 "odpočet pro 101.18
Součet
Předznačení pro vodorovné znaČení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot liniové dělicí Čáry. vodicí oroužky
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dě(ici Čáry nebo vodicího
prouŽku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.
1074+2264+927+390-720
Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot plošné Šipky, symboly, nápisy
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

776+36+98-274
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože t(. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i náklaaý na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady
na zřízeni bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou
započteny náklaafy na dodání obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

Lože s opěrou min. C20/25n-Xf3,
Duk. hrdinů+ gen. Klapálka
1797
obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm
Duk. hrdiník gen. Klapálka,

1797
1797"1,01 'Přepočtené koeficientem množství

3 935,000

m2 636,000 21,80 13 864,80 es Urs 2017 01

PŠC

W 636,000

62 K 916231213R m 1 797,000 162,00 291 114,00

PŠC

W
W
VY

63 i M 592174600

VY
VY
VY

1 797,000
kus 1 814,970 140,60 255 184,78 es Urs 2017 01

1 797,000
1 814,970

Strana 31 z 223



PČ Typ Kód

64 K 919112212

MJ

m

Ý . J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

117,000 35,90 4 200,30 es Urs 2017 01

PSČ

VY
W
VY

65 K 919121212

178,000
-61,000
117,000

m 117,000 107,00 12 519,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY
W
W

66 K 919735112

Pšc

VY
VY
VY

67 K 966006132

178,000
-61,000
117,000

m 117,000 67,00

178,000
-61,000
117,000

kus 66,000 297,00

7 839,00 es Urs 2017 01

PŠC

W

Popis

Rezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištěni spár po řezání.
77+101" D. Hrdinů, Ge. Klapálka
-61 "v rámci dělení objektů přesunuto DO SO 101.2 a SO 101.3
Součet
Utěsněni dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo Živičném
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky Šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklaQý na
impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot.
77+101" D. HrdinŮ, Ge. Klapálka
-61 "v rámci dělení objektů přesunuto DO SO 101.2 a SO 101.3
Součet

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(a9 na spotřebu voQý.
77+101" D. Hrdinů, Ge. Klapálka
-61 "v rámci dělení objektŮ přesunuto DO SO 101.2 a SO 101.3
Součet
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho
zhutněním s betonovou patkou

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132
nejsou započteny náklaaý na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-
6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístěni vybouraných značek na vzdálenost přes
20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

55+11
OČištěni vybouraných prvkŮ komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m
obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár
silničních

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

984+1207+60+17
-445-328 " v rámci dělení podobjektů přesunuto do SO 101.2 a SO101.3
Součet

19 602,00 es Urs 2017 01

66,000

68 K 979024443 m 1 495,000 28,30 42 308,50 es Urs 2017 01

PSČ

W
VY
VY

2268,000
-773,000

1 495,000

Strana 32 z 223



· . Ý , j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D 997

69 K 997221551 t 5119,372 35,90

1 606 895,09
183 785,45 es Urs 2017 01

PŠC

VY

70 K 997221559

5 119,372

t 97268,068 8,00 778 144,54 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY

71 K 997221815

5 119,372
97 268,068

t 5,412 112,00 606,14 es Urs 2017 01

PŠC

VY

72 K 997221855

PSČ

VY

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽit pro vodorovnou dopravu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

5113,96+5,412
Vodorovná doprava suti bez naložení, ate se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít pro vodorovnou dopravu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kůsoYý materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

5113,96+5,412
5119,372"19 'Přepočtené koeficientem množství
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen (ze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

5,412 " základy DZ
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

5113,96

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravnĹ vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť' s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

5,412
t 5 113,960 126,00 644 358,96 es Urs 2017 01

5 113,960

D 998
73 K 998225111 t 712,142 54,40

38 740,52
38 740,52 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 33 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

ll/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 101.18 - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Dle směrnice R-Sm-16-02 budou všechny vyfrézované komunikační vrstvy, kamenné obruby a žulové dlažby řešeny
povinným odkupem zhotovitele. Rušené dopravní značky budou v případě dobrého stavu převezeny do skladu
investora.

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH 5 015 798,75

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 5 015 798,75 21,00% 1 053 317,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 069 116,49

Strana 34 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 101.18 - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
997 Přesun sutě
998 - Přesun hmot

5 015 798,75

5 015 798,75
574 382,21

2 874 555,06
11 470,00

1 474 733,96
26 686,54
53 970,98

Strana 35 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Místo:

11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 101.18 - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 1

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

' Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze pouŽít i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vžGý pro celou tloušt'ku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množstň suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvláŠť' nevykazuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

5 015 798,75

5 015 798,75
574 382,21

1 K 113107223 m2 110,000 42,90 4 719,00 es Urs 2017 01

PSČ

W 110 110,000

Strana 36 z 223



PČ Typ Kód

2 K 113107243

Popis

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných,
o ti. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -mo až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze pouŽit i pro odstranění podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušt'ky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vždý pro celou tlouŠťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny nákladý na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

komunikace - vše odkup zhotovitelem
110"
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu Šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200

mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebováni
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklacjý na: a) nutné ruční odstraněni (vybourání) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části COl tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy urči
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
kW: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup
inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větŠí než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

J.cena CenováMJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]

_ [CZK] soustava
m2 110,000 56,80 6 248,00 es Urs 2017 01

pse

W
W 110,000

3 K 113154355 m2 3 552,000 147,00 522 144,00 cs Urs 2017 01

PŠC

W odkup zhotovitelem

Strana 37 z 223



PČ Typ Kód

W

4 K 113202111

Popis MJ

3552 "m úl. gen. Klapálka

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklacfy na popř.
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . OČištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné mnoŽství vytrháni obrub z jedné řa® kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

480 " chodníky
74 " ostrůvky
Součet

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě
upotřebení nebo na dočasné Či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla@ na příp. nutné naloženi sejmuté ornice na dopravní
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny nák(aW na odstranění nevhodných přimíšenin (kamenů,
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu
každé skládky zvlášť'. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1
a 2 k ceně 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky. Složení ornice na hromaay v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a
přemístění podle ČI. 3172 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemist'uje-li se ornice na
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístěni bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .
c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162 . O- . . Vodorovné přemístění Yýkopku. 7. Sejmutí
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112 všeobecných
podmínek tohoto katalogu.

28"0,15
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 do 100 m3

Ý , J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

3 552,000

m 554,000 47,30 26 204,20 es Urs 2017 01

PŠC

W
W
W

480,000
74,000

554,000

5 K 121101101 m3 4,200 28,20 118,44 es Urs 2017 01

PSČ

VY 4,200

6 K 122202201 m3 8,400 123,00 1 033,20 es Urs 2017 01

Strana 38 z 223



PČ T K 'd P pis Ý . J.cena Cenováyp o o MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšimi hranami mostu se oceňují: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množstň přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkQpávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňují podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklaaý na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnuji do střední
vzdálenosti vodorovného přemístěni výkopku. 4. Vodorovné přemístěni yýkopku z výkopiště na
násypiště při jakékolivšiřce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístěni rýkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

28'0,3 " želen v ostrůvku
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehW, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňuji podle kapitoly. 3*2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pcíd mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňují podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklaaý na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
ňá®/piště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku vpříčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

8,400

7 K 122202209 m3 4,200 21,30 89,46 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 39 z 223



PČ Typ Kód

W

8 K 162701105

Popis

8,4"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit yýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům: toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou zQpoČteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. v cenách nejsou
započteny nák/ady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni \ýkopku v každém úseku samostatně přísluŠnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neu(ehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. Číslo 5. 5. Přemistúje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kayž se provádí. Toto ustanoveni neptati,
vy/učuje-li projekt pouŽiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemistěni sypaniny nejsou započteny
náklaaý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

8,4

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhradý za jízdu loženého vozidla v terénu ve yýkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na rozhrnutí výkopku na náypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sjypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kaW se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt pouŽití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

8,4
8,4'10 'Přepočtené koeficientem množství
Uloženi sypaniny do násypŮ s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s
předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále
len PS) na 95 % PS

MJ

m3

Ý . J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

4,200

8,400 212,00 1 780,80 es Urs 2017 01

PŠC

VY 8,400

9 K 162701109 m3 84,000 16,10 1 352,40 es Urs 2017 01

PSČ

W
W

8,400
84,000

10 K 171101101 m3 14,400 34,60 498,24 es Urs 2017 01

Strana 40 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J·cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PŠC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny (ze pouŽít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po záypu jam a rýh pro podzemní vedeni a zářezů
pro podzemní vedeni; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b)
uloženi výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použit i pro uloženi sypaniny s předepsaným
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 (ze pouŽít i
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných isoudržných společně bez možnosti jejich roztříděni.
5. Ceny -1121 a -1131 lze pouŽit jen tehcý, jestliže objem náypů, oceňovaných těmito cenami,
měřený podle ustanoveni ČI. 3571 všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6.
Ceny jsou urČeny pro miru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % \ýs(edku
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relQtivni ulehlosti 1(d), C) pro ceny -1121 a -1131 stanovením
technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uloženi netříděných ypanin do hrází části A 03, případně
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich
části, jejichž šířka je menši než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp
objektů. 8. Cena 20-1101 neptati pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní
vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehW, jestliže se výkopek po
vyhozeni z 'ňÝkopiště na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady . podél výkopu. 9.
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je

pouze třeni mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny Ill. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikQsti přes
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí
být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich
přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na
neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu yyšši, ocení se uloženi
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-ti se předepsané zhutněni násypu přesypáním podle ČI. 120
ČSN 73 3050, ocení se odstraněni přeSypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky
při pozemkových úpravách

VY

11 M 583312000
VY

12 K 171201201

48"0,3 " dosypávky ostrůvky pod zeleň
štěrkopísek netříděný zásypový materiál
14,4"1,9
Uložení sypaniny na skládky

14,400
t 27,360 184,00

27,360
m3 8,400 13,90

5 034,24 es Urs 2017 01

116,76 es Urs 2017 01

Strana 41 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

W
13 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaSypáni koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrŽi. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
'ýkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromadý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půaý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. v těchto případech se uložení
řýkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
náypú. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákladý na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (Sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

8,4
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

8,400
t 15,120 46,00 695,52 es Urs 2017 01

Strana 42 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J·cen' Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PSČ

VY
W

14 K 181301102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 rýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl mnoŽství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaSypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění ypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze pouŽit pro uloženi výkopku nebo omice: a) při YykQpávkách pro
podzemní vedeni podá hrany výkopu, z něhoŽ byl výkopek získán, a to ani tehcá/, jestliže se
'výkopěk po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromady podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 'výkopků
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní Pů% do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaW na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákla@ na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. MnoŽství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(ypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 (ze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

8,4
8,4'1,8 'Přepočtené koeficientem mnoŽství
Rozprostřeni a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše
do 500 m2, ti. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i nákladý na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklacfý na získání ornice;
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládáni
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a
překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hroma© nebo dočasné skládky ornice
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění
cenami souboru cen 162 . O-I . Vodorovné přemístění yýkopku, přičemž se vzdálenost 30 m,
uvedená v popisu cen, neodečítá.

Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše v rovině nebo na svahu do
1:5

8,400
15,120

m2 62,000 37,10 2 300,20 es Urs 2017 01

PSČ

15 K 181451311 m2 120,000 5,54 664,80 es Urs 2017 01

Strana 43 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J·cen' Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PSČ

16

VY
VY
VY
W
VY

M

W
W
VY
W
W
W

K

pse

005724200

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaQy na oseti, zapraveni, urovnání povrchu hladkým válcem a na
první pokosení, naložení shrabu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a jeho složeni. 2. V
cenách nejsou započteny náktady na: a) přípravu b) travní semeno a substrát, tyto nák/a®
se oceňuji ve specifikaci, C) vypletí a zaléváni: tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen
185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) plošnou Úpravu terénu, tyto náklaaý se
oceňují souborem cen 18 1.-.. Plošná úprava terénu a 183 40-3... Obdělání půdy. 3. strojním
založením trávniku se rozumí nakypření púaý, oseti, případné pohnojení a zapravení osiva do půdy
a uválcováni povrchu strojem v jedné pracovni operaci.

nová zeleň
62" Dukelských hrdinů
rekultivace při výměně obrub
58" Dukelských hrdinů
Součet

osivo směs travní parková okrasná kg
nová zeleň
62" Dukelských hrdinů
rekultivace při výměně obrub
58" Dukelských hrdinů
Součet
120'0,025 'Přepočtené koeficientem množství
Hubení plevele chemickými prostředky plošným postřikem, na ploše jednotlivě do 5
ha ha

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacA/ na naložení chemických prostředků do cisterny. 2. V cenách
nejsou započteny náklaW na dodání chemických přípravků; tyto přípravky se oceňuji ve
specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 10 %.

62+58
120"0,001 'Přepočtené koeficientem množství

herbicid totální systémový neselektivní, bal. 5 l litr
0,120'5 " 5lna ha
0,6"1,1 'Přepočtené koeficientem mnoŽství
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny nákladý na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02
souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zaliti rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru
cen 184 80-22 Chemické odpleveleni trávníku, d) hnojeni; tyto práce se oceňuji cenami části ,402
souboru cen 184 85-11 Hnojeni roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou
započteny i náklacjý na pokoseni se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s
odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití
lezeckých technik se tyto náklaaý oceňují individuálně.

62,000

58,000
120,000

3,000 101,20

62,000

58,000
120,000

3,000

0,120 966,00

303,60 es Urs 2017 01

17 183404111 115,92 es Urs 2017 01

VY
VY

18 M 252340020

W
VY

19 K 185803111

120,000
0,120
0,660 273,20
0,600
0,660

120,000 3,01

180,31 es Urs 2017 01

361,20 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 44 z 223



PČ Typ Kód

VY
20 K 185804311

VY

21 K 185851121

Popis MJ

62+58
Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3
120"0,002'3
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít pouze tehaý, k@ž není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou
započteny i náklaaý na čerpání voaý do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklaQy na dodáni
vodý. Tyto náklady se oceňují individuálně.

nová zeleň
0,72

Komunikace
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti 60 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 22 pouze ti. 60 až 100 mm.
ulice Dukelských hrdinů
3552
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ l), po zhutnění ti. 170 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nák(ag postřik proti odpařováni voclý. 3. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsněni povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízeni dilatačních spár a jejich
vyplnění; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsněni dilatačních spár a 919 13 Vyztuženi dilatačních spár.

65 " doplnění podkladu komunikace u ostrůvků
65"1,1 'Přepočtené koeficientem množství

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2

3552" na ACL
Asfaltový koberec mastixový sma 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu
Šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 40 mm m2
vrstva s modifikovanými asfaltovými pojivy
ulice Dukelských hrdinů
3552
Součet
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřenim a zhutněním z
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutněni ti 60 mm m2
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze ti. 50 až 70 mm.
ulice Dukelských hrdinů

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

120,000
0,720 316,00 227,52 es Urs 2017 01
0,720
0,720 270,00 194,40 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY 0,720

D 5

22 K 565146121

PŠC

VY
VY

23 K 567132112

3 552,000 241,00

2 874 555,06

856 032,00 es Urs 2017 01

3 552,000

71,500 303,00 21 664,50 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY

24 K 573231106

VY

25 K 576133221

VY
VY
VY
VY

26 K 577155142

65,000
71,500

3 552,000 5,39

3 552,000

3 552,000 247,00

3 552,000
3 552,000

3552,000 293,00

19 145,28 es Urs 2017 01

877 344,00 es Urs 2017 01

1 040 736,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY

Strana 45 z 223



PČ Typ Kód

W

27 K 596211122

Popis MJ Množství ;jC;:;

3 552,000

m2 114,000 220,00

CenováCena celkem [CZK]
soustava

25 080,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY

28 M 592453080

W
VY
VY

29 M 592453090

W
W
VY

30 K 596211124

3552
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebyteČného materiálu na krajnici ti. 60 mm
skupinv B, pro olochy přes 100 do 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklaW na dodání
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za kaž@ch dalších 10 mm
tloušťky podkladu nebo lože.

nové chodníky v ostůvcích
74+40"Duke(ských hrdinů
dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 6 cm přírodní
nové chodníky
74" Slánská
74"1,01 'Přepočtené koeficientem mnoŽství
dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm přírodní
nové chodníky
40"Dukelských hrdinů
40"1,01 °Přepočtené koeficientem množství

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tí. 60 mm
skupiny B, pro plochy Příplatek k cenám dvou barev za dlažbu z prvků

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i nák(ady na dodání hmot
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání
zámkové dlaŽby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
Yýši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za kaž®ch dalších 10 mm
tloušťky podkladu nebo lože.

114,000
m2 74,740 196,®

74,000
74,740

m2 40,400 430,60

14 649,04 es Urs 2017 01

17 396,24 es Urs 2017 01

40,000
40,400

m2 114,000 22,00 2 508,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY
W

nové chodníky
114"Duketských hrdinů 114,000

D 8
31 K 899231111

Trubní vedení
|výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 5,000 1 670,00

11 470,00
8 350,00 es Urs 2017 01

Strana 46 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

32 K 899331111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(a(á/ na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonováni nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklaajy na příp. nutné dodání nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstranění a znovuosazeni rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podk(adu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny nák(ady na příp. nutné dodáni nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo
konzoly

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklacjy na:
a) dodání značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných
konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol q nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSY příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naloženi a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemní práce. 3. Ceny nelze použit pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

3 " značky
2 " v kombinaci se směrovou deskou Z4
Součet
značka dopravní svislá FeZn NK A32a, 700 mm
5 " specifikace dle PO
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo
konzoly

kus 2,000 1 560,00 3 120,00 es Urs 2017 01

pse

D 9

34 K 914111111 kus 5,000 166,00

1 474 733,96
830,00 es Urs 2017 01

PŠC

W
W
W

35 M |404440450R

VY

36 K 914111121

3,000
2,000
5,000

kus 5JJO0
5,000

kus 3,000

1 186,80 5 934,00

274,00 822,00 es Urs 2017 01

Strana 47 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J·cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PSČ

W
37 M 404454350R

W
38 K 914511111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacty na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných
konstrukci - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSY příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazeni a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují indlviduálně.

3 " specifikace dle PO
značka dopravní svislá nereflexní FeZn-Al rám., 1000 x 1500 mm kus

3 " specifikace dle PO
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacty na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3
m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového vička, 2. V cenách -1111 jsou
započteny i náklaaý na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i nákla© na hliníkovou
patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny nákla@ na: a) dodáni sloupku, tyto se
oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části ADI katalogu
800-1 Zemni práce.

7 '° pro značky

sloupek Zn 60 - 350 kus

7
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára Šířky 125 mm souvislá bílá
základni m

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé Č. Vla, bílé přerušované č. V2a, Žluté souvislé č.
V12b, žluté přerušované č. V12C a vodicí Čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklaaý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

217 " Vla
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára Šířky 125 mm přerušovaná bílá
základni m .

3,000
3,000
3,000
7,000

2 658,80 7 976,40

217,OO| 1 519,00 es Urs 2017 01

pse

VY

39 M 404452250

VY

40 K 915111111

7,000
7,000 460,00
7,000

217,000 6,23

3 220,® es Urs 2017 01

1 351,91 es Urs 2017 01

PSČ

VY

41 K 915111121

217,000

317,000 3,15 998,55 es Urs 2017 01

Strana 48 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W
W
W

42 K 915121111

226,000
91,000

317,000

186,000 10,90 2 027,40 es Urs 2017 01

PŠC

VY

43 K 915131111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bilě souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé Č.
V12b, žluté přerušované č. V12C a vodící Čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklaW na:
a) předznačení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

226 " V2b (3/1,5/0,125)
91 " V2b (1,5/1,5/0,125)
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá Šířky 250 mm souvislá
základní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, Žluté souvislé č.
V12b, Žluté přerušované č. V12C a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklaaý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podk(adu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

186 " V4
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, Šipky, symboly bílé
základni m2

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé Č.
v12b, žluté přerušované č. V12C a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklaaý na:
a) předznačení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky děúcí nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

31 " V20
70 " V7 přechod
25 " Šipky
33 " V13
106 " V9a
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, Šipky, symboly
základni m2

186,000

265,000 72,60 19 239,OO|CS Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
W
W
W
W

44 K 915131115R

31,000
70,000
25,000
33,000

106,000
265,000

9,000 144,00 1 296,00,

Strana 49 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J-cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PŠC

VY
VY
VY
VY
W

45 K 915211111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící Čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, Žluté souvislé č.
v12b, žluté přerušované č. V12C a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňuji cenami souboru cen 91'5 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

1 " V14 modré kolo
5 " V14 červený podklad
1 " V19 modré kolo
2 " V19 červený podklad
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára Šířky 125 mm souvislá bílá
základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodicí č. V 4
bílé, souvislá Č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodici Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

217 " Vla
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára Šířky 125 mm přerušovaná
bílá základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodici č. v 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12c Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenwni souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

226 " V2b (3/1,5/0,125)
91 " V2b (1,5/1,5/0,125)
SouČet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící Čára bílá Šířky 250 mm souvislá
základní

1,000
5,000
1,000
2,000
9,000

m 217,000 23,60 5 121,20 es Urs 2017 01

PŠC

VY

46 K 915211121

217,000

m 317,000 9,01 2 856,17 es Urs 2017 01

PŠC

W
VY
VY

47 K 915221111

226,000
91,000

317,000

m 186,000, 45,70 8 500,20 es Urs 2017 01

Strana 50 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY

48 K 915231111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4
bílé, souvfslá Č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklacý na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

186 " V4
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, Šipky, symboly
nápisy bílé základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákla% na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. MnožstÁ měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

31 " V20
70 " V7 přechod
25 " šipky
33 " V13
106 " V9a
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly
nápisy základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bilě, vodici č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklacjy na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

1 " V14 modré kolo
5 " v14 červený podklad
1 " V19 modré kolo
2 " V19 červený podklad
Součet
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

186,000

m2 265,000 216,00 57 240,00 es Urs 2017 01

pse

VY
W
W
W
VY
W

49 K 915231115R

31,000
70,000
25,000
33,000

106,000
265,000

m2 9,000 330,00 2 970,00

PŠC

W
VY
VY
VY
W

50 K 915611111

1,000
5,000
1,000
2,000
9,000

m 720,000 4,41 3 175,20 es Urs 2017 01

Strana 51 z 223



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

51 K 915621111

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

217+317+186
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

265+9
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boČní opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z
kameniva těženého i náklaaý na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i náklaaý na dodání hmot pro lože t(. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklaQy
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,
Duk. hŕdiňů+ gen. Klapálka
4408+100+23+146
-445-328 "v rámci dělení objektů přesunuto DO SO 101.2 a SO 101.3
37 " kasselský obr.
-313 " OP 7
Součet

obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 10Ox15x25 cm
Duk. hrdinů+ gen. Klapálka,

4677
-445-328 "v rámci dělení objektŮ přesunuto DO SO 101.2 a SO 101.3
-313 " OP 7
Součet
3591"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boČní opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

720,000

m2 274,000 22,30 6 110,20 es Urs 2017 01

PŠC

VY

52 K 916231213R

274,000

m 3 628,000 166,00 602248,00

PŠC

VY
W
W
VY
VY
W
W

53 M 592174600

VY
VY
VY
VY
VY
W

54 K 916241213R

4677,000
-773,000

37,000
-313,000

3628,000
kus 3626,910 143,50 520 461,59 es Urs 2017 01

4677,000
-773,000
-313,000

3 591,000
3626,910

m 604,000 147,00 88788,00

Strana 52 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popíš MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W
VY
VY
VY

55 M 592174600

VY

56 K 919112212

PSČ

VY

57 K 919121212

480,000
124,000
604,000

kus 610,040 143,50
610,040

m 148,000 36,60

148,000

m 148,000 109,00

87 540,74 es Urs 2017 01

5 416,80 es Urs 2017 01

16 132,00 es Urs 2017 01

PSČ

W

58 K 919735112

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových
obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i
nákla(* na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i nákladý na
dodání hmot pro lože tí. 80 až 100 mm: v cenách -1113 a -12/3 též náklady na zřízeni boční opěry.

.3. část lože z betonu prostého presahu/icí ti. 100 mm se ocenuje cenou 916 99-112 1 Lože pod
obrubníky, krajn% nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny nákladý na
dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,
480 " chodníky
124 " ostůvky
Součet

jobrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 1®x15x25 cm

604*1,01 'PřepoČtené koeficientem množství
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku Šířky

10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na vyčištění spár po řezání.
148" D. Hrdinů, Ge. Klapálka
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky Šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na vyčištění spár před těsněním a zalitím a nákla@ na
impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot.
148" D. Hrdinů, Ge. Klapálka

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na spotřebu vody.
124" D. Hrdinů, Ge. Klapálka
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho
zhutněním s betonovou patkou

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132
nejsou započteny nákladý na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-
6211 Odstraněni svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes
20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a
uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m
obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár
silničních

148,000

m 124,000 68,40

124,000

kus 2,000 303,00

8 481,60 es Urs 2017 01

PSČ

VY

59 K 966006132 606,00 es Urs 2017 01

PSČ

60 K 979024443 m 480,000 28,90 13 872,00 es Urs 2017 01

Strana 53 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstv] Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

D 997
61 K 997221551

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

480

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

48,4+34,76
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusorý materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

48,4+34,76
83,16"19 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním z
kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

0,164 " SOZ , poplatky se neuvažuji
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

480,000

t 83,160 36,60

26 686,54
3 043,66 es Urs 2017 01

PSČ

VY

62 K 997221559

83,160

t 1 580,040 8,16 12 893,13 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY

63 K 997221561

83,160
1 580,040

t 0,164 41,20 6,76 es Urs 2017 01

PŠC

VY

64 K 997221569

0,164

t 1,476 10,40 15,35 es Urs 2017 01

Strana 54 z 223



· . Ý , j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY
VY

65 K 997221855

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém Úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

0,164 " SOZ
0,164*9 'Přepočtené koeficientem množství

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

48,4+34,76

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze pouŽit i pro plochy letišťs krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

0,164
1,476

t 83,160 129,00 10 727,64 es Urs 2017 01

PŠC

VY 83,160

D 998
66 K 998225111 t 972,450 55,50

53 970,98
53 970,98 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 55 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

11/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 101.2 - Křižovatková napojení komunikací - část 1

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

Poznámka:
Dle směrnice R-Sm-16-02 budou všechny vyfrézované komunikační vrstvy, kamenné obruby a žulové dlažby řešeny
povinným odkupem zhotovitele.

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 2 800 164,82 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

05.09.2016

25004638
CZ25004638

2 BOO 164,82
výše daně

588 034,61
0,00

3 388 199,43

Strana 56 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 101.2 - Křižovatková napojení komunikací - část 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

2 BOO 164,82

2 800 164,82
481 263,47

1 989 164,56
152 678,54
169 796,52

7 261,73

Strana 57 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 101.2 - Křižovatková napojení komunikací - část 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva těženého, o ti. vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111
aŽ -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 (ze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
Štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo kíytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze pouŽit i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vžak' pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny náklaäý na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť' nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

2 800 164,82

2 800 164,82
481 263,47

1 K 113107211 m2 1 517,000 12,20 18 507,40 es Urs 2017 01

PŠC

VY 1388+129" Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka 1 517,000

Strana 58 z 223



· Ý . j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstv' [CZK] Cena celkem [CZK]

- . soustava

2 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji kQždá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 (ze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 (ze pouŽit i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového loŽe a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vŽ® pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
započteny náklaW na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

1388+129" Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka 150 mm
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky
vrstvy 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na: a) vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebování
frézovacích nástroju, C) naloženi odfrézovaného materiálu na dopramí prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny nákla@ na: a) nutné ruční odstraněni (vybourání) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této části
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části COl tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzáväy, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy urči
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup
inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší neŽ 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských síti, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

m2 1 517,000 28,80 43 689,60 es Urs 2016 02

PSČ

W 1 517,000

3 K 113154365 m2 1 517,000 128,00 194 176,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY komunikace - vše odkup zhotovitelem

Strana 59 z 223



PČ Typ Kód

VY

4 K 113201112

Popis

1388+129" Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka

Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkol/v materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na popř.
nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řaaý kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z loŽe a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

445
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i teh©, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšimi hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s přihlédnutím k ustanoveni a. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňuji podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i nákla@ na vodorovné přemístěni výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístěni výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a náypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

1517"0,2" Ulice Slánská, Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

J.cena CenováMJ Mnozstv] [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

1 517,000

m 445,000 96,60 42 987,00 es Urs 2017 01

PŠC

W 445,000

5 K 122202202 m3 303,400 71,80 21 784,12 es Urs 2017 01

PSČ

W 303,400

6 K 122202209 m3 151,700 21,30 3 231,21 es Urs 2017 01

Strana 60 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.'ena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

pse

VY
W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehGN jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souviseji s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro \ykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňují podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklaW na vodorovné přemístěni výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístěni yýkopku. 4. Vodorovné přemístění rýkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni výkqoku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístěni yýkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

1517"0,20" Ulice Slánská, Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka
303,4"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost ořes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit yýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraaý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklacý na rozhrnutí výkqoku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení ypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni yýkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklaaý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

1517'0,2" Ulice Slánská, Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

303,400
151,700

7 K 162701105 m3 303,400 212,00 64 320,80 es Urs 2017 01

pse

W 303,400

8 K 162701109 m3 3 034,000 16,10 48 847,40 es Urs 2017 01

Strana 61 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W
VY

9 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve rýkopišti nebo na náypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklacty na rozhrnuti výkopku na násypíšti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení Sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat yýkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kM se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
nákladý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

1517*0,2" Ulice Slánská, Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka
303,4"10 'Přepočtené koeficientem množství

jUložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení rýkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství rýkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhQž byl řýkopek získán, a to ani teh%, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromadý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo lesní půQy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklacjy na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklaH na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (Sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve yýkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

1517*0,2" Ulice Slánská, Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka
303,4"1,8 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

303,400
3 034,000

t 546,120 46,00 25 121,52 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY

10 K 171201201

.

303,400
546,120

m3 303,400 13,90 4 217,26 es Urs 2017 01

Strana 62 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY

11 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 yýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění Sypaniny; c) uloženi yýkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
yýkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromacý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121' 10-1101
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
ňáYpů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákladý na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. v ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení rýkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

1517"0,2" Ulice Slánská, Ulice Dukelských hrdinů, Gen. Klapálka

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna;
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných
profilů. 4 Náklaaý na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikaci v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru zhutněni určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

303,400

m2 1 517,000 9,48 14 381,16 es Urs 2017 01

PŠC

W 1517 1 517,000

D 5
12 K 564861111

VY
W

Komunikace
Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 200 mm
nové chodníkové přejezdy
13+2" Ulice Dukelských hrdinů

m2 122,000 130,00

1 989 164,56
15 860,00 es Urs 2017 01

15,000

Strana 63 z 223



PČ Typ Kód

W
VV

13 K 564871111

W
W
W
W

14 K 565145121

PSČ

W
W

15 K 567132111

Popis MJ

92+15" Ulice Gen. Klapálka
Součet

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 250 mm

koeficiet množství - rozšířeni podkladních vrstev komunikace podle vzorového řezu
ulice Slánská, ulice Dukelských hrdinů, Ulice Gen. Klapálka
1388
1388"1,1 'Přepočtené koeficientem množství

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 60 mm

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze t(. 50 až 80 mm.
ulice Slánská, ulice Dukelských hrdinů, Ulice Gen. Klapálka
1388
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ I), po zhutnění ti. 160 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacý na ošetřeni povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nák(a(R/ postřik proti odpařování vo@. 3. V cenách nejsou započteny náklaaý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich
vyplněni; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

nové chodníkové přejezdy
13+2°' Ulice Dukelských hrdinů
92+15" Ulice Gen. Klapálka
Součet
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřenim a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ l), po zhutnění ti. 170 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nákladý postřik proti odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsněni povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízeni dilatačních spár a jejich
vyplnění; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

koeficiet množství - rozšíření podkladních vrstev komunikace podle vzorového řezu
ulice Slánská, ulice Dukelských hrdinů, Ulice Gen. Klapálka
1388
1388"1,05 'Přepočtené koeficientem množství
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60
kg/m2
1388"1,05

m2

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

107,000
122,000

1 526,800 159,00 242 761,20 es Urs 2017 01

1 388,000
1 526,800

m2 1 388,000 247,00 342 836,00 es Urs 2017 01

1 388,000

m2 122,000 286,00 34 892,00 es Urs 2017 01

PSČ

W
W
VY
W

16 K 567132112

15,000
107,000
122,000

m2 1 457,400 303,00 441 592,20 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
VY
W

17 K 573111111

VY

1 388,000
1 457,400

m2 1 457,400 10,80

1 457,400

15 739,92 es Urs 2017 01

Strana 64 z 223



PČ Typ Kód

18 K 573231106
VY
W
W

19 K 576133221

VY
W
W

20 K 577165142

Popis MJ

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2

1388" na ACP
1388" na ACL
Součet
Asfaltový koberec mastixový sma 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu
Šířky přes 3 m, po zhutnění ti 40 mm m2
vrstva s modifikovanými asfaltovými pojivy
ulice Slánská, ulice Dukelských hrdinů, Ulice Gen. Klapálka
1388
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z
modifikovaného asfaltu v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 70 mm m2
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze ti. 50 až 70 mm.

ulice Slánská, ulice Dukelských hrdinů, Ulice Gen. Klapálka
1388
Součet
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým
hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti 80 mm m2
skuoinv B, Dřo Dlochy ořes 50 do 100 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i nákladý na dodání hmot
pro lože a na dodání materiálu na yýplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklaaý na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné (ze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující
t(oušt'ku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za kažaých dalších 10 mm
tloušťky podkladu nebo lože.

nové chodníkové přejezdy
1>2"Ulice Gen. Klapálka
9245"Ulice Gen. Klapálka
Součet

dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 8 cm přírodní m2

122"1,02 'Přepočtené koeficientem množství

J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

2 776,000 5,39 14 962,64 es Urs 2017 01

1 388,000
1 388,000
2 776,000

1 388,000 247,00 342 836,00 es Urs 2017 01

1 388,000

1 388,000 342,00 474 696,00 es Urs 2017 01

Pšc

VY
W
VY

1 388,000
1 388,000

21 K 596212221 122,000 246,00 30 012,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY
VY
VY

22 M 592453110

W

D 9

23 K 916231213R

15,000
107,000
122,000
124,440 265,00
124,440

32 976,60 es Urs 2017 01

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boČní opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

152 678,54

m 445,000 166,00 73 870,00

Strana 65 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstv] Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

24

VY
W
W

M

W
W
W
VY

K

PSČ

VY

592174600
445,000

kus 449,450 146,30

445,000
445,000
449,450

m 61,000 36,60

65 754,54 es Urs 2017 01

25 919112212 2 232,60 es Urs 2017 01

61,000

26 K 919121212 m 61,000 109,00 6 649,00 es Urs 2017 01

pse

W

27 K 919735112

61,000

m 61,000 68,40

PŠC

VY

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z
kameniva těženého i nákla@ na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i nákladý na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklacý
na zřízeni bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahujici ti. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na dodání obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,
Duk. hŕdiňů+ gen. Klapálka
445
obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm
Duk. hřdiňů+ gen. Klapálka
445
Součet
445"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komŮrky pro těsnící zálivku šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaQý na vyčištěni spár po řezání.
61" D. Hrdinů, Ge. Klapálka
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na vyčištění spár před těsněním a zalitím a nákla9 na
impregnaci, těsněni a zalití spár včetně dodáni hmot.
61" D. Hrdinů, Ge. Klapálka

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na spotřebu voaý.
61" D. Hrdinů, Ge. Klapálka

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

273,06+256,495

4 172,40 es Urs 2017 01

61,000

D 997
28 K 997221551 t 529,555 36,60

169 796,52
19 381,71 es Urs 2017 01

pse

VY 529,555

Strana 66 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ

29 K 997221559 Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dQpravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

273,06+256,495
529,555"19 'Přepočtené koeficientem množství
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.
273,06+256,495

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy (etišťs krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

t

Ý . j.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

10 061,545 8,16 82 102,21 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY

30 K 997221855

529,555
10061,545

t 529,555 129,00 68 312,60 es Urs 2017 01

pse

W 529,555

D 998
31 K 998225111 t 130,842 55,50

7 261,73
7 261,73 es Urs 2017 01

pse

Strana 67 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
II/118 Kladno - středočeský kraj

objekt:

SO 102.1 - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 2

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

Poznámka:
Dle směrnice R-Sm-16-02 budou všechny vyfrézované komunikační vrstvy, kamenné obruby a žulové dlažby řešeny
povinným odkupem zhotovitele. Rušené dopravní značky budou v případě dobrého stavu převezeny do skladu
investora.

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH

Základ daně
DPH základní 33 101 425,48

snížená 0,00

Cena s DPH v CZK

33 101 425,48
Sazba daně výše daně

21,00% 6 951 299,35
15,00% 0,00

40 052 724,83

Strana 68 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 102.1 - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 2
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

33 101 425,48

33 101 425,48
4 200 374,11

69 990,40
113 975,38

63 069,30
22 767 433,24

230 172,00
2 992 775,68
2 565 362,17

98 273,20

Strana 69 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Místo:

11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 102.1 - Rekonstrukce silnice 11/118 - část 2

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

33 101 425,48

33 101 425,48
4 200 374,11

1 K 113106522

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebráni dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě přes 200 m2 z drobných kostek nebo m2
odseků s ložem ze živice

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze pouŽít pro
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně tože
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebráni (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných
dlažebních kostek části COl tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . - . . Očištěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců Části COl tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybouraných hmot.

11 809,000 18,20 214 923,80 es Urs 2017 01

PŠC

W

2 K 113107211

11809" M. Horákové
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva těženého, o ti. vrstvy do 100 mm

11 809,000

m2 3 951,000 12,1j' 47 807,10 es Urs 2017 01

Strana 70 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
VY
VY
W

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
Štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 aŽ 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze pouŽit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 (ze použít i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vŽQy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
započteny náklac* na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

1544" Wolkerova
Ý U VO

2407" Zelezmcaru
O" M. Horákové
Součet

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva těženého, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

1 544,000
2 407,000

0,000
3 951,000

3 K 113107212 m2 9 447,000 17,40 164 377,80 es Urs 2017 01

Strana 71 z 223



, . V , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu steiného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 (ze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 (ze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny (ze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vždý pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou
započteny nákladý na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství sUti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

9447" M. Horákové

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naloŽením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, škváíy, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vžcjy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny nákladý na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvláŠť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151' až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

9 447,000

4 K 113107222 m2 15 760,000 28,40 447 584,00 es Urs 2017 01

PŠC

w 1544" Wolkerova 1 544,000

Strana 72 z 223



PČ Typ Kód

VY
W
VY

5 K 113154364

Popis MJ Množství již:;ja

2 407,000
11 809,000
15 760,000

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
2407" Železničářů
11809" M. Horákové
Součet
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky
vrstvy 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebováni
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklaGý na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části
katalogu, b) očištěni povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části COl tohoto katulogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. TlouŠťku frézované vrstvy urČí
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
kcý: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s výškovým rozdílem hôrni plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

944T' M. Horákové odkup zhotovitelem
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušt'ky
vrstvy 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(a© na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebováni
frézovacích nástroju, C) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklaQy na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo kíytů této části
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části COl tohoto katalogu. 3. Množství
měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. TlouŠt'ku frézované vrstvy urči
projekt a měří se tloušťka jednotliŕých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
k%: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup
inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

m2 9 447,000 74,30 701 912,10 es Urs 2017 01

PŠC

VY 9 447,000

6 K 113154365 m2 3 951,000 126,00 497 826,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
W

1544" Wolkerova vše odkup zhotovitelem ti. 140 mm
2407" Železničářů ti. 140

1 544,000
2 407,000

Strana 73 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstv' [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

vy O" M. Horákové 0,000
vy Součet 3 951,000

7 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek silniČních ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklaaý na popř.
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řaaý kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

2339+.27" majetek města Kladno, doprava přesunuta do SO 104
-1403 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3
Součet

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklaW na popř.
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řaaý kostek. 4. Přemístěni vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

286+122+226+36
-529 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3
Součet

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek

m 963,000 95,20 91 677,60 es Urs 2017 01

pse

VY
VY
VY

2 366,000
-1 403,000

963,000

8 K 113202111 m 141,000 46,60 6 570,60 es Urs 2017 01

pse

W
W
W

670,000
-529,000
141,000

9 K 113203111 m 106,000 51,40 5 448,40 es Urs 2017 01

Strana 74 z 223



. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny nák(a(ň/ na popř.
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řadý kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

10+96

Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi
důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze použít, uplatňuji-li se v místě těžby báňské předpisy
nebo odůvodněné požadavky správce haldý (odvalu), které prokazatelně vyvolávají zvýšení nákladů
dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka halQy (odvalu) ocení příslušnými
cenami katalogu 823-2 Rekultivace. 2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnicích
nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich podle ČI.
3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
15760"0,3"0,35
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

106,000

10 K 122201402 m3 1 654,800 57,10 94 489,08 es Urs 2017 01

PŠC

VY

W 1 654,800

11 K 122202202 m3 1 654,800 70,70 116 994,36 es Urs 2017 01

Strana 75 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

VY

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehcfy, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemniky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112
všeobecných podmínek katalQgu. 2. Ceny nelze pouŽít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i nákladý na vodorovné přemístěni výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnuji do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a náSypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .O-l . Vodorovné přemístění Yýkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS - plocha 35 %
15760"0,3"0,35
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

1 654,800

12 K 122202203 m3 2 299,940 55,10 126 726,69 es Urs 2017 01

Strana 76 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
VY
W
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i teh(*, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemniky všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112
všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňuji podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklaaý na vodorovné přemístění yýkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemistění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních práci.
Takové přemístěni výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .O-l . Vodorovné přemístěni výkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

1544'0,18" Wolkerova
2407*0,18" Železničářů
9447'0,08+3332'0,25" M. Horákové
Součet
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

277,920
433,260

1 588,760
2 299,940

13 K 122202209 m3 1 149,970 21,00 24 149,37 es Urs 2017 01

Strana 77 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W
VY
VY
VY
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehaý, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými mějšimi hranami mostu se oceňují: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmuti podorniči s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112
všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle ČI. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách Jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnuji do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkqoku. 4. Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na
násypiŠtě při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění yýkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a náSypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění yýkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

1544"0,18" Wolkerova
p 4r02407"0,18" Zeleznicaru

9447"0,08+3332"0,25" M. Horákové
Součet
2299,94"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 Příolatek k cenám za lepivost horninv tř. 3

277,920
433,260

1 588,760
2 299,940
1 149,970

14 K 122202209.1 m3 827,400 0,91 752,93 es Urs 2017 01

Strana 78 z 223



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

W
VY

15 K 132201201

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehc(ý, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemniky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmuti podorniči s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
v cenách jsou započteny i nák(aW na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění rýkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékolivšířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a náypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístěni výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .O-l . Vodorovné přemístěni výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
15760"0,3'0,35
1654,8"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na případné nutné přemístěni rýkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kcáň skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, yýhonů
a pro záklacjy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv Šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nákla@ na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

1 654,800
827,400

m3 33,400 346,00 11 556,40 es Urs 2017 01

pse

VY 167,000"0,2 33,400

Strana 79 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
jczK] soustava

16 K 162401102
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nákla¶ na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201U(oženi ypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni yýkopku, i kayž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklaak' na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
15760*0,35"0,3 " na deponii
15760'0,35*0,3 " zpět na stavbu
Součet
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách Jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaQy na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do náypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně přísluŠnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kcjyž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
nák(a© na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

m3 3 309,600 82,20 272 049,12 es Urs 2017 01

PŠC

W

VY
VY
VY

1 654,800
1 654,800
3 309,600

17 K 162701105 m3 2 333,340 208,00 485 334,72 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
VY
VY
W

1544"0,18" Wolkerova
vO2407"0,18" Zeleznicaru

9447"0,08+3332*0,25" M. Horákové
33,4 " trativod
Součet

277,920
433,260

1 588,760
33,400

2 333,340

Strana 80 z 223



. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

18 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraaý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklacý na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi ypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni rýkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
nákla@ na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

2333,34
2333,34"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uloženi sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s
relativní ulehlostí 1(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

m3 23 333,400 15,90 371 001,06 es Urs 2017 01

PŠC

W
W

2 333,340
23 333,400

19 K 171101111 m3 1 654,800 90,60 149 924,88 es Urs 2017 01

Strana 81 z 223



, Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PSČ

VY

W
20 K 171201201

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze pouŽit i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i
pro: a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů
pro podzemní vedení; toto množství se urči v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b)
uloženi yýkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použit i pro uloženi sypaniny s předepsaným
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubni terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použit i
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztříděni.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použit jen teh(g jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami,
měřený podle ustanovení ČI. 3571 všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6.
Ceny jsou určeny pro miru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativni ulehlostí 1(d), C) pro ceny -1121 a -1131 stanovením
technologie. 7. Ceny nelze použit: a) pro uloženi sypaniny do hrázi; uloženi netříděné sypaniny do
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrází části A 03, případně
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich
části, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uloženi výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní
vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl yýkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po
vyhozeni z výkopiště na povrch území ještě dále přemisťuje na hromadý . podél výkopu. 9.
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a
chemické vazby mezi částicemi horniny. jde o horniny, které jsou schopny plastických deformaci.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je
pouze třeni mezi jednotlivými oddělenými pevnými Částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se
rozumějí horniny Ill. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí
být vyšší neŽ 5 % objemu. 13. Ceny pro uloženi soudržných hornin lze použít, jestliže jejich
přirozená vlhkost při ukládáni do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na
neredukovaný materiál. je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení
sypaniny individuálně. 14. Zajlšt'uje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle ČI. 120
ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky
při pozemkových úpravách

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
15760'0,35"0,3
Uložení sypaniny na skládky

1 654,800
m3 2 333,340 13,70 31 966,76 es Urs 2017 01

Strana 82 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W
21 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči q prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehajy, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromaQý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní pů© do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění ¶kopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi yýkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaay na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákla® na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého Yýkopku
(ypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

2333,34
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

2 333,340
t 4 200,012 45,30 190 260,54 es Urs 2017 01

Strana 83 z 223



ť . V , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY
VY

22 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství rýkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutnění ypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehcfy, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromacfy podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejyýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní pů(ň/ do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklacjy na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklaciý na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 (ze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

2333,34
2333, 34"1,8 'Přepočtené koeficientem množství

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne
však pro plochy záSypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujicich svahy, pro urovnáni dna silničních a Železničních příkopů pro jakoukoliv Šířku dna;
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru zhutněni určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv miru zhutněni.

2 333,340
4 200,012

m2 15 760,000 9,33 147 040,80 es Urs 2017 01

pse

VY 15760 15 760,000

D 2

23 K 211531111

Zakládání
výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutněni, s úpravou
povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3 31,730 799,00j

69 990,40
25 352,27 es Urs 2017 01

Strana 84 z 223



, . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

24 K 211971121

31,730

392,450 28,10 11 027,85 es Urs 2017 01

pse

W
25 M 693111150

VY
26 K 212572121

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i nákladý na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklQdy na zřízení průduchů; tyto práce se oceňuji
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativocjy z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212
75-5 . Trativ(m/ bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

167" 0,19
Zřízeni opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo
zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté Šířce m2

oNáštění do 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízeni svislého drénu z
jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, C) pro způsob spojování
geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízeni opláštěni výplně v zapažených rýhách;
toto opláštění se oceňuje ind/viduálně, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňuji
cenami souboru cen 211 97-21 Vpichováni svislých konsolidačních prefabrikovaných drénů, C) pro
zřízení vrstev z geotextilii; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14
Zřízeni vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i nákladý na zřízeni předepsaných přesahů
a na potřebné zatěžováni nebo připevňováni geotextilie ke stěnám výkopu při prováděni. 4. V
cenách nejsou započteny náklady na dodáni geotextilie; toto dodáni se oceňuje ve specifikaci.
Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté
plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z vice vrstev geotextilii se pro určení
množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodáni geotextilie oceňované
ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou
dokumentaci.

167"(1,85 + 0,5)
textilie netkaná vpichovaná š 200 cm 300 g/m2 m2
392,45*1,15 'Přepočtené koeficientem množství

Lože pro trativody z kameniva drobného těženého m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla@ na vyčištění dna rýh a na urovnáni povrchu lože. 2. V ceně
materiálu jsou započteny i náklaW na prohozeni výkopku.
167*0,013 " délka "plocha podsypu ze VR

Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uloženi drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativoäý z drenážních trubek
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná - vodovocjy a kanalizace.

392,450
451,318 54,40
451,318

2,171 811,00

2,171
167,000 43,70

24 551,70 es Urs 2017 01

1 760,68 es Urs 2017 01

PSČ

VY
27 K 212755214 7 297,90 es Urs 2017 01

PŠC

D 3

28 K 339921132

Svislé a kompletní konstrukce
Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 500 do
1000 mm m 67,000 483,00

113 975,38
32 361,00 es Urs 2017 01

Strana 85 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstv] Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

29 M 592284100
W

D 4

30 K 451311531

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny nákladY na zřízeni rýhy nebo jámy q na dodáni palisád; tyto se
oceňují ve specifikaci. 2. Ceny lze použít pro palisáajy o jakémkoli tvaru průřezu. 3. Měrnou
jednotkou (u poloŽek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 4. výškou
paliság je uvažována celková délka osazovaného prvku.

palisáda vzhled dobové dlažební kameny betonová přírodní 16X16X100 cm
67/0,16

Vodorovné konstrukce
Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě ti.
přes 150 do 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny (ze použit i pro podkladý z prostého betonu pod schoay a pod prefabrikované konstrukce.
2. Ceny neplatí pro: a) těsnicí nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru
cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí b) podklad z prostého
betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z
prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a těsnění dilatačních spár; tyto
se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační spáry konstrukcí z prostého nebo
železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod niž je podklad určen.

94"1,05 'Přepočtené koeficientem množství

Komunikace
Zřízeni podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo
směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením,
zhutněním a oŠetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do
300 mm

kus 418,750 194,90
418,750

m2 98,700 639,00

81 614,38 es Urs 2017 01

63 069,30

63 069,30 es Urs 2017 01

PŠC

W 98,700

D 5 22 767 433,24

31 K 561041131 m2 5 516,000 34,60 190 853,60 es Urs 2017 01

Strana 86 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ MnozstvT Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

VY

VY
32 M 585301700.1

W

33 K 564851114

VY

34 K 564861111

VY
W

35 K 564871111

W
VY
VY

36 K 565135121

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i v případě, Že se vlastnosti zeminy zlepši nakupovaným materiálem, kteiý se
oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách nejsou započteny nák(adý na odkop a srovnání zeminy, příp.
získání zeminy a rozprostření zeminy do patřičných nivelet a sklonů před úpravou. Tyto práce se
oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemni práce. 3. V cenách nejsou započteny náklaQy na dodání
hydraulických pojiv a přísad; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Doporučené množství pojiva v
% objemové hmotnosti zhutněné zeminy: a) u cen 561 0.-11 pro úpravu vápnem, cementem a
směsným i pojivy - vápno, bezprašné vápno 2 3 % - cement

4 6 % - směsná hydraulická pojiva 2
5 % b) u cen 561 0.-12 cementem s přísadami na bázi zeolitů a minerálů - cement

9-14 % - pojiva
0,09- 0,14 % 4. Předpokládaná objemová hmotnost zeminy je

1 750 kg/m3 . 5. Přesné množství pojiva se stanoví inženýrsko-geologickým průzkumem na základě
průkazní zkoušky. 6. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné zeminy je uvedena v příloze č.
5, tabulce Č. 1. 7. Hmotnost přidávaného pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot. 8. V
cenách nejsou započteny nákladý na odstranění překážek nebo objektů. 9. Ceny 561 01-11.. pro ti.
vrstvy 150 mm a ceny 561 02-11.. pro ti. vrstvy 200 mm jsou určeny předevšiin pro cyklostezky.
DQporučené množství pojiva pro cyklostezky je 8-10 % objemové hmotnosti zeminy.

úprava aktivní zóny komunikací se zhutněním s předepsanou mírou zhutnění na 100 %
PS
15760*0,35
vápno nehašené CL 90-Q standardní t
5516"0,3"1,8"0,03

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 180 mm m2

217"1,1 'Přepočtené koeficientem množství

Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 200 mm m2

94
94"1,1 'PřepoČtené koeficientem množství

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 250 mm m2

nová komunikace
15760 " úl. Wolkerova, Železničářů, Milady Horákové
15760"1,1 'Přepočtené koeficientem množství

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 50 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze ti. 50 až 80 mm.
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ l), po zhutnění ti. 150 mm m2

5 516,000
89,359 1 894,20
89,359

238,700 114,00

238,700

103,400 128,00

94,000
103,400

17 336,000 157,00

15 760,000
17 336,000

8,000 203,00

169 263,82 es Urs 2017 01

27 211,80 es Urs 2017 01

13 235,20jcs Urs 2016 02

2 721 752,00 es Urs 2017 01

PŠC

37 K 567122114 227,850 266,00

1 624,00 es Urs 2017 01

60 608,10 es Urs 2017 01

Strana 87 z 223



, . . . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W
W

217,000
227,850

38 K 565145121

PŠC

W
VY

39 K 567132112

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
Jsou započteny i nákladý postřik proti odpařováni vo©. 3. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízeni dilatačních spár a jejich
vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztuženi dilatačních spár.

"bus " 217
217'1,05 'Přepočtené koeficientem množství

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 60 mm

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze ti. 50 až 80 mm.

nová komunikace
15760 " úl. Wolkerova, Železničářů, Milady Horákové
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ l), po zhutnění ti. 170 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nákladý postřik proti odpařování vocg. 3. V cenách nejsou započteny nákla® na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich
vyplněni; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

nová komunikace
15760 " úl. Wolkerova, Železničářů, Milady Horákové
15760'1,05 'Přepočtené koeficientem množství
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60

m2 15 760,000 244,00 3 845 440,00 es Urs 2017 01

15 760,000

m2 16 548,000 298,00 4 931 304,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
W

40 K 573111111 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničnih(kg/m2

41 K 573231106 Postřik spojovací ps bez posypu kamen

15 760,000
16 548,000

m2 15 760,000 10,60

VY

42 K 573231107

W

43 K 576133221

VY
VY

44 K 577165142

PSČ

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2

15760

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2 m2

15760
Asfaltový koberec mastixový sma 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu
šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 40 mm m2
vrstva s modifikovanými asfaltovými pojivy
15760 " úl. Wolkerova, Železničářů, Milady Horákové
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 70 mm m2
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze ti. 50 až 70 mm.

15 760,000 5,31

15 760,000

15 760,000 6,82

15 760,000

15 760,000 243,00

15 760,000

15 760,000 337,00

167 056,00 es Urs 2017 01

83 685,60 es Urs 2017 01

107 483,20 es Urs 2017 01

3 829 680,00 es Urs 2017 01

5 311 120,00 es Urs 2017 01

Strana 88 z 223



PČ Typ Kód

VY
VY

45 K 578132113

J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

15 760,000

8,000 416,00 3 328,00 es Urs 2017 01

PSČ

46 K 584121111 217,000 147,00 31 899,00 es Urs 2017 01

PŠC

47 M 'R5924
VY

48 K 591141111

nová komunikace
15760 " úl. Wolkerova, Železničářů, Milady Horákové
Litý asfalt MA 8 (LAJ) s rozprostřením z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3

m2m ti. 30 mm

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-8 připouští pro MA 8 pouze ti. 25 až 40 mm. 2. V cenách jsou započteny i náklady
na napojení pracovních spár. 3. V cenách nejsou započteny nákladý na příp. projektem
předepsané: a) vložky z lepenky, které se oceňuji cenami souboru cen 919 7.- Vložka pod litý
asfalt, b) zdrsňovací posypy, které se oceňuji cenami souboru cen 578 90- Zdrsňovací posyp litého
asfaltu, C) posypy drobným kamenivem, které se oceňují cenami souboru cen 572 40- Posyp
živičného podkladu nebo kíytu části C 01 tohoto katalogu.

Osazeni silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva těženého do
ti. 40 mm jakéhokoliv druhu a velikosti m2

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny nák(ady na: a) dodáni dílců, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné
lze dohodnout ve výši 1%, b) výplň spár, které se oceňují cenami souboru cen 599 . 4-11 Vyplněni
spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky. 2. Počet měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné
plochy krytu z dílců včetně spár.

Silniční zastávkový betonový panel m2
217"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do ti. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do m2
lože z cementové malty

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlcpřičnou a řádkovou. 2.
Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a
kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111
Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou
započteny i nákla(* na dodáni hmot pro lože a na dodáni téhož materiálu na yýplň spár. 5. v
cenách nejsou započteny nákladý na: a) dodáni dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci;
ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění
spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár
dlažby. 6. Část lože přesahující tlouŠťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek
za kažaých dalších 10 mm tlouŠťky podkladu nebo lože.

219,170 4 925,20 1 079 456,08
219,170

94,000 430,00 40 420,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
49 M 583801590

94 "zastávky BUS
kostka dlažební velká, žula velikost 15/ 17 třída íl šedá
Poznámka k položce:
1 t = 4,6 m2
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm
skuoinv B. Dřo Dlochy ořes 300 m2

94,000
t 31,333 1 803,60 56 512,20 es Urs 2017 01

P

50 K 596211123 m2 210,000 207,00 43 470,00 es Urs 2017 01

Strana 89 z 223



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

51 M 592453080

W
VY

52 M 592453090

VY
W

53 K 596211124

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlaŽby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlaŽby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod. ). 2. V cenách jsou započteny i náklaaý na dodáni hmot
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny nákla@ na dodání
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za kažaých dalŠích 10 mm
tloušťky podkladu nebo lože.

28+182
dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 6 cm přírodní

182
182"1,01 'Přepočtené koeficientem množství

dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná

28
28'1,01 'Přepočtené koeficientem množství

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm
skupiny B, pro plochy Příplatek k cenám dvou barev za dlažbu z prvků

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náktaaý na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahujici
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm
ttoušt'ky podkladu nebo lože.

28+182

210,000
m2 183,820 193,00

182,000
183,820

m2 28,280 424,20
28,000
28,280

m2 210,000 21,70

35 477,26 es Urs 2017 01

11 996,38 es Urs 2017 01

4 557,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY

D 8
54 K 1899231111

210,000

83,000 1 640,00
230 172,00

136 120,00 es Urs 2017 01

PSČ

55 K 899331111

Trubní vedení
jvýšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus

Poznámka k souboru cen:
l. V cenách jsou započteny i nákladý na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklaW na příp. nutné dodání nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 45,000 1 540,00! 69 300,00 es Urs 2017 01

Strana 90 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

56 K 899431111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazeni rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na příp. nutné dodání nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

ivýšková úprava uliČního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce,
šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla@ na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonováni nebo podezdění rámu, d) odstraněni a znovuosazeni rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklaQý na příp. nutné dodání nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

kus 28,000 884,00 24 752,00 es Urs 2017 01

PSČ

D 9

57 K 914111111 122,000 163,00

2 992 775,68
19 886,00 es Urs 2017 01

pse

VY
VY
W

58 M |40444045OR

W
59 M 40444045OR1

VY

60 K 914111121

Ostatní konstrukce a práce-bourání
MontáŽ svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo kus
konzoly

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacjy na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných
konstrukci - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol a nástavců, C) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSY příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizeni výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemní práce. 3. Ceny nelze použit pro osazeni a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

115 " značky
7 " v kombinaci se směrovou deskou Z4
Součet
značka dopravní svislá FeZn NK ,432a, 700 mm kus
115 " specifikace dle PO
značka dopravní svislá FeZn NK ,432a, 700 mm kus
5 " specifikace dle PO, se směrovou deskou
Montáž svislé dopravní znaČky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo kus
konzoly

115,000
7,000

122,000
115,000
115,000

5,000
5,000

5,000

1 151,00 132 365,00

1 359,50 6 797,50

270,00 1 350,00 es Urs 2017 01

Strana 91 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

61 M 404454350R
VY

62 K 914211111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla9 na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklacjy na:
a) dodání značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných
konstrukcí - sloupků, konzol, fyto se oceňuji cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53
Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSY příslušnými cenami katalogu
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizeni Yýkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1
Zemni práce. 3. Ceny nelze pouŽít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných,
tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňuji individuálně.

značka dopravní svislá nereflexní FeZn-Al rám., 1000 x 1500 mm

5 " specifikace dle PO
Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na: a) zemní práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
b) železobetonovou základovou konstrukci 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání
značek a nosné konstrukce, včetně spojovacího materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci b)
naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňuji cenami Části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

značka dopravní svislá FeZn NK A32a, 700 mm
7 " vetkoploošné značky specifikace dle po

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(ag na: a) vykopáni jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3
m, b) osazeni sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou
započteny i nákladý na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou
patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklaQy na: a) dodáni sloupku, tyto se
oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části ADI katalogu
800-1 Zemní práce.

105 " pro znaČky
14 "pro velkoplošné značky
Součet

sloupek Zn 60 - 350
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící Čára Šířky 125 mm souvislá bílá
základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé Č.
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodicí Čáry bité č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

819 " VI

kus 5,000
5,000

kus 7,000

2 619,20 13 096,00

3 710,00 25 970,00 es Urs 2017 01

PSČ

63 M 404440450R2
W

64 K 914511111

kus 7,000
7,000

kus 119,000

1 151,00 8 057,00

214,00 25 466,00 es Urs 2017 01

pse

VY
VY
W

65 M 40'4452250

66 K 915111111

105,000
14,000

119,000
kus 119,000 453,20

m 819,000 6,14

53 930,80 es Urs 2017 01

5 028,66 es Urs 2017 01

PŠC

VY 819,000

Strana 92 z 223



PČ Typ Kód

67 K 915111121

Ý , J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

2 558,000 3,10 7 929,80 es Urs 2017 01

PSČ

W
VY
W
W

68 K 915121111

710,000
1 106,000

742,000
2 558,000

2 633,000 10,70 28 173,10 es Urs 2017 01

PŠC

VY

69 K 915121121

2633,000

760,000 4,61 3 503,60 es Urs 2017 01

PSČ

W

70 K 915131111

Popis MJ

Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára Šířky 125 mm přerušovaná bílá
základní m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. VIa, bílé přerušované č. V2a, Žluté souvislé Č.
v12b, žluté přerušované č. V12c a vodicí čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (vČetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

710 " V2b (3/1,5/0,125)
1106 " V2b (1,5/1,5/0,125)
742 " V2b (3/6/0,125)
Součet
Vodorovné dopravní značeni stříkané barvou vodici čára bílá šířky 250 mm souvislá
základní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, Žluté souvislé Č.
V12b, Žluté přerušované č. V12C a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

2633 " V4
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm
přerušovaná základní m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dě(ici čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. \Qa, Žluté souvislé Č.
V12b, Žluté přerušované Č. V12C a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dě(íci nebo vodicí Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

760 " V10a parkovací stání
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, Šipky, symboly bílé
základni m2

760,000

936,000 71,50 66 924,00 es Urs 2017 01

Strana 93 z 223



. . Ý , j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY
VY
VY
W
VY
VY
W
VY

71 K 915131115

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č.
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

34 " V20
615 " V7 přechod
25 " VB
131 " V13
56 " V9a
30"0,5 " V5
60 " V Ila
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, Šipky, symboly
Žluté základní

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované Č. V2a, Žluté souvislé č.
V12b, žluté přerušované č. V12C a vodící čáry bilě č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklaW na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dě(íci nebo vodici čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

17"V 12b
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, Šipky, symboly
základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Vla, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č.
V12b, Žluté přerušované č. V12C a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny nákla@ na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo kíytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělicí nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

4,5 " v19 modrý
8 " V19 červený
Součet
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bitá
základní

34,000
615,000

25,000
131,000

56,000
15,000
60,000

936,000

m2 17,000 141,00 2 397,00 es Urs 2017 01

pse

W

72 K 915131115R

17,000

m2 12,500 141,00 1 762,50

PŠC

VY
W
W

73 K 915211111

4,500
8,000

12,500

m 819,000 23,30 19 082,70 es Urs 2017 01

Strana 94 z 223



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

W

74 K 915211121

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodicí č. V 4
bílé, souvislá č. V1'2b Žlutá, přerušovaná Č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklaW na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

819 " VI
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná
bílá základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákla& na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodící Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

710" V2b (3/1,5/0,125)
1106 " V2b (1,5/1,5/0,125)
742 " V2b (3/6/0,125)
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá Šířky 250 mm souvislá
základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí Čáry souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bité, vodící č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

2633 " V4
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodící čára bílá Šířky 250 mm
přerušovaná základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodici č. V 4
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C Žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklacý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni blátu, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodící Čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

819,000

m 2 558,000 8,87 22 689,46 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
W
W

75 K 915221111

710,000
1 106,000

742,000
2 558,000

m 2 633,000 45,00 118 485,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY

76 K 915221121

2 633,000

m 760,000 16,10 12 236,00 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 95 z 223



PČ Typ Kód

W

77 K 915231111

, Ý , J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

760 " V10a parkovací stání
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly
nápisy bílé základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou urČeny pro dělicí čáry souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očiŠtěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. MnoŽství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáiy (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

34 " V20
615 " V7 přechod
25 " VB
131 " V13
56 " V9a
30"0,5 "V5
60 " V Ila
Součet
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, Šipky, symboly
nápisy žluté základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V la bílé, přerušované č. V2a bílé, vodici č. V 4
bílé, souvislá č. V12b Žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na:
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značeni,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

17 " V 12b
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, Šipky, symboly
nápisy základní

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé Č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodici č. V 4
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značení,
b) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodicí čáry (včetně mezer), b) u
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

760,000

m2 936,000 213,00 199 368,00|CS Urs 2017 01

PŠC

W
VY
W
W
VY
W
VY
W

78 K 915231115

34,000
615,000

25,000
131,000
56,000
15,000
60,000

936,000

m2 17,000 325,00 5 525,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY

79 K 915231115R

17,000

m2 12,500 325,00 4 062,50

PŠC

vy 4,5 " v19 modrý 4,500
vy 8 " v19 červený 8,000
w Součet 12,500

Strana 96 z 223



PČ Typ Kód

80 K 915611111

Popis

'Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodicího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

819+2558+2633+760
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových
hmot NoSné Šipky, symboly, nápisy

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

876+77+12,5
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou ležatého s boČní opěrou z betonu prostého do lože
z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z
kameniva těženého i náklaQý na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i nákladý na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklaW
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou
započteny nákt©' na dodání obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

128 " Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,

Obrubník betonový 500x250"300
128 " Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,
128*2,01 'Přepočtené koeficientem množství
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z
kameniva těženého j náklady na dodáni hmot pro lože tí. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i nákla@ na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též nákla@
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,
403+39+55,5
271+27+14,5+9,5+1,3
603,3+98,4+51,7+14+14,7+11,1+1,5
3611,4+253+461+609,4+278,2+141,2+127,4+67,6+37,2+73
37 "kasselský obr.
Mezisoučet
-529-800 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3

y , J.cena CenováMJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

m 6 770,000 4,34 29 381,80!CS Urs 2017 01

PSČ

W

81 K 915621111

6 770,000

m2 965,500 21,90 21 144,45 es Urs 2017 01

PŠC

VY 965,500

82 K 916231113R m 128,000 163,00 20 864,00

PSČ

VY
83 M 592 171

W
VY

84 K 916231213R

128,000
ks 257,280 407,80 104 918,78

128,000
257,280

m 5 201,900 109,00 567 007,1Cl

pse

VY
VY
VY
VY
W
VY
W
W

497,500
323,300
794,700

5 659,400
37,000

7 311,900
-1 329,000

Strana 97 z 223



PČ Typ Kód

VY
W
W

85 M 592174600

W
VY
VY
W
VY
VY

86 M R59217.1

VY
VY

87 K 916241213R

Popis MJ

-653 " kamenné obruby
-128 " obrubník beton přejezdný
Součet
obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm
7311,9-37 " odpočet dodávky kasselský obr.
-529-800 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3
-653 " kamenné obruby
-128 " obrubník beton přejezdný
Součet
5164,9"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Kasselský obrubník autobusový 1 m
37
37"1,01 'Přepočtené koeficientem mnoŽství
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boČní opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových
obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni: a) do lože z kameniva těženého i
nákladý na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i nákla(ň/ na
dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též nákladý na zřízení boční opěry.
3. Část tože z betonu prostého přesahující t(. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny nákladý ňQ
dodáni obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

Lože s opěrou min. C20/25n-XF3,
653 " OP 7
obrubník kamenný přímý, žula, 12X25
653"1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Řezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvořeni komůrky pro těsnicí zálivku šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla® na vyčištění spár po řezání.
28" Wolkerova
58 "Železničářů
208" M. Horáková
-76 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3
Součet
Utěsněni dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky
10 mm, hloubky 20 mm
Fbznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a nákladý na
impregnaci, těsnění a zaliti spár včetně dodání hmot.

kus

ks

m

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

-653,000
-128,000

5 201,900
5 216,549 141,40 737 620,03 es Urs 2017 01
7 274,900

-1 329,000
-653,000
-128,000

5 164,900
5 216,549

37,370 1 767,30 66 044,00
37,000
37,370

653,000 163,00 106 439,00

PŠC

VY
VY

88 M 583803740

VY

89 K 919112212

653,000
m 659,530 736,80

659,530

m 218,000 36,10

28,000
58,000

208,000
-76,000
218,000

m 218,000 108,00

485 941,70 es Urs 2017 01

7 869,80 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
VY
VY
VY

90 K 919121212 23 544,00 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 98 z 223



PČ Typ Kód

VY
W
VY
VY
W

91 K 919735112

Popis

28" Wolkerova
58 "Železničářů
208" M. Horáková
-76 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3
Součet

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla(á/ na spotřebu vodý.
28" Wolkerova
58 "Železničářů
208" M. Horáková
-76 "v rámci dělení objektů přesun do SO 102.2 a SO 102.3
Součet
Odstranění dopravních nebo orientačn ich značek se sloupkem s uložením hmot na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho
zhutněním s betonovou patkou
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstraněni značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132
nejsou započteny náklaeý na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňuji cenou 966 00-
6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes
20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

59+19

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

8115,68+6,396
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

J.cena CenováMJ Mnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

28,000
58,000

208,000
-76,000
218,000

m 218,000 67,30 14 671,40 es Urs 2017 01

PŠC

W
VY
VY
VY
VY

28,000
58,000

208,000
-76,000
218,000

92 K 966006132 kus 78,000 298,00 23 244,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY 78,000

D 997
93 K 997221551 t 8 122,076 36,10

2 565 362,17
293 206,94iCS Urs 2017 01

PSČ

VY

94 K 997221559

8 122,076

t 154 319,444 8,04 1 240 728,33 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 99 z 223



PČ Typ Kód

W
W

95 K 997221815

Popis MJ

8115,68+6,396
8122,076"19 'přepočtené koeficientem množství
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je zapoČítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.
6,396 " základ SOZ
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsouboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.
8115,68

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny (ze použit i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

t

J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

8 122,076
154 319,444

6,396 115,00 735,54 es Urs 2017 01

PŠC

VY

96 K 997221855
6,396

t 8115,680 127,00 1 030 691,36 es Urs 2017 01

PSČ

VY 8 115,680

D 998
97 K 998225111 t 1 796,585 54,70

98 273,20
98 273,20 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 100 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

objekt:

SO 102.2 - Křižovatková napojení komunikací - část 2

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: tČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Dle směrnice R-Sm-16-02 budou všechny vyfrézované komunikační vrstvy, kamenné obruby a žulové dlažby řešeny
povinným odkupem zhotovitele.

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 5 142 548,60 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

05.09.2016

25004638
CZ25004638

5 142 548,60

výše daně
1 079 935,21

0,00

6 222 483,81

Strana 101 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
Il/118 Kladno - středočeský kraj

SO 102.2 - Křižovatková napojení komunikací - část 2
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

5 142 548,60

5 142 548,60
830 966,40

3 600 949,92
220 212,00
461 913,98

28 506,30

Strana 102 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 102.2 - Křižovatková napojení komunikací - část 2
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Rozebráni dlažeb a dilcŮ komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě do 50 m2 z drobných kostek nebo m2
odseků s ložem ze živice

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro
rozebrání dlaŽeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -mo, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože
nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny
pro ruční rozebráni (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání
strojní. 4. V cenách nejsou započteny nákla© na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných
dlažebních kostek části COl tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . - . . Očištěni vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo dílců části COl tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlaŽby včetně
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybouraných hmot.

5 142 548,60

5 142 548,60
830 966,40

37 K 113106162 2 988,000 67,20 200 793,60 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY
W

596" ulice Železničářů, M. Horákové
2392" ulice Železničářů, M. Horákové pod asfaltem
Součet

596,000
2 392,000
2 988,000

Strana 103 z 223



. . y , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

38 K 113107212
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z
kameniva těženého, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množstň se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 (ze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -71'72 a -7230 až -7232 (ze použit i pro odstranění dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo kľytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vžcjy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny nák(ady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

2392 " ulice Železničářů, M. Horákové pod asfaltemv ti. 120 mm

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z

kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 2 392,000 17,70 42 338,40 es Urs 2016 02

PSČ

VY 2 392,000

2 K 113107222 m2 2 988,000 28,80 86 054,40 es Urs 2017 01

Strana 104 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

VY
VY
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze
štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze pouŽit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem, C) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do
200 mm) jsou určeny vžcjy pro celou tloušťku jednotlNých konstrukci. 6. V cenách nejsou
započteny náklaW na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů,
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

596" ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
2392" ulice Wolkerova, Železničářů, M Horákové pod asfaltem
Součet
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy
přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky
vrstvy 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na: a) vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebováni
frézovacích nástroju, C) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách
nejsou započteny náklaW na: a) nutné ruční odstraněni (vybouráni) živičného krytu kolem
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této části
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9
Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu Části COl tohoto katalogu. 3. Množstň
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy urči
projekt a měří se tloušt'ka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech,
kcá/: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vice než jedna vpust' nebo vstup
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větŠí než 250 mm. 6.
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských síti, stožáry, nástupní a
ochranné ostrůvky apod.

596,000
2 392,000
2 988,000

3 K 113154264 m2 2 392,000 91,30 218 389,60 es Urs 2017 01

PSČ

W 2392 " ulice Železničářů, M. Horákové ti. 90 mm 2 392,000

Strana 105 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

4 K 113201112 Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny nákla@ na popř.
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O
. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řaciý kostek. 4. Přemístění vybouraných
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

800" majetek města Kladno, doprava přesun\jta do SO 104
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Fbznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i teh©, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se
oceňují podle kapitoly. 3"2 Zemniky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanoveni ČI. 3112
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemni práce se oceňuji podle Č(. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklacjy na vodorovné přemístění yýkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnují do střední
vzdálenosti vodorovného přemístěni výkopku. 4. Vodorovné přemistěni yýkopku z výkopiště na
násypiště při jakékolivšířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje ruŠeni provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění rýkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

596'0,25" ulice Železničářů, M. Horákové
2392*0,08" ulice Železničářů, M. Horákové pod asfaltem
Součet
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m 800,000 96,60 77 280,00 es Urs 2017 01

PSČ

W 800,000

5 K 122202202 m3 340,360 71,80 24 437,85 es Urs 2017 01

PŠC

W
VY
VY

149,000
191,360
340,360

6 K 122202209 m3 170,180 21,30 3 624,83 es Urs 2017 01

Strana 106 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY
W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehg, jsou-li vykopávky příkopů
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemniky přímo souvisejí s
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se
oceňuji podle kapitoly. 3"2 Zemníky všeobecných podmínek tohoto katalogu. C) při zahlubováni
silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: -
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení ČI. 3112
všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapažených
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i nákladý na vodorovné přemístění yýkopku v příčných profilech na
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnuji do střední
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístěni výkopku vpříčném
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací.
Takové přemístěni výkopku se oceňuje podle ČI. 3162 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5.
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemni práce tohoto katalogu

340,36" ulice Wolkerova, Železničářů, M Horákové
340,36"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit yýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraQý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náSypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaGý na rozhrnutí yýkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do náSypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého yýkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemíst'uje-li se yýkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklaay na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1403"0,25" ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

340,360
170,180

7 K 162701105 m3 350,750 212,00 74 359,00 es Urs 2017 01

PŠC

W 350,750

8 K 162701109 m3 3 507,500 16,10 56 470,75 es Urs 2017 01

Strana 107 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhmdý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklcm/ na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do náypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat yýkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kcýž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni ypaniny nejsou započteny
nákla@ na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VY
VY

9 K 171201201

1403"0,25" ulice Wolkerova, Železničářů, M Horákové
350,75"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

350,750
3 507,500

m3 350,750 13,90 4 875,43 es Urs 2017 01

PSČ

VY
10 l K '171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství yýkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehcN, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hroma® podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
sejmutí ornice nebo lesní půdý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklacý na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nák(a© na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení yýkopku (ypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

1403"0,25" ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)
350,750

t 631,350 46,00 29 042,10 es Urs 2017 01

Strana 108 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

W
W

11 K 181951102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze pouŽit pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani teh©, jestliže se
yýkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromaafy podél yýkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. v těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
náSypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaW na rozprostření Sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklacj' na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (ypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(ypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve ŕýkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

1403"0,25" ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
350,75"1,8 'Přepočtené koeficientem množství

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna;
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .O-l Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných
profilů. 4. NáklaW na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikaci v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

350,750
631,350

q

m2 1 403,000j 9,48 13 300,44 es Urs 2017 01

PSČ

VY 1403 1 403,000

D 5

13 K 564861111
W

Komunikace
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 200 mm

nové chodníkové přejezdy

m2 1 203,400 130,00

3 600 949,92
156 442,00 es Urs 2017 01

Strana 109 z 223



PČ Typ Kód

VY
VY

14 K 564871111

VY
VY
W

16 K 564952112

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

1 094,000
1 203,400

2 083,400 159,00 331 260,60 es Urs 2017 01

1 894,000
2 083,400

1 644,500 221,00 363 434,50 es Urs 2017 01

PSČ

W
VY
VY
VY
VY
VY

17 K 565145121

PŠC

VY
VY

18 K 567132112

211,000
296,000
923,000

1 430,000
1 644,500

1 894,000 247,00 467 818,00 es Urs 2017 01

1 894,000

1 988,700 303,00 602 576,10 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY
VY

36 K 573111111

W

20 K 573231106

Popis MJ

1094 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
1094'1,1 'PřepoČtené koeficientem množství
Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 250 mm m2

nová komunikace
1842+52 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
1894"1,1 'Přepočtené koeficientem množství
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a
s hutněním, po zhutnění ti. 160 mm m2
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a)
ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11,
b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsi, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-
11.

nové chodníkové přejezdy
181+30" Wolkerova

r275+21" Zeleznicaru
907+16" M. Horákové
Součet
1430"1,15 'Přepočtené koeficientem množství

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti 60 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze ti. 50 až 80 mm.

nová komunikace
1842+52 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a
zhutněním SC C 8/10 (KSČ l), po zhutnění ti. 170 mm m2

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapoČteny i nákladý na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách 567 1.-4
jsou započteny i nákladý postřik proti odpařování vodý. 3. V cenách nejsou započteny náklaaý na:
a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu
cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízeni dilatačních spár a jejich
vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-.
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

nová komunikace
1842+52 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
1894"1,05 'Přepočtené koeficientem množství
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60

m2kg/m2
1894

Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2

1 894,000
1 988,700

1 894,000 10,80

1 894,000

3 788,000 5,39

20 455,20 es Urs 2017 01

20 417,32 es Urs 2017 01

Strana 110 z 223



PČ Typ Kód

VY
VY
W

21 K 576133221

W
W

22 K 577165142

Popis MJ

m2

J.cena CenováMnozstv] [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

1 894,000
1 894,000
3 788,000
1 894,000 247,00 467 818,00 es Urs 2017 01

1 894,000

m2 1 842,000 342,00 629 964,00 es Urs 2017 01

PSČ

W
W 1 842,000

23 K 596212223 m2 1 094,000 224,00 245 056,00 es Urs 2017 01

PŠC

W
W

24 M 592453110

W
VV
W

1842+52
1842+52
Součet
Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu
šířky přes 3 m. po zhutnění ti. 40 mm
vrstva s modifikovanými asfaltovými pojivy
1842+52 " ulice Wolkerova, Železničářů, M Horákové
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z
modifikovaného asfaltu v pruhu Šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 70 mm
Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze ti. 50 až 70 mm.
nová komunikace
1842 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z
kameniva těženého nebo drceného ti. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým
hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 80 mm
sk|joiny B. pro plochy přes 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:
dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklaay na dodáni hmot
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklag na dodáni
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve Yýši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující
tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za kažQých dalších 10 mm
tloušťky podkladu nebo lože.

nové chodníkové přejezdy
1094 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 8 cm přírodní
nové chodníkové přejezdy
1094 " ulice Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
1094"1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením tože, s vyplněním a
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého , do
lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z
kameniva těženého i nákla® na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu
prostého i náklady na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklaQý
na zřízeni bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

1 094,000
m2 1 115,880 265,00 295 708,20 es Urs 2017 01

1 094,000
1 115,880

D 9 220 212,00

27 K 916231113 R m 800,000 110,00 88 000,00

pse

Strana 111 z 223



PČ Typ Kód

28 M 5921746®
VY
W

29 K 919112212

PŠC

VY

30 K 919121212

J.cena Cena celkem [CZK] CenováMnozstvi [CZK] soustava

808,000 143,50 115 948,00 es Urs 2017 01
800,000
808,000

76,000 36,60 2 781,60 es Urs 2017 01

76,000

76,000 109,00 8 284,00 es Urs 2017 01

PSČ

W

31 K 919735112

PŠC

VY

D 997
32 K 997221551

76,000

76,000 68,40

76,000

1 440,600 36,60

5 198,40 es Urs 2017 01

461 913,98
52 725,96 es Urs 2017 01

PŠC

VY

33 K 997221559

1 440,600

27 371,400 8,16 223 350,62 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY

34 K |997221855

Popis MJ

obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm kus
800
800*1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Řezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku Šířky

m10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaaý na vyčištění spár po řezání.
76" Wolkerova, Železničářů, M. Horákové
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky Šířky m
10 mm, hloubky 20 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(aW na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklacty na
impregnaci, těsnění a zaliti spár včetně dodání hmot.
76" Wolkerova, Žeiezničářů, M. Horákové

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na spotřebu VO©.
76" Wolkerova, Železničářů, M. Horákové

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze t
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

1440,6
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

1440,6
1440,6"19 'Přepočtené koeficientem množství
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce {skládkovné) z kameniva t

1 440,600
27 371,400

1 440,600 129,00 185 837,40 es Urs 2017 01

Strana 112 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

1440,6

Přesun hmot
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišťs krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1 440,600

D 998
35 K 998225111 t 513,627 55,50

28 506,30
28 506,30 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 113 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

ll/118 Kladno - středočeský kraj
objekt:

SO 105 - Dopravní opatření při rekonstrukci

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

Poznámka:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH 1 504 530,20

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 1 504 530,20 21,00% 315 951,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 820 481,54

Strana 114 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
Il/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 105 - Dopravní opatření při rekonstrukci
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 504 530,20

1 504 530,20
1 504 530,20

Strana 115 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 105 - Dopravní opatření při rekonstrukci
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

. Ý , J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D HSV
D 9

1 K 913121111

PŠC

VY
VY
W
VY
VY
W
W
VY
VY

2 K 913121112

Práce a dodávky HSV
Ostatní konstrukce a práce, bourání
MontáŽ a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vC. podstavce
a sloupku základních
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaW na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
23 " 1. etapa
24 " 2. etapa
25 " 3. etapa
32 " 4. etapa
28 " 5.a etapa
23 " 5.b etapa
23 " 5.c etapa
24 " 5.d etapa
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vC. podstavce
a sloupku zvětšených
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
8 " 1. etapa
4 " 2. etapa
11 " 3. etapa
10 " 4. etapa
4 " 5.a etapa
5 " 5.b etapa
5 " 5.c etapa

kus 202,000 40,60

23,000
24,000
25,000
32,000
28,000
23,000
23,000
24,000

202,000

kus 52,000 46,60

1 504 530,20

1 504 530,20
1 504 530,20

8 201,20 es Urs 2017 01

2 423,20jcs Urs 2017 01

PŠC

VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY

8,000
4,000

11,000
10,000
4,000
5,000
5,000

Strana 116 z 223



PČ Typ Kód

W
W

3 K 913121211

Popis MJ Ý , J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

5,000
52,000

29 400,000 13,20 388 080,00 es Urs 2017 01

4

PŠC

VY
VY
W
VY
W
VY
W
VY
VY

K 913121212

PŠC

VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY

K 913211113

PSČ

VY
W
W
VY
W
VY
VY
W
VY

K 913211213

PŠC

5 " 5.d etapa
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den
použití dočasných dopravních značek k ceně 12 1111 kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
23"240 " 1. etapa
24*120 " 2. etapa
25"180 " 3. etapa
32*240 " 4. etapa
28*90 " 5.a etapa
23 "90" 5.b etapa
23"90 " 5.c etapa
24"90 " 5.d etapa
Součet
MontáŽ a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den
použiti dočasných dopravních značek k ceně 12 1112 kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.
8"240 " 1. etapa
4*120 " 2. etapa
11"180 " 3. etapa
10"240 " 4. etapa
4"90 " 5.a etapa
5 "90" 5.b etapa
5"90 " 5.c etapa
5"90 " 5.d etapa
Součet

jMontáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, Šířky 3 m kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž dočasné zábrany.
4 " 1. etapa
1 " 2. etapa
14 " 3. etapa
10 " 4. etapa
O " 5.a etapa
2 " 5.b etapa
1 " 5.c etapa
O" 5.d etapa
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den
použiti dočasných dopravních zábran k ceně 21 1113 kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

5 520,000
2880,000
4500,000
7680,000
2520,000
2070,000
2070,000
2 160,000

29400,000

8490,000 36,80

1 920,000
480,000

1 980,000
2400,000

360,000
450,000
450,000
450,000

8490,000
32,OOO| 69,90

4,000
1,000

14,000
10,000
0,000
2,000
1,000
0,000

32,000

6270,000 21,20

312 432,00 es Urs 2017 01

5 2 236,80 es Urs 2017 01

6 132 924,00 es Urs 2017 01

Strana 117 z 223



PČ Typ Kód

VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY
W

7 K 913221113

PSČ

W
VY
W
W
VY
VY
W
VY
W

8 K 913221213

PSČ

W
VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY

9 K 913321111

Popis MJ

4*240 " 1. etapa
1"120 " 2. etapa
14"180 " 3. etapa
10'240 " 4. etapa
0'90 " 5.a etapa
2*90" 5.b etapa
1"90 " 5.c etapa
0"90 " 5.d etapa
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran světelných včetně zásobníku na
akumulátor, Šířky 3 m, 5 světel
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.
4 " 1. etapa
6 " 2. etapa
2 " 3. etapa
2 " 4. etapa
4 " 5.a etapa
2" 5.b etapa
1 " 5.c etapa
2" 5.d etapa
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den
použiti dočasných dopravních zábran k ceně 22-1113
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž dočasné zábrany.
4"240 " 1. etapa
6"120 " 2. etapa
2*180 " 3. etapa
2"240 " 4. etapa
4"90 " 5.a etapa
2 "90" 5.b etapa
1*90 " 5.c etapa
2"90 " 5.d etapa
Součet

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové desky základní

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaay na montáž i demontáž dočasného vodicího zařízeni.
O " 1. etapa
O " 2. etapa
O " 3. etapa
O " 4. etapa
O " 5.a etapa

kus

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

960,000
120,000

2 520,000
2 400,000

0,000
180,000
90,000
0,000

6 270,000

23,000 136,00 3 128,00 es Urs 2017 01

4,000
6,000
2,000
2,000
4,000
2,000
1,000
2,000

23,000

kus 3 330,000 165,00

960,000
720,000
360,000
480,000
360,000
180,000
90,000

180,000
3 330,000

kus 14,000 17,50

549 450,00 es Urs 2017 01

245,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
W
VY
VY
VY

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

Strana 118 z 223



PČ Typ Kód

VY
W
W
W

10 K 913321211

PSČ

W
W
VY
VY
VY
W
VY
VY
W

11 K 913321115

PŠC

VY
VY
VY
VY
VY
W
W
VY
VY

12 K 913321215

Popis MJ

O " 5.b etapa
7 " 5.c etapa
7 " 5.d etapa
Součet

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý
další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32 1111 kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení.
O " 1. etapa
O " 2. etapa
O " 3. etapa
O " 4. etapa
O " 5.a etapa
O " 5.b etapa
7'90 " 5.c etapa
7"90" 5.d etapa
Součet
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení soupravy směrových
desek s výstražným světlem 3 desky kus
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž doČasného vodicího zařízení.
O " 1. etapa
O " 2. etapa
O " 3. etapa
O " 4. etapa
O " 5.a etapa
O " 5.b etapa
2 " 5.c etapa
2 " 5.d etapa
Součet

|Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý
další den použiti dočasných dopravních vodících zařízeni k ceně 32 1115 kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákladý na montáž i demontáž dočasného vodicího zařízeni.
O " 1. etapa
O " 2. etapa
O " 3. etapa
O " 4. etapa
O " 5.a etapa
O " 5.b etapa
2*90 " 5.c etapa
2"90" 5.d etapa

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

0,000
7,000
7,000

14,000

1 260,000 10,90 13 734,00 es Urs 2017 01

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

630,000
630,000

1 260,000

4,000 111,00

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
2,000
2,000
4,000

360,000 142,00

444,00 es Urs 2017 01

51 120,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY
VY

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

180,000
180,000

Strana 119 z 223



PČ Typ

W

13 K
VY
W
W
W
VY
W
VY
VY
VY

14 K

W
W
W
VY
VY
VY
W
W
W

Kód Popis MJ Cenová
soustava

R 913329
Součet
Dopravní zábrana dočasná Z3 komplet montáž a demontáž
O " 1. etapa
O " 2, etapa
O " 3. etapa
O " 4. etapa
O " 5.a etapa
O " 5.b etapa
2 " 5.c etapa
2 " 5.d etapa
Součet
Nájemné za každý den použití
O " 1. etapa
O " 2. etapa
O " 3. etapa
O " 4. etapa
O " 5.a etapa
O " 5.b etapa
2'90 " 5.c etapa
2"90" 5.d etapa
Součet

ks

R 913 329.1 kus

Množství jiC:Ze;ja Cena celkem [CZK]

360,000
4,000 9 200,00 36 800,00
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
2,000
2,000
4,000

360,000 9,20 3 312,00
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

180,000
180,000
360,000

Strana 120 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

11/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 301 - Stoka 1

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HERKUL a.s.

Projektant:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ,
DIČ,

lČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Poznámka:

Cena bez DPH 490 941,81

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 490 941,81 21,00% 103 097,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 594 039,59

Strana 121 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 301 - Stoka 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

490 941,81

490 941,81
162 684,92

999,96
2 532,00

319 937,16
4 787,77

Strana 122 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 301 - Stoka 1
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

. Ý . j.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D HSV
D 1

490 941,81

490 941,81
162 684,92

1 K 119001421

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Dočasné zajištěni podzemního potrubĹ nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací m
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a
to do 3 kabelů

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištěni potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo
jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo
nářadí. 2. Ztíženi vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . q 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné
zajištění potrubí větších rozměrů než ON 500 se oceňuje individuálně.

Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního
vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny m3

5,000 187,00 935,00 es Urs 2017 01

Pšc

2 K 130001101 10,000 370,00 3 700,00 es Urs 2017 01

Strana 123 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

3 K 132201201

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena: a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni části A 02, b) pro podzemní vedeni procházející hloubenou vykopávkou nebo
uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedeni pod původním terénem nebo jeho výšce nade
dnem výkopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám výkopu; c) pro výbušniny nezaložené
dodavatelem. 2. Cenu lze použit i tehdý, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce a
to pro zbývající objem rýkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto
nebo jiné nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanoveni neplatí pro
objem hornin tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použit pro ztíženi vykopávky v blízkosti podzemních vedeni
nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno pouŽit při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí.
4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková poloha -
je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je pravidelný
Čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná
hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná
osové délce vedeni ve výkopišti nebo délce vedeni ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt větší
prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu
v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedeni i s příp. se vyskytujícím
obalem; - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení investora jsou
pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektantem nebo
investorem označen. b) výbušniny, určí vžcfý projektant nebo investor, at' je v projektu uvedeno či
neuvedeno. 5. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném
objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna yýkopu, oceňuje se ztíženi vykopávky jen pro tu
část objemu, v níž se ztížená vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedeni položena tak
blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedeni pronikají, urči se množství ztížení
vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se od celkového
objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve yýkopišti se oceňuje
cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopišti.

5"2
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

10,000

m3 80,000 351,00 28 080,00 es Urs 2017 01

Strana 124 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

4 K 132201209

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaay na případné nutné přemístěni výkqoku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kdýž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv Šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklaay na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení Článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit iýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny
tř. 3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kajyž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem yýkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zák|a® zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukolivšířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklacý na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Do(amováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

80"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

m3 40,000 22,70 908,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY

5 K 151101102

40,000

m2 165,000 156,00 25 740,00 es Urs 2017 01

Strana 125 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j·cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PSČ

6 K 151101112

7 K 161101101

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepřeni stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstrQnění vzepřeni stěn, C) kotvení stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotveni stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

Svislé přemístěni výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 (ze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístěni výkopku od o do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukci pro přemístění se rovná objemu
konstrukci před rozbouráním.

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhradý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaQý na rozhrnuti výkopku na náypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení Sypaniny do násypů a 171 20-1'201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopruvniho prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění yýkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i k©ž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náktaQy na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

m2 165,000 76,80

m3 80,000 72,30

12 672,00 es Urs 2017 01

5 784,00 es Urs 2017 01

PŠC

8 K 162701105 m3 80,000 212,00 16 960,00 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 126 z 223



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

9 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhra@ za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení ypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení ypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i k©ž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
nákladý na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

m3 800,000 16,10 12 880,00 es Urs 2017 01

PSČ

W
VY

10 K 171201201

80
80"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

80,000
800,000

m3 80,000 13,90 1 112,00 es Urs 2017 01

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloŽení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani teh$', jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromady podél výkcpu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenwni souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nák(aW na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nák(ah na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

VY 80 80,000

Strana 127 z 223



PČ Typ Kód

11 K 171201211

Popis

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkQpku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podů množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehaý, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hroma® podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1'151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
náypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákladý na rozprostření ypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákladý na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve yýkopišti. 6. Cenu -1211 (ze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

80
80*1,9 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

MJ

t

j.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava
152,000 46,00 6 992,OO|CS Urs 2017 01

PŠC

W
W

12 K 174101101

80,000
152,000

m3 49,000 77,10 3 777,90 es Urs 2017 01

Strana 128 z 223



J.cena Cenovál PČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

13 M 583439310

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do /(d) 0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv miru
zhutněni. 2. je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze pouŽít pro záyp 'ýh pro drenážni trativog pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 aŽ 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i nák(a® na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni gpaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení i s jejich obklacjý a podklaaý (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). objem potrubí do ON 180, příp. i s
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-ti objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku. v případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý yýkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni Yýkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni yýkopku. jestliže se zbylý výkQpek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého
Yýkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin ypkých, je-li
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Miru zhutněni předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Poznámka k položce:
Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)

49*1,2 *1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
59,388"2,1 'Přepočtené koeficientem množství
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

t 124,715 239,20 29 831,83 es Urs 2017 01

P

W
W

59,388
124,715

14 K 175151101 m3 19,000 171,00 3 249,00 es Urs 2017 01

Strana 129 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J'cena Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

pse

Poznámka k souboru cen:
1. objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím.
Pro odečítáni objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i
s jejich obk(a® a podklaaý (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). 2.
Míru zhutněni předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty nákkcfy na nakupovanou Sypaninu.
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty nák1@' na prohozeni sypaniny, tyto
nákla© se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození ypaniny.

15 M 583373030
VY
W

D 3
16 K 359901211

PSČ

D 4

17 K 451572111

štěrkopísek frakce 0-8
19"1,2 "1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
23,028"1,9 'Přepočtené koeficientem mnoŽství

Svislé a kompletní konstrukce
,Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklaaý na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky.

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
ĺ Ceny -1111 a -1192 lze pouŽít i pro zřízeni sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklacfý na prohození výkopku získaného při zemních
pracích.

Trubní vedení
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním ON 300

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; toto se oceňuje ve
specifikaci, b) montáž tvarovek, C) podkladní konstrukci ze Štěrkopísku - podkladní vrstva ze
štěrkopísku se oceňue cenou 564 28-1111 Podklad ze Štěrkopísku, d) záyp potrubí, který se
oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní
práce části A 01. 2. Ceny montáže potrubí -1131 jsou určeny pro Systémy těsněné elastickými
kroužky a -1211 těsnícími kroužky a zámkovým spojem. Tyto se také oceňuji ve specifikaci, nejsou-
ii zahrnuty již v ceně dodávky trub.

l

Hrdlové trouby z tvárné litiny pro kanalizační systémy ON 300, s jištěnými spoji

35,21*1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Těsněni pro hrdlové trouby z tvárné litiny pro kanalizační systémy ON 300

t 43,753 230,00
23,028
43,753

m 35,210 28,40j

m3 3,000 844,00

10 063,19 es Urs 2017 01

999,96
999,96 es Urs 2017 01

2 532,00
2 532,00 es Urs 2017 01

pse

D 8

18 K 851371131 m 35,210 243,00

319 937,16
8 556,03 es Urs 2017 01

Pšc

19 M R552.01

W

20 M R552.02

VY 6"1,01 'Přepočtené koeficientem množství

m 35,562 4 498,80 159 986,33

35,562

ks 6,060 460,00 2 787,60

6,060

Strana 130 z 223



PČ Typ Kód

21 K 857371131

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

2,000 876,00 1 752,00 es Urs 2017 01

PŠC

22 M 552538350

23 K 894411121

2,000 36 800,00

2,000 9 100,00

73 600,00 es Urs 2017 01

18 200,00 es Urs 2017 01

PSČ

24 M R 592 1

VY
VY
VY
VY
VY
VY
W

25 K 894118001

Popis MJ

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z
trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním kus
ON 300
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodáni tvarovek; tyto se oceňuji ve
specifikaci, b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje
cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou
započteny náklaaý nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

tvarovka hrdlová s hrdlovou odbočkou z tvárné 1itiny,práškový epoxid, ti, 250µmMMB-
kuskus ON 300/200 mm

Zřízeni šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí ON přes 200 do 300 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za kažaých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náktadý na: a)
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotoveni monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklady na: a) litinové poklopy; osazeni litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodáni poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňuji ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm ks

průměrná hloubka šachty na potrubí ON 300 - 2,60 m
dno šachtové - v 0,82 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) - 0,75 m
konus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence ti. celkem 0,22 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 2

Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nák(a® na podkladní konstrukci z betonu C 8/ 10. V případě použiti
jiné třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované
třm. 2. V cenách jsou započteny i nákladý na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na
stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny nákladý na bednění a na obetonování konstrukce
Yýpiňorým betonem. Tyto nákladý se oceňuji: a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . .
Bedněni stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výp(ňovým betonem cenami souboru
cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu z prostého betonu části A
01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen.

2*2 " příplatek pro průměrnou vstupu 2,21 m - 2 šachty

ýsazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg kus

2,000 19 320,00 38 640,ClO

2,000

4,000 1 370,00 5 480,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY

26 K 899104111

4,000

2,000 871,00 1 742,00 es Urs 2017 01

Strana 131 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

27 M 592246610
28 K R89952.3

D 998

29 K 998273102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou
započteny nákla(* na dodáni poklopů včetně rámů; tyto náklaaý se oceňují ve specifikaci.

poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)X160 mm, s odvětráním
Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 300 (dle ČSN 75 6909)

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub litinových pro vodovody nebo
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění rýkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

kus 2,000 2484,00

m 35,210 120,00

t 10,956 437,00

4 968,00 es Urs 2017 01

4 225,20

4 787,77
4 787,77 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 132 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

11/118 Kladno - středočeský kraj
objekt:

SO 302 - Stoka 2

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HERKUL a.s.

Projektant:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Poznámka:

Cena bez DPH 986 541,57

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 986 541,57 21,00% 207 173,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 193 715,30

Strana 133 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 302 - Stoka 2
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

986 541,57

986 541,57
425 591,76

2 054,46
6 752,00

544 002,04
8 141,31

Strana 134 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 302 - Stoka 2
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

986 541,57

986 541,57
425 591,76

1 K 132201202

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických me(ioracich
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i k@ž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro záklaaý zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni
výkopku nad 1 m hloubky se urČí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) vsuchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny
tř. 3

m3 234,000 223,00 52 182,00 es Urs 2017 01

PSČ

2 K 132201209 m3 117,000 22,70 2 655,90 es Urs 2017 01

Strana 135 z 223



· . Ý , j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

3 K 151101102

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kcýž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro záklaW zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukolivšířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nákladý na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených yykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze pouŽit pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

234"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny Šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepřeni stěn, oceňuje se toto odstraněni pažení stěn yýkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepřeni stěn, C) kotveni stěn,
oceňuje se toto Odstraněni pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

117,000

m2 434,000 156,00 67 704,00 es Urs 2017 01

PSč

4 K 151101112 Odstranění pažení a rozvzdálenost do 3 m od k

Svislé přemístění výkop
5 K 161101102 dopravní nádoby na hro

hloubce výkopu přes 2,

tepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
raje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

iků bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
madu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
5do4m

m2 434,000 76,80

m3 128,700 120,00

33 331,20 es Urs 2017 01

15 444,00 es Urs 2017 01

PSČ

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjátého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od o do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu
konstrukcí před rozbouráním.

234*0,55 128,700

Strana 136 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

6 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-ti projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhracfý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na rozhrnutí yýkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201U(oženi ypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně přislušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kcNž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklacjy na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avŠak se sLožením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nák(acty na rozhrnutí yýkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do náypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně přísluŠnou cenou tohoto
souboru cen a překládání yýkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se yýkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklaaý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

m3 234,000 212,00 49 608,00 es Urs 2017 01

Pšc

7 K 162701109 m3 2 340,000 16,10 37 674,00 es Urs 2017 01

pse

W

8 K 171201201
234"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

2 340,000
m3 234,000 13,90 3 252,60 es Urs 2017 01

Strana 137 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

9 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi rýkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadajici na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství yýkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní pů© do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. v těchto případech se uloŽení
výkapku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi yýkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení ypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákla@ na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákla@ na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 444,600 46,00 20 451,60 es Urs 2017 01

Strana 138 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

10 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství yýkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; c) u(oženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl yýkopek získán, a to ani tehW, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromady podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkQpku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení ypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklacty na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklacjy na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

234"1,9 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením yýkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

444,600

m3 166,000 77,10 12 798,60 es Urs 2017 01

Strana 139 z 223



· . V . J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

11 M 583439310

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru
zhutnění. 2. je-li projektem předepsáno Mší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky Č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativoQý pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístění ypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podkla® (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo záSypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku. v případě, Že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naloženi výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. jestliže se zbylý výkqoek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného
zbylého rýkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do náSypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Poznámka k položce:
Drcené kamen/vo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)

166*1,2 '1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
201,192"2,1 'Přepočtené koeficientem množství
Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohozenĹ syoaniny

t 422,503 239,20 101 062,72 es Urs 2017 01

P

W
W

201,192
422,503

12 K 175151101 m3 42,000 171,00 7 182,00 es Urs 2017 01

Strana 140 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstv' [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PSČ

13 M 583373030
VY
VY

D 3
14 K 359901211

PŠC

D 4

15 K 451572111

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obSypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím.
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i
s jejich obkladý a podkladý (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2.
Miru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty nákladý na nakupovanou sypaninu.
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty nákladý na prohození sypaniny, tyto
nákladý se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohozeni sypaniny.

štěrkopísek frakce O-B

42*1,2 *1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
50,904"1,9 'Přepočtené koeficientem množství

Svislé a kompletní konstrukce
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklaaý na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky.

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízeni sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklacjy na prohození výkopku získaného při zemních
pracích.

Trubní vedení
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním ON 300

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny nákladý na: a) dodání potrubí; toto se oceňuje ve
specifikaci, b) montáž tvarovek, C) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze
štěrkopísku se oceňue cenou 564 28-1111 Pbdklad ze štěrkopísku, d) zásyp potrubí, který se
oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní
práce části A OL 2. Ceny montáže potrubí -1131 jsou určeny pro systémy těsněné elastickými
kroužky a -1211 těsnicími kroužky a zámkovým spojem. Tyto se také oceňují ve specifikaci, nejsou-
ii zahrnuty již v ceně dodávky trub.

!Hrdlové trouby z tvárné litiny pro kanalizační systémy ON 300, s jištěnými spoji

72,34*1,01 'Přepočtené koeficientem množství
Těsnění pro hrdlové trouby z tvárné litiny pro kanalizační systémy DN 300
13*1,01 'Přepočtené koeficientem množství

t 96,718 230,00
50,904
96,718

m 72,340 28,40

m3 8,000, 844,00

22 245,14 es Urs 201701

2 054,46
2 054,46ĺcs Urs 2017 01

6 752,00

6 752,00 es Urs 2017 01

PSČ

D 8

16 K 851371131 m 72,340 243,00

544 002,04
17 578,62 es Urs 2017 01

PŠC

17 M R552.01

VY
18 M R552.02

VY

m 73,063 4 498,80 328 695,82

73,063
ks 13,130 460,00 6 039,80

13,130

Strana 141 z 223



PČ Typ Kód

19 K 857371131

PŠC

20 M 552538350

21 K 894411121

PŠC

22

23

M
VY
VY
VY
W
W
VY
W

K

R 592 1

894118001

Popis

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z
trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v Šachtě s integrovaným těsněním
ON 300
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny nák(ady na: a) dodáni tvarovek; ¢yto se oceňuji ve
specifikaci, b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje
cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou
započteny náklady nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňuji ve specifikaci.

tvarovka hrdlová s hrdlovou odbočkou z tvárné 1itiny,práškový epoxid, tl.250µmMMB-
kus ON 300/200 mm
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí ON přes 200 do 300

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za kaž@ch dalších i započatých 0,60 m Yýšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklaaý na: a)
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklaaý na: a) litinové poklopy; osazení (itinoWch poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsněni); tyto se oceňuji ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm

průměrná hloubka Šachty na potrubí ON 300 - 3,37 m
dno šachtové - v 0,82 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) - 1,75 m
konus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence ti. celkem 0,06 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 3

Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití
jiné třídy betonu než C 8/10 se cena stanovi výměnou stávajícího materiálu za beton požadované
třídy. 2. V cenách jsou započteny i náklacjý na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na
stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bedněni a na obetonování konstrukce
výplňovým betonem. Tyto náklaay se oceňuji: a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . .
Bedněni stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru
cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedeni z prostého betonu z prostého betonu části A
01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen.

3*3 " příplatek pro průměrnou vstupu 3,13 m - 3 šachty

Osazení poklopů litinových a ocelových vČetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

j.cena CenováMJ Mnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

kus 2,000 876,00 1 752,00 es Urs 2017 01

kus 2,000 36 800,00

kus 3,000 9 100,00

73 600,00 es Urs 2017 01

27 300,00 es Urs 2017 01

ks 3,000 19 320,00 57 960,00

3,000

kus 9,000 1 370,00 12 330,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY

24 K 899104111

9,000

kus 3,000 871,00 2 613,00 es Urs 2017 01

Strana 142 z 223



· . y , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

25 M 592246610
26 K R89952.3

D 998

27 K 998273102

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních krouŽků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou
započteny nák(ady na dodáni poklopů včetně rámů; tyto nákladý se oceňuji ve specifikaci.

poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)X160 mm, s odvětráním

{Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 300 (dle ČSN 75 6909)

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových pro vodovody nebo
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
l. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, Sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístěni výkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

kus 3,000 2484,00

m 72,340 120,00

t 18,630 437,00

7 452,00 es Urs 2017 01

8 680,80

8 141,31
8 141,31 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 143 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/118 Kladno - Středočeský kraj

objekt:

SO 303 - Stoka 3

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HERKUL a.s.

Projektant:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ,

lČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Poznámka:

Cena bez DPH 1 758 276,83

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 1 758 276,83 21,00% 369 238,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 127 514,96

Strana 144 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 303 - Stoka 3
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

1 758 276,83

1 758 276,83
882 231,66

20 041,98
3 805,32

55 336,10
757 579,23

39 282,54

Strana 145 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 303 - Stoka 3
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D HSV
D 1

1 758 276,83

1 758 276,83
882 231,66

1 K 119001421

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Oočasně zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací m
konstrukce, s opotřebením hmot kabelŮ a kabelových tratí z volně ložených kabelů a
to do 3 kabelů

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro dočQsné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo
jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo
nářadí. 2. Ztíženi vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztíženi vykopávky. Dočasné
zajištěni potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje ind/viduálně.

Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 m3

5,000 187,00 935,00 es Urs 2017 01

PŠC

2 K 132201202 553,000 223,00 123 319,00 es Urs 2017 01

Strana 146 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

3 K 132201209

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(a® na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kayž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 q při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. NáklaW na svislé přemístění
yýkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) vsuchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze pouŽit pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny
tř. 3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaQý na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kcjyž skutečný objem
Yýkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukolivšířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem rýkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nák(a© na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se urČi dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

553*0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedeni pro všechny šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

m3 276,500 22,70 6 276,55 es Urs 2017 01

pse

W

4 K 151101102

276,500

m2 985,000 156,00 153 660,00 es Urs 2017 01

Strana 147 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

5 K 151101112

6 K 161101102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstraněni pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstraněni vzepření stěn, C) kotvení stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotveni stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použit i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, Železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístěni yýkopku od o do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu
konstrukci před rozbouráním.

553"0,55 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost ořes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násyp/šti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi ypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění yýkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemíst'uje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, j k®ž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklaQy na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

m2 985,000 76,80

m3 304,150 120,00

75 648,00 es Urs 2017 01

36 498,00 es Urs 2017 01

PSČ

W 304,150

7 K 162701105 m3 553,000 212,00 117 236,00 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 148 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

8 K 162701109
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít, předepisuje-li projekt přemístit 4kopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhracjy za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náSypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na rozhrnutí yýkopku na náWpišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201U(oženi ypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání yýkopku cenami souboru cen 167 10 3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i kdiž se provádí. Toto ustanoveni neptati,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění Sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

m3 5 530,000 16,10 89 033,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
9 K 171201201

553"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

5 530,000
m3 553,OOO| 13,90 7 686,70 es Urs 2017 01

PSČ

10 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze pouŽít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehcty, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na doČasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo lesní půafy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nák(a® na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloŽení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 050,700 46,00 48 332,20 es Urs 2017 01

Strana 149 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

VY

11 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi yýkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze pouŽit pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani teh®, jestliže se
yýkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromadý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 yýkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklacý na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákla© na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (ypaniny) se urČi v m3 uloženého výkopku
(Sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

553*1,9 'Přepočtené koeficientem mnoŽství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

1 050,700

m3 326,000 77,10 25 134,60 es Urs 2017 01

Strana 150 z 223



· . y , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

' 12 M 583439310

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do úd) 0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru
zhutněni. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky Č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativocfý pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na Šířku kanálu; cena obsahuje i náklaW na ruční nezhutněný záyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zaypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). objem potrubí do DN 180, příp. i s
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo záSypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o YýkQpek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. v případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naloženi yýkopku cenami souboru cen 122 . O-l . souboru cen
162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění yýkopku
cenami souboru cen 162 . O-l . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Poznámka k položce:
Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)
326"1,2 "1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
395,112"2,1 'Přepočtené koeficientem množství

Zakládání
Trativody z drenážních trubek se zřízením Štěrkopískového lože pod trubky a s jejich
obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z
trubek pálených on přes 65 do 100

Svislé a kompletní konstrukce
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace

t 829,735 239,20 198 472,61 es Urs 2017 01

P

VY
W

D 2

395,112
829,735

13 K 212752112

D 3
14 K 359901211

m 136,340 147,00

m 133,990j 28,40

20 041,98

20 041,98 es Urs 2016 02

3 805,32
3 805,32 es Urs 2017 01

Strana 151 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

VY

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny nákla@ na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky.
90,49+43,5

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze pouŽit i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních
pracích.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 aŽ -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkog' sedel.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro
potrubí z betonu tř. C 25/30
Poznámka k souboru cen:
l. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.
55"0,0135

Trubní vedení
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 300

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnicí kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci,
ztratné lze dohodnout ve Yýši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojeni dvou dříků trub q zhruba stejném průměru, kdý maximální rozdíl průměrů je 12 mm.
PIati také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kana/izační přípojku.

trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 240
90,49"1 015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 400

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnící kroužky součásti dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci,
ztratné lze dohodnout ve Yýši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdy maximální rozdíl průměrů je 12 mm.
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

133,990

D 4

15 K 451572111 m3 20,000 844,00

55 336,10
16 880,00 es Urs 2017 01

PSČ

16 K 452311131 m3 15,000 2 430,00 36 450,00 es Urs 2017 01

PSČ

17 K 452313161 m3 0,743 2 700,00 2 006,10 es Urs 2017 01

PSČ

W 0,743

D 8

18 K 831372121 m 90,490 438,00

757 579,23
39 634,62 es Urs 2017 01

PSč

19 M 597107070
W

20 K 831392121

m 91,847 1 748,00
91,847

m 43,500 516,00

160 548,56 es Urs 2017 01

22 446,00 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 152 z 223



PČ Typ Kód

21 M 597107060
VY

22 K 837371221

Ý , J.cena Cena celkem [CZK] CenováMnozstvi [CZK] soustava

44,153 2 714,00 119 831,24 es Urs 2017 01
44,153

5,000 540,00 2 700,00 es Urs 2017 01

PSČ

23 M 597117730

VY

24 K 837391221

5,075 2 051,60

5,075

1,000 632,00

10 411,87 es Urs 2017 01

632,00 es Urs 2017 01

PŠC

25 M 597117920

VY

26 K 894411121

1,015 2 576,00

1,015

3,000 9 100,00

2 614,64 es Urs 2017 01

27 300,00 es Urs 2017 01

PŠC

27 M R 592 l
W
VY
VY
W
VY
W
W

28 K 894411131

Popis MJ

trouba kameninová glazovaná DN400mm L2,50m spojovací systém C Třída 200 m
43,5"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 300 kus
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující DN hlavního řadu; u jednooých větší dn. 3. V cenách
nejsou započteny nákladý na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je součásti tvarovek.
Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L60cm spojovací
systém F/F tř. 160/160 kus
5"1,015 'PřepoČtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 400 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující DM hlavního řadu; u jednoosých větší on. 3. V cenách
nejsou započteny náklaaý na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je souČásti tvarovek.
Tyto nákladý se oceňují ve specifikaci.

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN400/200 L100cm spojovací
kussystem CIF tř. 160/ 160

1"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízeni šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí ON přes 200 do 300 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za kažaých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i nákladý na: a)
podk(adni desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodáni poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodáni betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm ks

průměrná hloubka šachty na potrubí ON 300 - 3,93 m
dno šachtové - v 0,82 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) - 2,25 m
konus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence ti. celkem 0,0 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 3
Zřízeni šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením
dna betonem tř. C 25/30. na potrubí ON přes 300 do 400 kus

3,000 19 320,00 57 960,00

3,000

3,000 9940,00 29 820,00 es Urs 2017 01

Strana 153 z 223



· . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

29 R 592 1.400

30

M
W
W
W
W
VY
W
W

K

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklacjy na: a)
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklaaý na: a) litinové poklopy; osazeni litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsněni); tyto se oceňují ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm

průměrná hloubka šachty na potrubí ON 400 - 3,90 m
dno šachtové - v 0,92 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) - 2,0 m
konus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence ti. celkem 0,20 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 3

Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu

ks 3,000 23 000,00 69 000,00

894118001

3,000

kus 24,000 1 370,00 32 880,00 es Urs 2017 01

PSČ

W

31 K 899104111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nákla@ na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použiti
jiné třidy betonu než C 8/ 10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované
třiW. 2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na
stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklaaý na bedněni a na obetonování konstrukce
výplňovým betonem. Tyto nákla© se oceňují: a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . .
Bedněni stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru
cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu z prostého betonu části A
01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen.

6"4 " příplatek pro průměrnou vstupu 2,69 m - 3+3 šachty

'Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg kus

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou
započteny náklaay na dodáni poklopů včetně rámů; tyto nákla® se oceňují ve specifikaci.

poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)X160 mm, s odvětráním kus

Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř.
^ , ^ , m 3

24,000

6,000 871,00

6,000 2 484,00

55,000 2 640,00

5 226,00 es Urs 2017 01

pse

32 m 592246610 poklop šachtový betonová '

33 K 899623161 Obetonování potrubí nebo
C 20/25

14 904,00 es Urs 2017 01

145 200,00 es Urs 2017 01

PŠC

34 K R89952.3
VY

35 K R89952.4
VY

Poznámka k souboru cen:
1. Obetonování zdiva stok ve Štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 výplň za rubem
cihelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu.

Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 300 (dle ČSN 75 6909)

90,49
Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 400 (dle ČSN 75 6909)

43,5

m 90,490 120,00 10858,80
90,490

m 43,500 129,00 5611,50
43,500

Strana 154 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] ' soustava

D 998
36 K 998275101

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
1. PoloŽky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

t 97,234 404,00

39 282,54
39 282,54 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 155 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

11/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 304 - Stoka 4

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HERKUL a.s.

Projektant:

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Poznámka:

Cena bez DPH 454 546,30

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 454 546,30 21,00% 95 454,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 550 001,02

Strana 156 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 304 - Stoka 4
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

454 546,30

454 546,30
208 818,48

7 426,44
1 420,00

21 217,00
206 530,75

9 133,63

Strana 157 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 304 - Stoka 4
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

D HSV
D 1

1 K 132201202

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

454 546,30

454 546,30
208 818,48

m3 139,000 223,00 30 997,00 es Urs 2017 01

PSČ

2 K 132201209

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na případné nutné přemístění yýkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kdýž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základý zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukolivšiřku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nák(ady na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rych(osti individuálně. 5. Ceny nelze pouŽit pro hloubeni rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3
tř. 3

69,500 22,70 1 577,65 es Urs 2017 01

Strana 158 z 223



J.cena CenováPC Typ Kod Popis MJ Množství [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PŠC

VY

3 K 151101102

Poznámka k souboru cen:
1. v cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni yýkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kM skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zákla® zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukolivšířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nákla@ na svislé přemístěni
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení Článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubeni rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

1 39"0, 5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny Šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn rýkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstraněni vzepření stěn, C) kotveni stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

Svislé přemístění výkopkLl bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve Yýkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od o do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu
konstrukcí před rozbouráním.

139'0,55 'Přepočtené koeficientem množství

69,500

m2 240,000 156,00 37 440,00 es Urs 2017 01

PSČ

4 K 151101112

5 K 161101102

m2 240,000 76,80

m3 76,450 120,00

18 432,00 es Urs 2017 01

9 174,00 es Urs 2017 01

PŠC

W 76,450

Strana 159 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

6 K 162701105
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze pouŽít, předepisuje-li projekt přemístit výkczpek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve rýkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do náSypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat yýkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni ¶kopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemíst'uje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru, 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
nákladý na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1'201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění yýkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. čÍslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání yýkopku, i se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklaW na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

m3 139,000 212,00 29 468,00 es Urs 2017 01

PSČ

7 K 162701109 m3 1 390,000 16,10 22 379,00 es Urs 2017 01

pse

VY
8 K 171201201

139"10 °Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

1 390,000
m3 139,000 13,90 1 932,10 es Urs 2017 01

Strana 160 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

9 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množstň výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo
nádrŽi. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloŽeni výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl yýkopek získán, a to ani tehaý, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo lesní půQy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
rýkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákladý na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklaaý na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 264,100 46,00 12 148,60 es Urs 2017 01

Strana 161 z 223



" · . Ý . J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

10 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství Yýkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urČí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani teh@, jestliže se
výkopek po 'yhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromacý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na doČasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění yýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na doČasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nák(aW na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákla& na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

139*1,9 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

264,100

m3 66,000 77,10 5 088,60 es Urs 2017 01

Strana 162 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

11 M 583439310

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do úd) 0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru
zhutněni 2. je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro záSyp rýh pro drenážni trativodý pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -11'01 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na Šířku kanálu; cena obsahuje i náklaaý na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedeni i s jejich obkladý a podklacý (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). objem potrubí do DN 180, příp. i s
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu záSypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedeni zágpu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. v případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění yýkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklizi,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého
yýkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zág'pu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého rýkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, kteíý byl již odklizen. 9. Miru zhutnění předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Poznámka k poloŽce:
Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)

66*1,2 "1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
79,992"2,1 'Přepočtené koeficientem množství

Zakládání
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich
o6sypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z
trubek pálených on přes 65 do 100

Svislé a kompletní konstrukce
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace

t 167,983 239,20 40 181,53 es Urs 2017 01

P

W
VY

79,992
167,983

D 2

12 K 212752112

D 3
13 K 359901211

m 50,520 147,00

m 50,000 28,40

7 426,44

7 426,44 es Urs 2016 02

1 420,00
1 420,00 es Urs 2017 01

Strana 163 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSč

D 4

14 K 451572111

PŠC

15 K 452311131

PSČ

16 K 452313161

pse

W

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky.

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i nákladý na prohozeni výkopku získaného při zemních
pracích.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro
potrubí z betonu tř. C 25/30
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.
20"0,0135

m3 7,000 844,00

21 217,00
5 908,00 es Urs 2017 01

m3 6,000 2 430,00 14 580,00 es Urs 2017 01

m3 0,270 2 700,00 729,00 es Urs 2017 01

D 8

17 K 831372121

Trubní vedení
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 300 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnicí kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňuji ve specifikaci,
ztratné lze dohodnout ve Yýši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, maximální rozdíl průměrů je 12 mm.
PIati také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 240 m
50*1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 300 kus
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující ON hlavního řadu; u jednoosých větší on. 3. V cenách
nejsou započteny náklaaý na dodáni tvarovek a těsnícího materiálu, který je součásti tvarovek.
Tyto náklaaý se oceňují ve specifikaci.
odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L60cm spojovací
systém F/F tř. 160/ 160 kus
2"1,015 'Přepočtené koeficientem množství

0,270

50,000 438,00

206 530,75
21 900,00 es Urs 2017 01

PŠC

18 M 597107070
VY

19 K 837371221

50,750 1 748,00
50,750

2,000 540,00

88 711,00 es Urs 2017 01

1 080,00 es Urs 2017 01

PŠC

20 M 597117730

W

2,030 2 051,60

2,030

4 164,75 es Urs 2017 01

Strana 164 z 223



PČ Typ Kód

21 K 894411121

Ý , J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

1,000 9 100,00 9 100,00 es Urs 2017 01

PSČ

22 M
VY
W
VY
VY
W
VY
VY

K

R 592 1

Popis MJ

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením kus
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí ON přes 200 do 300
Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za kažGgch dalších izapočatých 0,60 m výšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklacfý na: a)
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonorých dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsněni); tyto se oceňují ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm ks

průměrná hloubka Šachty na potrubí ON 300 - 2,65 m

dno šachtové - v 0,82 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) 0,75 m
kónus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence ti. cetkem 0,22 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 1
Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaQý na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití
jiné třidy betonu než C 8/ 10 se cena stanovi výměnou stávajícího materiálu za beton požadované
tříqý. 2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šáchet na
stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklaaý na bednění a na obetonování konstrukce
Yýpľňovým betonem. Tyto náklaW se oceňují: a) stěn Šachet cenami souboru cen 894 50- . .
Bedněni stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru
cen 894 20- . . Qstatni konstrukce na trubním vedení z prostého betonu z prostého betonu části A
01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen.

1,0UO 19 320,00 19 320,00

23 894118001
1,000

2,000 1 370,00 2 740,00 es Urs 2017 01

pse

24 K 899104111

pse

25 M 592246610

26 K 899623161

PŠC

27 K R 89952.3

Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 lze použít i pro Qsäzení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou
započteny nák(a© na dodání poklopů včetně rámů; tyto nákia® se oceňují ve specifikaci.
poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(61O)x160 mm, s odvětráním
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř,
C 20/25
Poznámka k souboru cen:
1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 výplň za rubem
cIhelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu.
Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 300 (dle ČSN 75 6909)

kus 1,000, 871,00 871,00 es Urs 2017 01

ďň+ litina 785(61O)x160 mm, s odvětráním kus 1,000 2 484,®
va stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř.

m3 19,000 2 640,00

2 484,00 es Urs 2017 01

50 160,00 es Urs 2017 01

m 50,000 120,00 6 000,00

d 998 Přesun hmot 9 133,63

Strana 165 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

28 K 998275101 Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub kameninových pro kanalizace v
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemni práce.

t 22,608 404,00 9 133,63 es Urs 2017 01

pse

Strana 166 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
11/118 Kladno - středočeský kraj

objekt:

SO 305 - Stoka 5

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HERKUL a.s.

Projektant:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum:

lČ,
DIČ:

IČ,
DIČ:

lČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Základ daně Sazba daně
DPH základní 2 404 792,12 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

2 404 792,12
výše daně

505 006,35
0,00

2 909 798,47

Strana 167 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
Il/118 Kladno - středočeský kraj

SO 305 - Stoka 5
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M
23-M - Montáže potrubí

2 404 792,12

2 400 095,12
751 715,85

36 985,20
8 241,11

95 558,80
1 442 135,25

65 458,91
4 697,00

4 697,00

Strana 168 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 305 - Stoka 5
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

projektant:

· Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a
to do 3 kabelů

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro dočasné zajištěni potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo

jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo
nářadí. 2. Ztíženi vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztíženi vykopávky. Dočasné
zajištěni potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

2 404 792,12

2 400 095,12
751 715,85

1 K 119001421 m 6,000 187,00 1 122,00 es Urs 2017 01

PŠC

2 K 132201202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 549,000 223,00 122 427,00 es Urs 2017 01

Strana 169 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

3 K 132201209

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenQmi platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kaýž skutečný objem
'ýkopu je větŠí, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zák(ady zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv Šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nákla@ na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez pouŽití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rych/asti individuálně. 5. Ceny nelze pouŽit pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny
tř. 3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla@ na případné nutné přemístění yýkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na při(eh(ém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni íýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zák(aW zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. NáklaW na svislé přemístění
YýkQpku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

549'0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny Šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m3 274,500 22,70 6 231,15 es Urs 2017 01

PSč

W

4 K 151101101

274,500

m2 667,000 89,20 59 496,40 es Urs 2017 01

Strana 170 z 223



· . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

5 K 151101102

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto rýkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepřeni stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, C) kotveni stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotveni stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštni zakládání objektů.

Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny Šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízeni rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstraněni vzepření stěn, C) kotveni stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštni zakládání objektů.

m2 667,000 156,00 104 052,00 es Urs 2017 01

PSČ

6 K 151101111

7 K 151101112

8 K 161101101

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu ní
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu ne
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
hloubce výkopu přes 1 do 2.5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze pouŽít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od o do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu
konstrukcí před rozbouráním.

549"0,5 °Přepočtené koeficientem množství
lVodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

:ení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na .
W . m2 667,000 16,50 11 005,50 es URS 2017 013 m od kraje vykopu prilozne, hloubky do 2 m

:ení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na ,
Ý m2 667,000 76,80 51 225,60 es URS 2017 013 m od kraje vykopu prilozne, hloubky pres 2 do 4 m

!ňĹ výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
)y na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při m3 274,500 72,30 19 846,35 es Urs 2017 01
j přes 1 do 2.5 m

pse

VY 274,500

9 K 162701105 m3 549,000 212,00 116 388,00 es Urs 2017 01

Strana 171 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

10 K 162701109

Pbznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do náypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kcýž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklaaý na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit yýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhr(m za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na nágpišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. čÍslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání yýkopku, i k@ž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
nákladý na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

m3 5 490,000 16,10 88 389,oo;cs Urs 2017 01

PSČ

VY

11 K 171201201
549"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

5 490,000
m3 549,000 13,90 7 631,10 es Urs 2017 01

Strana 172 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

12 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urČí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni Sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl yýkopek získán, a to ani tehak', jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromacfy podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmuti ornice nebo lesní pů@ do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení ypaniny do
náypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny f nákladý na rozprostření ypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. v ceně -1201 nejsou započteny nákladý na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (ypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 (ze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t l 1 043,100 46,00 47 982,60 es Urs 2017 01

Strana 173 z 223



' - Ý . J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

13 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení rýkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 rýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadajícI na 1
m2 skládky se urČí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutnění ypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdý, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hroma9 podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půaý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. v těchto případech se uložení
yýkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto u(ožení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklacý na rozprostření Sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákladý na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (Sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

549"1,9 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

1 043,100

m3 169,000 77,10 13 029,90 es Urs 2017 01

Strana 174 z 223



PČ T K'd J.cena Cenováyp o Popis MJ Mnozství Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

14 M 583439310

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv miru
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se
záyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro záSyp rýh pro drenážní trativo9 pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. ZáSyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu: cena obsahuje i náklaqy na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. v cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20- 1103 je započteno
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. v ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenQstj 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení is jejich obk(aaý a podklacý (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). objem potrubí do ON 180, příp. i s
obalem, se od objemu záSypu neodečítá. Pro stanoveni objemu záSypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého rýkopku po provedeni záSypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého
ýkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o yýkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání YýkQpku nebo sypaniny a 162 . 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. v případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude cdk/izet zároveň s prováděním vykopávky. pouze přemístěni výkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění Yýkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého
řýkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uložení Sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Miru zhutnění předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Fbznámka k položce:
Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)

169"1,2 *1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
204,828*2,1 'Přepočtené koeficientem mnoŽství

Zakládání
Trativody z drenáŽních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich
obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z
trubek pálených on přes 65 do 100

Svislé a kompletní konstrukce
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace

t 430,139 239,20 102 889,25 es Urs 2017 01

P

W
W

D 2

204,828
430,139

15 K 212752112

D 3
16 K 359901211

m 251,600 147,00

m 290,180 28,40

36 985,20

36 985,20 es Urs 2016 02

8 241,11
8 241,11 es Urs 2017 01

Strana 175 z 223



PČ Typ Kód

PSČ

W

D 4

17 K 451572111

. Ý . J.cena CenováPopis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny nákladý na zhotoveni záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky.
122,96+40,89+126,33

Vodorovné konstrukce
'Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 (ze použit i pro zřízeni sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i nákladý na prohození rýkopku získaného při zemních
pracích.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 (ze pouŽít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro
potrubí z betonu tř. C 25/30
Poznámka k souboru cen:
ĺ Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.
101*0,0135

Trubní vedení
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 300

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnící kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci,
ztratné lze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdý maximálni rozdíl průměrů je 12 mm.
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 240
126,33"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 400

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnící krouŽky součástí dodávky kameninorých trub. Tyto trouby se oceňuji ve specifikaci,
ztratné (ze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojení dwu dříků trub o zhruba stejném průměru, kay maximální rozdíl průměrů je 12 mm.
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé př/pojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

290,180

m3 34,000 844,00

95 558,80
28 696,00 es Urs 2017 01

PSČ

18 K 452311131 m3 26,000 2 430,00 63 180,00 es Urs 2017 01

PŠC

19 K 452313161 m3 1,364 2 700,00 3 682,80 es Urs 2017 01

PŠC

W 1,364

D 8

20 K 831372121 m 126,330 438,00

1 442 135,25
55 332,54 es Urs 2017 01

PSČ

21 M 597107070
VY

22 K 831392121

m 128,225 1 748,00
128,225

m 122,962 516,00

224 137,30 es Urs 2017 01

63 448,39 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 176 z 223



PČ Typ Kód

23 M 597107060
VY

24 K 837371221

J.cena CenováMnozstvř [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

124,806 2 714,00 338 723,48 es Urs 2017 01
124,806

7,000 540,00 3 780,00 es Urs 2017 01

PSČ

25 M 597117730

VY

26 K 837391221

7,105 2 051,60

7,105

8,000 632,00

14 576,62 es Urs 2017 01

5 056,00 es Urs 2017 01

Pšc

27 M 597117920

VY

28 K 894118001

Popis MJ

trouba kameninová glazovaná DN400mm L2,50m spojovací systém C Třída 200 m
122,962"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 300 kus
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující DN hlavního řadu; u jednooých větší dn. 3. V cenách
nejsou započteny nákladý na dodáni tvarovek a těsnícího materiálu, který je součásti tvarovek.
Tyto nák(aW se oceňují ve specifikaci.

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L60cm spojovací
systém F/F tř. 160/ 160 kus
7*1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 400 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující dn hlavního řadu; u jednooých větší on. 3. V cenách
nejsou započteny nákladý na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je souČástí tvarovek.
Tyto nákladý se oceňují ve specifikaci.

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN400/200 L100cm spojovací
systém CIF tř. 160/160 kus
8"1,015 'Přepočtené koeficientem množství

Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus

8,120 2 576,00

8,120

18,000 1 370,00

20 917,12 es Urs 2017 01

24 660,00 es Urs 2017 01

PŠC

W
VY
VY

29 K R8981325

30 K 894411121

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaaý na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití
jiné tří© betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované
tří®. 2. V cenách jsou započteny i nákladý na montáž a dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na
stokách kruhových q vejčitých nejsou započteny náklacý na bednění a na obetonování konstrukce
Yýp(ňovým betonem. Tyto náklacý se oceňují: a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . .
Bednění stěn Šachet části A 01 tohoto katalogu, b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru
cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedeni z prostého betonu z prostého betonu části A
01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem tvorby cen.

6*1 " příplatek pro průměrnou vstupu 2,14 m - 6 šachty 300
6"2 " příplatek pro průměrnou vstupu 2,61 m - 6 šachty 400
Součet

Zatažení sanačního rukávce do potrubí ON 400 s vytvrzením , dodávka a montáž

Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením
dna betonem tř. C 25/30. na ootrubí ON ořes 200 do 300

6,000
12,000
18,000

ítažení sanačního rukávce do potrubí ON 400 s vytvrzením , dodávka a montáž m 40,890 460,00 18 809,40

'ízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením .
)ä betonem tř. C 25/30, na potrubí ON přes 200 do 300 kus 6,000 9 100,00 54 600,00 es UFkS 2017 01

Strana 177 z 223



, , Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

31 M R 592 1
VY
VY
W
W
VY
VY
W

32 K 894411131

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za kažcých dalších izapočaých 0,60 m výšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i nákla¶ na: a)
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodáni poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodáni betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm

průměrná hloubka Šachty na potrubí ON 300 - 2,14
dno šachtové - v 0,82 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) - 0,5 m
konus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence tí. celkem 0,10 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 6
Zřízeni šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí ON přes 300 do 400

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za kažcjých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklaW na: a)
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotoveni monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny
náklaaj/ na: a) litinové poklopy; osazeni litino'qých poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž,
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci.

Šachta na potrubí z bet dílců - ti. stěny 120 mm

průměrná hloubka šachty na potrubí ON 400 - 2,61
dno Šachtové - v 0,92 m
skruže průměrná výška v m (dělitelná 0,25 m) - 0,5
kónus výška 0,65 m
vyrovnávací prstence ti. celkem 0,10 m
poklop šachtový dn 600 D - odpočet tloušky 0,16 m - ocenění v samostatné položce
"celkem" 6

Osazení poklopŮ litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 lze použit i pro osazeni rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou
započteny náklaajy na dodání poklopů včetně rámů; tyto nákladý se oceňují ve specifikaci.

ks 6,000 19 320,00 115 920,00

6,000

kus 6,000 9 940,00 59 640,00 es Urs 2017 01

PSČ

33 M R 592 1.400
VY
VY
W
W
VY
W
VY

34 K 899104111

ks 6,000 21 160,® 126 960,00

6,000

kus 11,000 871,00 9 581,00 es Urs 2017 01

PSČ

35 m 592246610 poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)X160 mm, s odvětráním kus 11,000 2 484,00 27 324,00 es Urs 2017 01

36 K 899623161 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. ·C 20/25 m3 93,000 2 640,00 245 520,00 es URS 2017 01

Strana 178 z 223



. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

37 K R89952.3
VY

38 K R89952.4

D 998

39 K 998275101

Poznámka k souboru cen:
1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 výplň za rubem
cihelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu.
Zkouška vodotěsnosti potrubí DM 300 (dle ČSN 75 6909)

126,33+40,89
Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 400 (dle ČSN 75 6909)

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo sypaniny katalogu 800- 1 Zemní práce.

Práce a dodávky M
Montáže potrubí
Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním ON 400

m 167,220 110,00 18 394,20
167,220

m 122,960 120,OO| 14 755,20

t 162,027 404,00

65 458,91
65 458,91 es Urs 2017 01

PŠC

D M
D 23-M

40 k 1230120053 m 55,000 85,40j

4 697,00
4 697,00

4 697,00 es Urs 2017 01

Strana 179 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

ll/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 306 - Uliční vpusti

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
HERKUL a.s.

Projektant:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Základ daně Sazba daně
DPH základní 7 296 663,48 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

7 296 663,48
výše daně

1 532 299,33
0,00

8 828 962,81

Strana 180 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 306 - Uliční vpusti
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
3 - Svislé a kompletní konstrukce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
998 - Přesun hmot

7 296 663,48

7 296 663,48
2 768 326,63

24 168,68
131 240,00

3 968 724,91
137 295,00
266 908,26

Strana 181 z 223



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 306 - Uliční vpusti

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

. , Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro záki©' zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

7 296 663,48

7 296 663,48
2 768 326,63

1 K 132201203 m3 1 601,000 173,00 276 973,00 es Urs 2017 01

PSČ

2 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3
tř. 3

800,500 22,70 18 171,35 es Urs 2017 01

Strana 182 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

3 K 151101101

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla® na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zákla% zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

1601"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny Šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstraněni pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstraněni vzepřeni stěn, C) kotvení stěn,
oceňuje se toto Odstraněni pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotveni stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštni zakládání objektů.

Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízeni rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstraněni pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepřeni stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepřeni stěn, C) kotveni stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotveni stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

|0dstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

800,500

m2 1 593,000 89,20 142 095,60 es Urs 2017 01

PSČ

4 K 151101102 m2 627,000 156,00 97 812,00 es Urs 2017 01

PŠC

5 K 151101111 m2 1 593,000 16,50 26 284,50 es Urs 2017 01

Strana 183 z 223



J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

6 K 151101112

7 K 161101101

m2 627,000 76,80

m3 8 005,000 72,30

48 153,60 es Urs 2017 01

578 761,50 es Urs 2017 01

PŠC

VY

8 K 162701105

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použit i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukci ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od o do 2,5 m, od o do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu
konstrukcí před rozbouráním.

16010"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhl"adý za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny nákladý na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení Sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky, 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-ti se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kdýž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vudorovného přemístění ¶/päňiny nejsou započteny
náklaQý na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

8 005,000

m3 1 601,000 212,00 339 412,00 es Urs 2017 01

PSČ

9 K 162701109 m3 16 010,000 16,10 257 761,00 es Urs 2017 01

Strana 184 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit yýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhracjy za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náSypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaQy na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do náSypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém Úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého yýkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i k@ž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použiti dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny
náklaQy na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

VY
10 K 171201201

1601"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

16 010,000
m3 1 601,000 13,90 22 253,90 es Urs 2017 01

PŠC

11 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení yýkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení Yýkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehW, jestliže se
výkopek po vyhození z Yýkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromaH podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na doČasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 yýkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
sejmuti ornice nebo lesní půdý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni yýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaciý na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklacjý na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve yýkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 3 041,900 46,00j 139 927,40 es Urs 2017 01

Strana 185 z 223



. . . , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvř Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

12 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládly se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zQsypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutnění sypaniny; C) uloženi rýkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze pouŽít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož by( výkopek získán, a to ani tehdý, jestliže se
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromadý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se u(ožení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do
náypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i nákladý na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákladý na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

1601"1,9 'Přepočtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

3 041,900

m3 1 109,000 77,10 85 503,90 es Urs 2017 01

Strana 186 z 223



. . Ý , j.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

13 M 583439310

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro záSyp 'ýh pro drenážní trativodý pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Záyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub vpolních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 ZáSyp
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklaW na ruční nezhutněný zásyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení i s jejich obklaW a podkla@ (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). objem potrubí do ON 180, příp. i s
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu záSypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého
yýkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo ypaniny a 162 . 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. v případě, že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . O-l . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. při zmíněném objemu zbylého
yýkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojeni výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého
yýkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi ypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Miru zhutněni předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Poznámka k položce:
Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)
1109"2,1 'Přepočtené koeficientem množství
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv
hloubku výkopu a miru zhutnění bez prohození sypaniny

t 2 328,900 239,20 557 072,88 es Urs 2017 01

P

VY 2 328,900

14 K 175151101 m3 293,000 171,00 50 103,00 es Urs 2017 01

Strana 187 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstv' [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PSČ

15 M 583373030
VY

D 3
16 K 359901211

PSČ

VY

D 4

17 K 451572111

556,700 230,00
556,700

851,010 28,40

851,010

60,000 844,00

128 041,00 es Urs 2017 01

24 168,68
24 168,68 es Urs 2017 01

131 240,00
50 640,00 es Urs 2017 01

PŠC

18 K 452313151

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná Šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obypu nad, případně i pod potrubím.
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedeni i
s jejich obkladý a podkladý (tento objem se nauvá objemem horniny vytlačené konstrukci). 2.
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu.
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklaaý na prohození sypaniny, tyto
náklaW se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození ypaniny.

štěrkopísek frakce 0-8 t

293"1,9 'Přepočtené koeficientem množství

Svislé a kompletní konstrukce
iMonitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny nákla® na zhotovení záznamu o prohlídce a protoko(u prohlídky.
558,65+292,36

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm m3
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklacý na prohození výkopku získaného při zemních
pracích.
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro
potrubí z betonu tř. C 20/25 m3
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použit i pro ochrannou vrstvu pod Železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

31,000 2600,00 80 600,00'cs Urs 2017 01

PSČ

D 8

19 K 831262191

Trubní vedení
Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním Příplatek k
cenám za práce v otevřeném výkopu ve sklonu přes 20 %, pro ON od 100 do 300

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnící kroužky součástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňuji ve specifikaci,
ztratné (ze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdý maximální rozdíl průměrů je 12 mm.
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním v otevřeném
výkopu ve sklonu do 20 % ON 200

m 208,490 10,10

3 968 724,91

2 105,75 es Urs 2017 01

PSČ

20 K 831352121 m 587,000 181,00 106 247,00 es Urs 2017 01

Strana 188 z 223



, . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

21 M 597107040

W

22 K 837352221

595,805 779,20

595,805

192,000 190,00

464 251,26 es Urs 2017 01

36 480,00 es Urs 2017 01

PŠC

VY

23 M 597109470

VY

24 M 597109870

W

25 K 837371221

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 831 . . -2121
jsou těsnící kroužky souČástí dodávky kameninových trub. Tyto trouby se oceňují ve specifikaci,
ztratné lze dohodnout ve výši 1,5 %. 2. Ceny 831 . . -2193 jsou určeny pro každé jednotlivé
napojení dvou dříků trub o zhruba stejném průměru, kdý maximálni rozdíl průměrů je 12 mm.
Platí také pro spoj dvou různých materiálů 3. Ceny 26-3195 a 38-3195 jsou určeny pro každé
jednotlivé připojení vnitřní kanalizace na kanalizační přípojku.

trouba kameninová glazovaná pouze uvnitř DN200mm L2,50m spojovací systém C
Třída 240 m
587'1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním jednoosých on 200 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující on hlavního řadu; u jednoosých větší on. 3. V cenách
nejsou započteny náklaaý na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je součástí tvarovek.
Tyto nákladý se oceňují ve specifikaci.

123+69
koleno kameninové glazované DN200mm 15" spojovací systém F tř. 240 kus
69"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
koleno kameninové glazované DN2(X)mm 45" spojovací systém F tř. 240 kus
123"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 300 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující ON hlavního řadu; u jednooých větší dn. 3. V cenách
nejsou započteny nákladý na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je součásti tvarovek.
Tyto náklaaý se oceňují ve specifikaci.

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L60cm spojovací
kus

systém F/F tř. 160/160
12"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub kameninových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním odbočných on 400 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro montáž tvarovek v otevřeném výkopu jakéhokoliv sklonu. 2. Pro volbu
ceny u odbočných tvarovek je rozhodující on hlavního řadu; u jednooých větší on. 3. V cenách
nejsou započteny náklacý na dodání tvarovek a těsnícího materiálu, který je souČástí tvarovek.
Tyto nákladý se oceňuji ve specifikaci.

odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN400/200 L100cm spojovací
kus

systém CIF tř. 160/160
6"1,015 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním ON 200 m

192,000
70,035 1 131,60
70,035

124,845 1 131,60
124,845

12,000 540,00

79 251,61 es Urs 2017 01

141 274,60 es Urs 2017 01

6 480,00 es Urs 2017 01

PŠC

26 M 597117730

VY

27 K 837391221

12,180 2 051,60

12,180

6,000 632,00

24 988,49 es Urs 2017 01

3 792,00 es Urs 2017 01

PŠC

28 M 597117920

VY

29 K 851351131

6,090 3 220,00

6,090

307,000 197,00

19 609,80 es Urs 2017 01

60 479,00 es Urs 2017 01

Strana 189 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

30 M 552530040
31 M R552.02

32 K 857353131

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklag na: a) dodáni potrubí; toto se oceňuje ve
specifikaci, b) montáž tvarovek, C) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze
štěrkopísku se oceňue cenou 564 28-1111 Podklad ze štěrkopísku, d) zásyp potrubí, který se
oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní
práce části A 01. 2. Ceny montáže potrubí -1131 jsou určeny pro ®stémy těsněné elastickými
krouŽky a -1211 těsnícími kroužky a zámkovým spojem. Tyto se také oceňují ve specifikaci, nejsou-
(i zahrnuty již v ceně dodávky trub.

trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m ON 200 mm m

Těsněni pro hrdlové trouby z tvárné litiny pro kanalizační systémy ON 300 ks
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z
trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním kus
ON 200

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklaaý na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve
specifikaci, b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje
cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou
započteny nákladý nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

4

307,000 2 548,40
118,000 460,00

4,000 762,00

782 358,80 es Urs 2017 01

54 280,00

3 048,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY 4,000
tvarovka hrdlová s hrdlovou odbočkou z tvárné 1itiny,práškový epoxid, tl.250µmMMB" kus 4,000 36 800,00 147 200,cjo es Urs 2017 0133 M 552538350 kus ON 300/200 mm

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z
34 K 857351131 trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v Šachtě s integrovaným těsněním kus 95,000 579,00 55 005,00 es Urs 2017 01

ON 200

PŠC

VY

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny nákladý na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňuji ve
specifikaci, b) podkladní konstrukci ze Štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje
cenou 564 28-111 Fbdklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou
započteny nák/adý nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňuji ve specifikaci.

31+19+26+19 95,000
35 M 552539440 koleno hrdlové z tvárné 1itiny,práškový epoxid, tl.250µm MMK-kus ON 200-45° kus 31,000 6 237,60 193 365,60 es Urs 2017 01
36 M 552539560 koleno hrdlové z tvárné 1itiny,práškový epoxid, tl.250µm MMQ-kus ON 2®-90 kus 19ÁXJO 8 436,40 160 291,60 es Urs 2017 01

37 M 552539080 koleno hrdlové z tvárné 1itiny,práškový epoxid, t(.250µm MMK-kus ON 200-11,25' kus 19,000 5 722,40 108 725,60 es Urs 2017 01

38 M 552539200 koleno hrdlové z tvárné 1itiny,práškový epoxid, tl.250µm MMK-kus ON 200-22,5° kus 26,000 6 164,ClO 160 264,00 es Urs 2017 01

39 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 141,000 1 070,00 150 870,00 es Urs 2017 01

Strana 190 z 223



, . V , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(ady na zřízení lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny
nákla@ na: a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodáni
kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, C) litinové mříže; osazení mříží se
oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části
A 01 tohoto katalogu; dodáni mříži se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní prstence; tyto se
oceňuji cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto
katalogu.

40 M 592238200 vpusť betonová uliční /skruž/ 29X50X5 cm kus 141,000 464,60 65 508,60 es Urs 2017 01
41 M 592238220 vpusť betonová uliční dno s výtokem 62,6 x 49,5 x 5 cm kus 141,000 744,30 104 946,30 es Urs 2017 01
42 M 5922382 10 vpusť betonová uliční prstenec 18X66X10 cm kus 141JJOO 435,20 61 363,20 es Urs 2017 01
43 M 592238240 vpusť betonová uliční /skruž/ 59X50X5 cm kus 141,000 650,40 91 706,40 es Urs 2017 01
44 m 592238750 koš nízký pro uliční vpusti, žárově zinkovaný p(ech,pro rám 500/500 kus 141,000 401,10 56 555, 10 es Urs 2017 01
45 k 899231111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 18,000 1 670,00 30 060,00 es Urs 2017 01

PŠC

46 K 899623161

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacý na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou, C) podbetonováni nebo podezdění rámu, d) odstraněni a znovuosazení rámu, poklopu,
mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění kiytu popř. podkladu vozovky v místě
provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na příp. nutné dodání nové
mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se
nestanoví.

Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř.
m3

C 20/25
Poznámka k souboru cen:
1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 výplň za rubem
cihelného zdiva stok části A 03 tohoto katalogu.

46,000 2640,00 121 440,00 es Urs 2017 01

PSČ

47 K 899643111 Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu m2 290,000 304,00 88 160,00 es Urs 2017 01
48 K R 899 Bourání uliční vpusti kompletní ks 12,000 920,00 11 040,00
49 K R 89920111 Osazení mříží na úl. vpusti ks 142,000 598,00 84 916,00
50 M R 238780 mříž plast 500/500 mm kus 142,000 920,00 130 640,00
51 k r 899 99 Napojení na stávající stoku ks 113,000 2 300,00 259 900,00

W
VY

52 K R89952.2
VY

D 9

53 K 977151126

vývrt do stávající stoky, osazení tvarovek, oprava a dotěsnění stoky
113
Zkouška vodotěsnosti potrubí ON 300 (dle ČSN 75 6909)

558,65+292,36

Ostatní konstrukce a práce, bourání
jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu,
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 200 do 225 mm

113,000
m 851,010 120,00 102121,20

851,010

m 28,250 4860,00

137 295,00
137 295,00 es Urs 2017 01

Strana 191 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Pšc

VY

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákladý na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtáni, opotřebeni
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vocá/. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchni vrty jsou
započteny i nákladý na odsátí výplachové vodý z vrtu.

113,000*0,25

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění yýkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemni práce.

28,250

D 998
54 K 998275101 t 660,664 404,00

266 908,26
266 908,26 es Urs 2017 01

PSČ

Strana 192 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

11/118 Kladno - Středočeský kraj
objekt:

SO 307 Přeložka vodovodu v úl. Železničářů

KSČ): CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ,

Poznámka:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH 772 524,80

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 772 524,80 21,00% 162 230,21

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 934 755,01

Strana 193 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 307 Přeložka vodovodu v úl. Železničářů
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
8 - Trubní vedení
998 - Přesun hmot

772 524,80

772 524,80
315 640,90

12 660,00
352 246,86

91 977,04

Strana 194 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Místo:

11/118 Kladno - středočeský kraj

SO 307 - Přeložka vodovodu v úl. Železničářů

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Oočasně zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišt'ovací
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a
to do 3 kabelů

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo

jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použit při vykopávce kovové nástroje nebo
nářadí. 2. Ztíženi vykopávky v blízkosti vedeni, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

772 524,80

772 524,80
315 640,90

1 K 119001421 m 2,000 187,00 374,00 es Urs 2017 01

PSČ

2 K 132201202 m3 205,000 223,00 45 715,00 es Urs 2017 01

Strana 195 z 223



. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

3 K 132201209

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklacý na případné nutné přemístěni výkopku ve yýkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i kM skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zákla© zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv Šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. NáklaW na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku Č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny
tř. 3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(aW na případné nutné přemístění výkopku ve yýkopišti na
vzdálenost do 3 m q na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i k@ž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro zákla© zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv Šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem rýkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem Yýkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklacjy na svislé přemístěni
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení Článku č. 3161 všeobecných podmínek katalQgu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

205"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m3 102,500 22,70 2 326,75 es Urs 2017 01

PSČ

VY

4 K 151101101

102,500

m2 476,000 89,20 42 459,20 es Urs 2017 01

Strana 196 z 223



J.cena Cenovál PČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízeni rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . O- 14 odstraněni vzepřeni stěn, C) kotvení stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na .
5 K 151101111 m2 476,000 16,50 7 854,00 es URS 2017 01vzdalenost do 3 m od kra)e vykopu prilozne, hloubky do 2 m

Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
6 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při m3 102,500 72,30 7 410,75 es Urs 2017 01

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PŠC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 (ze pouŽit i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukci ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od o do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukci pro přemístěni se rovná objemu
konstrukcí před rozbouráním.

205"0, 5 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraW za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení Sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně přísluŠnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i k©ž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vy(učuje-li projekt pouŽití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
nák(aW na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

102,500

7 K 162701105 m3 205,000 212,00 43 460,00 es Urs 2017 01

PSč

Strana 197 z 223



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

m3 2 050,000

J.cena CenováCena celkem [CZK][CZK] soustava

8 K 162701109
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit rýkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraW za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na nág'pišti. 3. V cenách nejsou
zapoČteny nákla® na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení ypaniny do náSypů a 171 20-1201U(ožení ypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro wdorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromads ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se ¶kopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i k@ž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění Sypaniny nejsou započteny
nákladý na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

16,10 33 005,00 es Urs 2017 01

PŠC

W
9 K 171201201

205"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

2 050,000
m3 205,000 13,90 2 849,50!cs Urs 2017 01

PŠC

10 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 yýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství yýkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201' nelze pouŽit pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl yýkopek získán, a to ani tehW, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemist'uje na hromaW podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění yýkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení yýkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou zapoČteny i nák(a© na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákla@ na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (Sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(ypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 389,500 46,00 17 917,00 es Urs 2017 01

Strana 198 z 223



, . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

W

11 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči jako podíl množstň výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení yýkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdý, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromadý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, Že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půcjý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uloženi rýkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . UloŽení sypaniny do
náSypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaW na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklaaý na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. MnoŽství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

205*1,9 °Přepočtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

389,500

m3 135,000 77,10 10 408,50 es Urs 2017 01

Strana 199 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

12 l M 583439310
J

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv miru
zhutněni. 2. je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážni trativodý pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. ZáSyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonoVých trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i nákladý na ruční nezhutněný záSyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění ypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obkladý a podklacý (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do ON 180, příp. is
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. v případě, že se
jedná o yýkopek ulehlý - rozpojeni a naloženi výkopku cenami. souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění yýkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, pIati poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo záypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uložení Sypaniny do nezhutněných náSypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Miru zhutnění předepisuje
projekt.

kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32

Poznámka k položce:
Drcené kamenivo dle ČSN EN 13043 (kamenivo pro asfaltové směsi .....)

135"2,1 'PřepoČtené koeficientem množství
Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohozeni sypaniny

t 283,500 239,20 67 813,20 es Urs 2017 01

P

W 283,500

l 13 K 175151101 m3 56,000 171,00 9 576,00 es Urs 2017 01

Strana 200 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

pse

14 M 583373030
W

D 4

15 K 451572111

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obypu nad, případně i pod potrubím.
Pro odečítání objemu potrubí se započÍtávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedeni i
s jejich obkladý a podkladý (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2.
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklaH na nakupovanou sypaninu.
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklaQy na prohozeni sypaniny, tyto
náklaQy se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohozeni sypaniny.

|štěrkopísek frakce 0-8

56"1,9 'Přepočtené koeficientem mnoŽství

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těŽeného O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze pouŽit i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních
pracích.

Trubní vedení
výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových při opravách ON 80

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro připaaý havárii nebo běžných oprav venkovních vodovodů. 2. Ceny
nelze použit při zřízení nových venkovních vodovodů. 3. Ceny výřezu nebo výseku na potrubí z trub
litinových tlakových jsou určeny pro dva řezy nebo seky prováděné na potrubí dodatečně. 4. V
cenách jsou započteny nák(ag na: a) ohlášení uzavíraní vodý, b) uzavření a otevření Šoupat, C)
vypuštěni a napuštění vcKjý, d) odvzdušnění potrubí, e) strojní nebo ruční výřez potrubí, f) nutné
úpravy výkopu v prostoru prováděni.

napojení na stávající potrubí z Litiny ON 80
4
připojení na stávající hydrantovou odbočku ON 80??
2
Součet
Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových v otevřeném výkopu s
integrovaným těsněním ON 80

t 106,400 230,00
106,400

m3 15,000 844,00

24 472,00 es Urs 2017 01

12 660,00
12 660,00 es Urs 2017 01

PSČ

D 8

16 K 850245921 kus 6,000 2 800,00

352 246,86
16 800,00 es Urs 2017 01

PSČ

VY
W
W
W
W

17 K 851241131

4,000

2,000
6,000

m 162,700 104,00 16 920,80 es Urs 2017 01

Strana 201 z 223



j.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

18 M 552530000

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklacý na: a) dodání potrubí; toto se oceňuje ve
specifikaci, b) montáž tvarovek, C) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze
štěrkopísku se oceňue cenou 564 28-1111 Podklad ze štěrkopísku, d) záyp potrubí, který se
oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní
práce části A 01. 2. Ceny montáže potrubí -1131 jsou určeny pro systémy těsněné elastickými
krouŽky a -1211 těsnícími kroužky a zámkovým spojem. Tyto se také oceňují ve specifikaci, nejsou-
ii zahrnuty již v ceně dodávky trub.

trouba vodovodní litinová hrdlová pozinkovaná hrdlová 6 m DN 80 mm

Poznámka k položce:
duktus obj.číslo: st 80
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z
trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním
ON 80

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklacý na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňuji ve
specifikaci, b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze Štěrkopísku se oceňuje
cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou
započteny náklaaý nadodáni těsnicích nebo zámkových kroužků; tyto se oceňuji ve specifikaci.

m 162,700 1 278,80

P

19 K 857243131 kus 2,000 454,00

208 060,76 es Urs 2017 01

908,00 es Urs 2017 01

PŠC

20 M 552585310 tvarovka hrdlová s přírubovou odbočkou,,4 MMA tvárná litina DN80/80 kus 2,000 3 256,80 6 513,60 es Urs 2017 01
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z

21 K 857241131 trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v Šachtě s integrovaným těsněním kus 3,000 356,00 1 068,00 es Urs 2017 01
ON 80

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny nákladý na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve
specifikaci, b) podkladní konstrukci ze Štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje
cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou
započteny náklaW nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

22 M 552539400 koleno hrdlové z tvárné 1itiny,práškový epoxid, tl.250µm MMK-kus ON 80-45" kus 2,000 2 603,60 5 207,20 es Urs 2017 01
Trouby a tvarovky litinové tlakové kolena hrdlová (K) MMK kolena hrdlová zn. MMK,

23 M 552R 539400 MMQ tvárná litina dle ČSN EN 545 uvnitř i vně: práškový epoxid dle GSK-RAL, min. ti. kus 1J)00 3 220,00 3 220,00
250 µm DN 80 - 45"

33 K 871211141 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 12,000 70,60 847,20 es Urs 2017 01svařovaných na tupo SDR 11/pn16 D 63 x 5,8 mm m

PSČ

VY
34 M 286135980

Poznámka k souboru cen:
L V cenách potrubí nejsou započteny nákla% na: a) dodáni potrubí; potrubí se oceňuje ve
specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve
výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro
plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

4,000"3
potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou, SDR 11, 63x5,8. L=12m

12,000
m 12,®0 108,60 1 303,20 es Urs 2017 01

Strana 202 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

37 K 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v
otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) ON 80

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaW: a) u Šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech
šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních
souprav, C) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových
trubek a na osazení zemních souprav. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na: a) dodáni
vodoměrů, Šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových
nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a
hydrantových klíčů, navrtávácích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se
oceňují ve specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňuji příslušnými cenami
souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- .
1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích
konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, C) obsyp odvodňovacího zařízeni hydrantů ze štěrku nebo
štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky
a drobné objekty části a 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových
poklopů; osazeni poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů
litinových části A 01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny nák(aW na
dodáni těsnících pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub.
4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklaciý na dodáni potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v
ceně trub.

kus 6,000 650,00 3 900,00 es Urs 2017 01

pse

38 M 422213030 šoupátko pitná voda, litina GGG 50, krátká stavební délka, PN10/16 DN 80 x 180 mm kus 6,000 4 793,20 28 759,20 es Urs 2017 01

35 K 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) kus 1,000 217,00 217,00 es Urs 2017 01ON 80

Strana 203 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

36 M 422735910

31 K 891249111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákla@: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvořeni otvorů ve stropech
šachet pro prostup zemních soupravšoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazeni zemních
souprav, c) u navrtávacich pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových
trubek a na osazení zemních souprav. 2. V cenách nejsou započteny nákladý na: a) dodání
vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vloŽek, kompenzátorů, koncových
nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a
hydrantových klíčů, navrtávácích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se
oceňují ve specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami
souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3"- .
1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bedněni podkladních a zajišťovacích
konstrukci části A 01 tohoto ceníku, C) obsyp odvodňovacího zařízeni hydrantů ze štěrku nebo
štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky
a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových
poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazeni poklopů
litinových části A 01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny nákladý na
dodání těsnicích píyžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub.
4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklaaý na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v
ceně trub.

hydrant podzemní DN80 PN16 jednoduchý uzávěr, krycí výška 1500 mm
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem jt 1 MPa, na
potrubí z trub litinových. ocelových nebo plastických hmot ON 80

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(a©: a) u Šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech
šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních
souprav, C) u navrtávácích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových
trubek a na osazení zemních souprav. 2. V cenách nejsou započteny náklaay na: a) dodáni
vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových
nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a
hydrantoyých klíčů, navrtávácích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se
oceňují ve specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňuji příslušnými cenami
souborů cen 452 2 . - , 1 Podkladní a zajišt'ovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3"- .
1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích
konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, C) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo
štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky
a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových
poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazeni poklopů
litinových části A 01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklaaý na
dodání těsnicích pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub.
4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklacjy na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v
ceně trub.

pas navrtávací z tvárné litiny ON 80, rozsah (88-99), odbočky 1",5/4",6/4"

Tlakové zkoušky vodou na potrubí ON do 80

kus 1,000 10 120,00

kus 4,000 817,00

10 120,® es Urs 2017 01

3 268,00 es Urs 2017 01

PŠC

32 M j422714120
24 K 892241111

kus 4,000 575,90

m 162,700 13,30

2 303,60 es Urs 2017 01
2 163,91 es Urs 2017 01

Strana 204 z 223



, . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstv' [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

PŠC

25 K 892273122

PSč

26 K 892372111

PŠC

27 K 899401113

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodáni vodý pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečeni konce zkoušeného úseku potrubí, na
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovaci příruby, na zaslepení odboček pro
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řäcg

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí ON od 80 do 125 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny nák(ady na napuštěni a vypuštění vo®, dodání voQy a dezinfekčního
prostředku.

Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách ON do 300 kus

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun
zkoušecího Čerpadla, napuštěni tlakovou vodou a dodání vodý pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž yýrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řadý,

Osazení poklopů litinových hydrantových kus

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i nákladý na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou
započteny náklaaý na dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

poklop litinový - hydrantový ON 80 kus

162,700 25,70 4 181,39 es Urs 2017 01

6,000 5 710,00 34 260,00 es Urs 2017 01

1,000 661,00

PSČ

28 M :422914520

D 998

29 K 998273102

1,CKX) l 564,00

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub litinových pro vodovody nebo
kanalizace v otevřeném výkopu dopravnĹ vzdálenost do 15 m
Pbznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .O- 11 Vodorovné přemístěni výkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových Příplatek k cenám za
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500 m

Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

t 112,579 437,00

661,00 es Urs 2017 01

l 564,00 es Urs 2017 01

91 977,04

49 197,02 es Urs 2017 01

PSČ

30 K 998273124 t 112,579 380,00 42 780,02 es Urs 2017 01

PŠC

Strana 205 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

ll/118 Kladno - středočeský kraj
objekt:

SO 461 - Přeložky optické sítě MOSK

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: 1Č:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

Poznámka:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH 1 426 905,83

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 1 426 905,83 21,00% 299 650,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 726 556,05

Strana 206 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
Il/118 Kladno - středočeský kraj

SO 461 - Přeložky optické sítě MOSK
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

M - Práce a dodávky M
22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

1 426 905,83

1 426 905,83
1 008 595,06

418 310,77

Strana 207 z 223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - středočeský kraj

SO 461 - Přeložky optické sítě MOSK
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství jic'z':]'
Cenová

Cena celkem [CZK]
soustava

D M
D 22-M

Práce a dodávky M
Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

1 426 905,83

1 426 905,83
1 008 595,06

1 K 220182022 Uložení trubky HOPE do výkopu pro optický kabel bez zřízení lože a bez krytí m 664,000 39,70 26 360,80 es Urs 2017 01

2 M R 182.2.1 HOPE trubka pr. 40/32mm m 664,000 110,40 73 305,60

3 K 220182022 d Uložení trubky HOPE do výkopu pro optický kabel bez zřízení lože a bez krytí m 633,000 39,70 25 130,10

4 K 220182023 Kontrola tlakutěsnosti HOPE trubky od Im do 2000 m kus 3,000 4 580,00 13 740,00 es Urs 2017 01
5 K 220182025 Kontrola průchodnosti trubky kalibrace do 2000 m km 0,664 4 290,00 2 848,56 es Urs 2017 01
6 K 220182026 Montáž spojky na HOPE trubce rovné nebo redukční kus 10,000 201,00 2 010,00 es Urs 2017 01

7 m R 181 2.1 Spojka Plasson SPP 40" ks 10,CU) 460,00 4 600,00

8 K 220182036 Zafukování optického kabelu do trubky z HOPE m 3 000,000 27,80 83 400,00 es Urs 2017 01
9 M R 182 5 kabel optický singlemode 72 vláken m 3 000,000 50,60 151 80QOO
10 K 220182036d Zafukování optického kabelu do trubky z HOPE m 3 000,000 27,80 83 400,00
11 K 220182207a Montáž spojky optického kabelu venkovní se 72 vlákny kus 4,000 16 000,00 64 000,00

W

12 K 220182517

D 46-M
13 K |460010024

4"rozebrání a složení stávající spojky

Komplexní vyzkoušení úseku optického kabelu pro 2 vlnové délky se 72 vlákny

Zemní práce při extr.mont.pracích
Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném prostoru

4,000

kus 4,000 119 500,00

km 0,347 1 090,00i

478 000,00 es Urs 2017 01

418 310,77
378,23 es Urs 2017 01

Strana 208 z 223



, . Ý . J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

14 K 460150153 m 303,000 184,00 55 752,00 es Urs 2017 01

PŠC

15 K 460150293 m 44,000 414,00 18 216,00 es Urs 2017 01

PSČ

16 K 460421072

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zahrnuty i nákla@ na: a) pochůzky projektovanou trati, b) vyznačeni budoucí
tray, C) rozmístění, očíslováni a označeni opěrných bodů, d) označeni překážek a mist pro
kabelové prostupy a podchodové štoly.

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s
přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na dopravní
prostředek šířky 35 cm, hloubky 70 cm, v hornině třídy 3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny hloubení rýh v hornině třídý 6 a 7 se oceňují cenami souboru cen 460 20- . Hloubení
nezapažených kabelových rýh strojně.

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s
přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na dopravní
prostředek šířky 50 cm, hloubky 110 cm, v hornině třídy 3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny hloubení rýh v hornině třidý 6 a 7 se oceňují cenami souboru cen 460 20- . Hloubení
nezapažených kabelových rýh strojně.

Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo Štěrkopísku
tloušťky 5 cm nad kabel zakryté plastovými deskami, šířky lože přes 25 do 50 cm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklaaý na dodávku
betonových a plastových desek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

m 303,000 50,40 15 271,20 es Urs 2017 01

PSČ

17 M R 286 6 PÁS ZÁKRYTOVÝ KAD-F PE 300/4/25 m 303,000 920,00 278 760,00

Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů výstražnou fólií z PVC včetně ·
18 K 460490011 m 347,000 9,02 3 129,94 es URS 2017 01vyrovnani povrchu ryhy, romnuti a ulozeni folie do ryhy, folie sirky do 20cm

Kabelové prostupy, kanály a multikanály kabelové prostupy z trub plastových včetně
19 K 460510074 osazení, utěsnění a spárování do rýhy, bez výkopových prací s obetonováním, m 118,000 152,00 17 936,00 es Urs 2017 01

vnitřního průměru do 10 cm

PŠC

20 M 286111180

VY

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0004 až -0156 nejsou obsaženy náklaaý na dodávku trub. Tato dodávka se oceňuje ve
specifikaci. 2. V cenách -0258 až -0274 nejsou obsaženy nákladý na dodávku žlabů. Tato dodávka se
oceňuje ve specifikaci. 3. V cenách -0301 až -0353 nejsou obsaženy nákladý na dodávku
multikanálů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

Chránička PE průměr 110mm
m 118,000 73,60

118,000

8 684,80 es Urs 2016 02

118
Zásyp kabelových rýh ručně včetně zhutnění a uložení výkopku do vrstev a urovnání ·

21 K 460560153 .,. . . ., m 303,000 50,20 15 210,60 es URS 2017 01povrchu sirky 35 cm hloubky 70 cm, v hornine tridy 3
Zásyp kabelových rýh ručně včetně zhutnění a uložení výkopku do vrstev a urovnání ·

22 K 460560293 m 44,000 113,00 4 972,00 es URS 2017 01povrchu sirky 50 cm hloubky 110 cm, v hornine tridy 3

Strana 209 z 223



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

ll/118 Kladno - středočeský kraj
objekt:

SO 501 - Přeložky NTL plynovodních přípojek

KSČ): CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: lČ:
DIČ:

Uchazeč: lČ:
HERKUL a.s. DIČ:

Projektant: lČ:
DIČ:

Poznámka:

05.09.2016

25004638
CZ25004638

Cena bez DPH 194 617,68

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 194 617,68 21,00% 40 869,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 235 487,39

Strana 210 z 223



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

objekt:
ll/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 501 - Přeložky NTL plynovodních přípojek
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M
23-M - Montáže potrubí

vrn - vedlejší rozpočtové náklady
VRN4 - Inženýrská činnost

194 617,68

138 973,64
134 743,76

4 076,52
29,80

123,56

2S 044,04
28 044,04

27 600,00

27 600,00

Strana211 z223



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

objekt:
11/118 Kladno - Středočeský kraj

SO 501 - Přeložky NTL plynovodních přípojek
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

Datum: 05.09.2016

Projektant:

, Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

1 K 132201201

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nák(aW na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strŽe pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro základý zdí, dlažeb, romanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nákladý na svislé přemístěni
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

194 617,68

138 973,64
134 743,76

m3 72,480 351,00 25 440,48 es Urs 2017 01

PSČ

2 K 132201209
Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3
tř. 3

36,240 22,70 822,65)cs Urs 2017 01

Strana 212 z 223



. . Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

VY

3 K 151101101

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklaQy na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnícko-technických melioracích
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i k@ž skutečný objem
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obtysem výkopu pro
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů
a pro záklaaý zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem Yýkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Nákladý na svislé přemístění
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni Článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b)
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze pouŽit pro hloubeni rýh a
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

72,48"0,5 'Přepočtené koeficientem množství
Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedeni pro všechny šířky rýhy
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b)
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení
stěn q vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, C) kotvení stěn,
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

36,240

m2 181,200 89,20 16 163,04 es Urs 2017 01

PŠC

Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na ·
4 K 151101111 Ý . m2 181,200 16,50 2 989,80 es URS 2017 01vzdalenost do 3 m od kraje vykoou oribzne, hloubky do 2 m

Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
5 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při m3 72,480 72,30 5 240,30 es Urs 2017 01

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSČ

6 K 162701105

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze
zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, Železového i předpjatého,
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístěni rýkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu
konstrukci před rozbouráním.

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 72,480 212,00 15 365,76 es Urs 2017 01

Strana 213 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

7 K 162701109

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhra® za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na náypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na náSypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění rýkopku v každém úseku samostatně přislušnou cenou tohoto
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. čÍslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i k©ž se provádí. Toto ustanovení neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i
náhraajy za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou
započteny náklaaý na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru
cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do náSypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z
hromad s ohledem na ustanovení pozn. čisto 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i kaýž se provádí. Toto ustanoveni neplatí,
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny
náklaQy na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

m3 724,800 16,10 11 669,28 es Urs 2017 01

PSČ

VY
8 K 171201201

72,48"10 'Přepočtené koeficientem množství
Uložení sypaniny na skládky

724,800
m3 72,480 13,90 1 007,47 es Urs 2017 01

Strana 214 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PŠC

9 K 171201211

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se urči.jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaSypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez
předepsaného zhutněni Sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehW, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromaaý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení gpaniny do
náypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaaý na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny nákladý na získáni skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (Sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve ¶kopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 137,712 138,00 19 004,26 es Urs 2017 01

Strana 215 z 223



· Ý , J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

W

10 K 174101101

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 řýkopku nebo
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství rýkopku nebo ornice připadající na 1
m2 skládky se určí jako podíl množství yýkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez
předepsaného zhutněni sypaniny; C) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykQpávkách pro
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani teh@, jestliže se
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromaaý podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
sejmuti ornice nebo lesní půaý do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklaay na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklacjy na získání skládek ani na poplatky
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve rýkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle
místních podmínek.

72,48'1,9 'PřepoČtené koeficientem množství
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním
jam, Šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

. _ 137,712

m3 60,630 77,10
t

4 674,57 es Urs 2017 01

Strana 216 z 223



J.cena CenováPČ Typ Kod Popis MJ Mnozstvi Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné záypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv miru
zhutnění. 2. je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 .
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp
ypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje l nákla® na ruční nezhutněný záyp
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno
přemístěni g'paniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedeni i s jejich obkladý a podklac(y (tento
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). objem potrubí do ON 180, příp. i s
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . O-I . Vodorovné přemístění výkopku. v případě, Že se
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naloženi yýkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen
162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše,
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění yýkopku
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého
výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí,
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, pIati poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni záSypů zářezů se šikmými stěnami pro
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101
Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypký'h, je-li
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje
projekt.

11 M 583312®0
VY
VY

D 4

12 K 451572111

štěrkopísek netříděný zásypový materiál
80,63"1,2 "1,01" koeficient zhutnění 20 % a ztratné 1 %
97,724"1,8 'Přepočtené koeficientem množství

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného
těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i nákladý na prohození výkopku získaného při zemních
pracích.

t 175,903 184,00
97,724

175,903

m3 4,830 844,00

32 366,15 es Urs 2017 01

4 076,52
4 076,52 es Urs 2017 01

PŠC

d 997 Přesun sutě 29,80

Strana 217 z 223



PČ Typ Kód

13 K 997221561

Ý . J.cena CenováMnozstvi Cena celkem [CZK][CZK] soustava

0,221 41,20 9,11 es Urs 2017 01

PŠC

W

14 K 997221569

Popis MJ

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním z t
kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro ypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

0,221 " trubky
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek t
k ceně za každý další i započatý 1 km Dřes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po Železnici, po vodě nebo neobvyklými
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
kterou je nutno suť' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

0,221 " trubky
0,221"9 'Přepočtené koeficientem množství

0,221

1,989 10,40 20,69 es Urs 2017 01

PSČ

VY
VY

0,221
1,989

D 998

15 K 998276101

D M

D 23-M

16 K 230082042
VY

17 K 230205035

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub z plastických hmot nebo
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní
vzdálenost do 15 m

Práce a dodávky M
Montáže potrubí
Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 10 do 50 kg připojovací rozměr
D 57, ti. 5,0 mm
34 " výpočet 50,2/1,5
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo
elektrospojkou D 50, ti. stěny 4,6 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklaW na práce při svařování na tupo nebo elektrospojkou. 2. Ceny
platí pro: a) řád i přípojky včetně prací na svis(é části, b) všechny délky trub, C) montáž chráničky
a chráněného potrubí. 3. Ceny lze použít i pro montáž opláštěného potrubí.
24,6 "Cp. 571
35,8 "Cp. 556
Součet

potrubí plynovodní PE100 SDR 11, návin se signalizační vrstvou 50 x 4,6 mm

t 0,158 782,00

kus 34,000 220,00

34,000

m 60,400 81,90

123,56

123,56 es Urs 2017 01

28 044,04
28 044,04

7 480,00 es Urs 2017 01

4 946,76 es Urs 2017 01

PŠC

VY
VY
VY

18 M 286134820

24,600
35,800
60,400

m 66,440 70,60 4 690,66 es Urs 2017 01

Strana 218 z 223



PČ Typ Kód

VY
19 K 230220011

20 M R 15521 1
21 K 23023001

Popis

60,4"1,1 'Přepočtené koeficientem množství
Montáž příslušenství plynovodů sloupku orientačního
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -0006 jsou započteny i náklady na podkladní betonovou desku. 2. V ceně -0011 nejsou
započteny nákladý na osazení štítku s nápisem a nátěr.

Sloupek ocel. s orientační tabulkou

Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa ON 50

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny j náklacý na: a) přípravu potrubí k tlakové zkoušce, b) napojeni
kompresorů, c) zhotoveni a montáž přepouštěcích obtoků, d) tlakování potrubí s přepouštěním, e)
demontáž přepouštěcích obtoků q tlakových komor, f) provizorní uzavření odzkoušeného úseku. 2.
V cenách nejsou započteny nákladý na: a) propojení jednotlivých úseků po provedené zkoušce,
toto se oceňuje cenami části ,420 Montáž plynovodů a plynovodních přípojek. 3. Uvedený tlak v
popisech cen -0016 až -0073 je projektovaný tlak plynovodu.

MJ

kus

J.cena CenováMnozstvi [CZK] Cena celkem [CZK]
soustava

66,440
2,000 243,00 486,00 es Urs 2017 01

PŠC

f
6

kus 2AJO 2 300,00

m 60,400 9,94

4 600,00
600,38 es Urs 2017 01

pse

22 K R 230200 jednostranné přerušeni průtoku plynu za použití dvou balo
do 125 mm

23 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC Šířky 34cm

nů v ocelov(ém potrubí ON kus 2,000 2 300,00 4 600,00

m 60,400 10,60 640,24 es Urs 2017 01

D VRN
D VRN4

24 K R 044002000
25 K R 044002000.1

Vedlejší rozpočtové náklady
Inženýrská Činnost
Hlavní tituly průvodních Činností a nákladů inženýrská činnost revize
Revize nové PZ

27 600,00
27 600,00

KČ 1,OOO| 9 200,00 9 200,00
kus 2,OOO| 9 200,00 18 400,00

Strana 219 z 223



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, ce-cz, CZ-CPV, CZ-CPA a
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní
ING Stavební objekt inženýrský
PRO Provozní soubor
von vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace Členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do ksč),
ce-cz, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např.
stavební díly, funkční díly, případně jiné členěni) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, psč - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, vy - výkazvýměr
Kód Kód položky
Popis zkrácený popis položky
NU Měrná jednotka položky
Množství Množství v měrné jednotce
j.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto j.ceny sloupce j.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

j.cenu položky.
Cena celkem Celková cena poloŽky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování
jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
j.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole j.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pote J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- j.materiál - jednotková cena materiálu
- j.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole j.materiál a pole j.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není vŠak přípustné, aby obě pole - j.materiál, j.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Rekapitulace stavby
Název povinný
atributu (A/N)
Kód A
Stavba A
Místo N
Datum A
KSČ) N
ce-cz N
CZ-CPV N
CZ-CPA N
Zadavatel N
IČ N
DIČ N
Uchazeč N
Projektant N
Poznámka N
Sazba DPH A
Základna DPH A
Hodnota DPH A
Cena bez DPH A
Cena s DPH A

Popis Typ

Kód stavby
Název stavby
Místo stavby
Datum vykonaného exportu
Klasifikace stavebního objektu
Klasifikace stavbeních děl
Společný slovník pro veřejné zakázky
Klasifikace produkce podle činností
Zadavatel zadaní
lČ zadavatele zadaní
DIČ zadavatele zadaní
Uchazeč veřejné zakázky
Projektant
Poznámka k zadání
Rekapitulace sazeb DPH u poloŽek soupisů
Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů
Hodnota DPH
Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.
Celková cena s DPH za celou stavbu

String
String
String
Date
String
String
String
String
String
String
String
String
String
String
eGSazbaOph
Double
Double
Double
Double

Max. počet
znaků
20
120
50

15
15
20
20
50
20
20
50
50
255

Název
atributu
Kód
Stavba
Místo
Datum
Zadavatel
Projektant
Uchazeč
Kód
Objektu, Soupis prací
Cena bez DPH
Cena s DPH
Typ

povinný
(A/N)

Á
A
N
A
N
N
N
A
A
A
A
A

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací
Popis Typ

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód objektu
Název objektu
Cena bez DPH za daný objekt
Cena spolu s DPH za daný objekt
Typ zakázky

String
String
String
Date
string
String
String
String
String
Double
Double
eGTypZakazky

Max. počet
znaků
20
120
50

50
50
50
20
120



Krycí list soupisu
Název povinný
atributu (A/N)
Stavba A
objekt a
Soupis A
KSO N
ce-cz N
CZ-CPV N
CZ-CPA N
Místo N
Zadavatel N
Uchazeč N
Projektant N
Poznámka N
Sazba DPH A
Základna DPH A
Hodnota DPH A
Cena bez DPH A
Cena s DPH A

Popis Typ

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu
Kód a název soupisu
Klasifikace stavebního objektu
Klasifikace stavbeních děl
společný slovník pro veřejné zakázky
Klasifikace produkce podle Činností
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Poznámka k soupisu prací
Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu
Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu
Hodnota DPH
Cena bez DPH za daný soupis
Cena s DPH za daný soupis

String
String
String
String
String
String
String
String
String
String
String
String
eGSazbaOph
Double
Double
Double
Double

Max. počet
znaků
120
20 + 120
20 + 120
15
15
20
20
50
50
50
50
255

Rekapitulace členění soupisu prací
Název povinný
atributu (A/N)
Stavba A
objekt a
Soupis A
Místo N
Datum A
Zadavatel N
Projektant N
UchazeČ N
Kód dílu - Popis A
Cena celkem A

Popis Typ

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název dílu ze soupisu
Cena celkem za díl ze soupisu

String
String
String
String
Date
String
String
String
String
Double

Max. počet
znaků

120
20 + 120
20 + 120
50

50
50
50
20 + 100

Soupis prací
Název
atributu
Stavba
objekt
Soupis
Místo
Datum
Zadavatel
Projektant
Uchazeč
PČ
Typ
Kód
Popis
NU
Množství
j.Cena
Cena celkem
Cenová soustava
P
psč
PP
VY

DPH

povinný Popis Typ
(A/N)

A
A
A
N
A
N
N
N
A
A
A
A
A
A
A
A
N
N
N
N
N
A

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Pořadové číslo položky soupisu
Typ položky soupisu
Kód položky ze soupisu
Popis položky ze soupisu
Měrná jednotka položky
Množství položky soupisu
Jednotková cena položky
Cena celkem vyčíslena jako j.Cena " Množství
Zařazení položky do cenové soustavy
Poznámka položky ze soupisu
Poznámka k souboru cen ze soupisu
plný popis položky ze soupisu
výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu
Sazba DPH pro položku

String
String
String
String
Date
String
String
String
Long
eGTypPolozky
String
String
String
Double
Double
Double
String
Memo
Memo
Memo
Text,Text, Double
eGSazbaDPH

Max. počet
znaků
120
20 + 120
20 + 120
50

50
50
50

1
20
255
10

50

20, 150



Datová věta
Typ věty Hodnota
cGSazbaDPH základni

snížená
nulová

zákl. přenesená
sniž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt
vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV
2 Položka typu PSY
3 Položka typu M
4 Položka typu DST


